
Dnia 1 (13) maja 1880 roku.Czwartek.

Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego:* P'ic Teatralny Nr 5. dom W. L. Zabłockiąj.

ychowania

Wschód słońca o gcdiinie 4 minut 11
Zachód . „ . 7 , ' .42

cinę, kopnął ją w udo i cisnął pod żarna. Potem za­
piął się, pasem opasał, włożył nowy kapelusz na gło­
wę i rzekł bez śladu gniewu:

— Idźwa do dworu kumowie, jeżeli taka wola 
wasza.

Chłopi kręcili głowami i szeptali między sobą:
— Chwat stary!...
— Jaki to u niego obrót w garści! ..
— On by jeszcze korzec pszenicy pod pachę wziął.
De'egaci posżli, baby zostały, a Samcowa zawo­

dziła pod żarnami śpiewającym głosem:
— O Matko przenajświętsza Częstochowska, co się

to dzieje?.,. Widzieliśta moje kumy. A dyć w tego 
dziada złe wstąpiło!... Bez cztery roki bi ałam go 
i ani pisnął,ino słuchał mię, a dziś mi takiego wstydu 
narobił!... O pocożem ja na ten świat przysyła nie­
boga!.. ,

— Jużci ma rację — rzekła jedna z bab. — Mnie sa­
mej, żeby mnie mój dopiero w piątym roku bić zaczął, 
byłoby markotno,

— Oj! biednaście wy Janowo! — pocieszała inna 
baba penltentko. — Chłop pokorny to jak wilk: póty 
grzeczny, póki człowieczego mięsa nie spróbuje. Ale 
jak się już raz porwał, to będzie was bijał co dnie.

Ponieważ było po drodze, trzej więc deputaci wstą­
pili do Gajdy, który niedawno z furmanką wrócił i 
znowu opowiedzieli mu rzecz całą, od początku dó ł 
końca. ■’j < ‘ . <
; Gajda przeraził się, aż w tętfe łidęrżyl.

— 0 psia wiara!., O heretyk!..—zawołał.—Dwa dni i

Na prowincji i w Cesar­
stwie: wjnofj rocznie rub.sr. 9 
Cw tern mieści się opłata pocztowa 
zn przesyłko rs. 1 kopiejek 46, 
oraz’ za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się rocz- 
S5 nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane do 
redakcji nie zwracają się.

Niedziela: Zesłanie Dłcha Św. — ś. Jana 
Nepomucena K. M.

Poniedz.: Świetny, iś. Paschalisa i Weroniki. 
Wtorek: śś. Feliksa Biskupa i Wenantego.
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i wniosków, które chociaż streścić uważamy za wła­
ściwe.

I tak: egzamina indywidualne — według autora — 
odbywające się przez sześć tygodni, lub choćby i mie­
siąc’czasu, na pytania ciągnięte fósem, ze wszystkich, 
a choćby tylko i główniejszych przedmiotów, wiele 
przedstawiają niedogodności.

Mianowicie:
1) Młodzież przez czas dłuższy nie słucha wykładów 

szkolnych.
Przy mnóstwie tedy świąt, częstokroć zniewalają­

cych nauczycieli do zawarcia w szczupłych ramach 
kursu swojego, młodzież, tracąc na czasie, musi ko­
niecznie i w obznąjmieniu się z przedmiotem uszczer­
bek ponieść nie mały.

2) Powtarzali e całego kursu danego przedmiotu, 
dla spamiętania go na razie, zmuszając młodzież do 
nadmiernej często, gwałtownej, gorączkowej iście 
pracy po nocach, staje się szkodliwem, a nieraz po 
prostu zabójczetn dla coraz słabszych organizmów, 
szczególnie u młodzieży żeńskiej.

3) Wielti z młodzieży, na sukcesy licząc egzamino­
we, opuszcza się w pracy systematycznej w ciągu ro­
ku całego.

4) Egzaminy na ciągnięte pytania zmuszają nau­
czycieli do rozdrabiania przedmiotu na szczegółki 
małe, lub nic nie znaczące w znajomości tegoż.

Przypuściwszy bowiem, iż uczniów w klasie jest 
50—pytań to najmniej winno być 70 z całego kursu; 
w tym wypadku .częstokroć i demoralizują się ucz­
niowie— zły bowiem, próżnujący w ciągu roku uczeń, 
natrafiwszy na dobre pytanie, szczegółowo odpowie­
dzieć na nie może, i bierze dobry stopień — pilny zaś 
przepada nieraz dla jednego lub dwóch pytań szcze­
gółowych, a losem nieszczęśliwie wyciągniętych.

Nadto, rozbicie takie przedmiotu na szczegółowe 
pytania nuży bez potrzeby umysł—wiadomo przecie, 

_ iż podstawo we głównie rzeczy pamięteć-należy.
5) Egzaminowanie ze wszystkich przedmiotów nie 

pozwala uczniowi skupić całej uwagi na przedmiot, 
w którym słabszym się czuje, jużto dla braku zdol­
ności do niego, już wreszcie z powodu zaniedbania się 
w nim.

Zobaczmyż teraz, jak, obok powyższych stron uje- 
mnyeh w egzaminach dotychczasowych, korzyści się 
z tychże nam przedstawiają.

I. Powtarzając cały kurs przedmiotu, uogólniają 
uczniowie całą wiedzę, czyli wszystkie przedmioty 
wykładowe.

II. Przełożeni i przełożone zakładów naukowych 
sprawdzają jak nauczyciel przygotował klasę z przed­
miotu — innemi słowy, jak klasa stoi w przedmiocie.

III. Przełożeni i przełożone przekonywają się o po­
stępie i pracy każdego po szczególe ucznia (tu jednak 
zachodzą nieraz wątpliwości i pomyłki).

^^bo/lząca niedziela będzie dziesiątym dniem 
f2j//Ot,zysf°śei Wniebowstąpienia Pańskiego, a pięć- 
>tjlflfym p> Zmartwychwstaniu Chrystusa Pana; 

w’?c dniu Kościół Boży obchodzi doroczną 
tnśejjjp ^es^an>a Ducha świętego na Apostołów i na 

uroczystości Zesłania Ducha świętego 
tirjan? .niegdyś podobnie jak w wielką sobotę 
f05W; sw'ęty katechumenom; obecnie na tę pamiątkę 
j»«.3ca tylko woda do chrztu w kościołach pa-

także Z:elonych Świątek Kościół Boży 
d0 wszystkich wiernych ’w Chrystusie Panu 
*ani ' l0"n”’a ścisłego postu dla godnego przygoto- 
tej.'V'S do przyjęcia laski Ducha świętego i w tym 
śi)ieue u y^ród nabożeństwa w czasie tej uroczystości 
DnCka wzniosły hymn „Veni Creator* (Przybądź 

11 stworzycielu),■ itd.
KPlfr" szy też dzień Zielonych Świątek w kościele 

<tZ1-e .rzyża przystępować będzie jak corocznie kilka- 
d(1 l('at dz’atek'plci obojej, poraź pierwszy wżyciu 

’ pr')lun11n.i> świętej.
jo w fetowanie ich do tego uroczystego a tak ważne- 
tp t,.! . 0citi aktu odbywało' się w tejże świątyni 

\y iZllja.°d czasu Wielkiejnocy.
P'°dr>b'Os5’fde zaś św. Kazimierza na Nowem-Mieście 
'więtm ż akt przyjęcia poraź pierwszy Komunii 
kiiejsę.1 PjZez tamże przygotowane dziatki będzie miał 
•tośe ‘'iedzieli za tydzień, t. j. w samą uroczy- 

Przenajświętszej. 

W 0 . --------
z pr' y*>inj zeszycie Niuy z dnia 1 maja r. b., zna- 

s’l’0*cb w dziedzinie pedagogiki, p. Florjan 
Artyj,'1, ?'śżną poruszył kwestję: egzaminów.

lłąi jego: ’„W sprawie oświaty i wychowania* 
jest doniosłości, iżby aię go milczeniem 

J® oOdżiło—rzecz to na dobie, więcej jak bar- 
^hotn-6 ]n"ych kwestyj i kwestjek, któremi tak 

ty "le się zaprzątamy.
^iąjó^heczeństwie oswieconem, zadanie swe i obo- 
bfjj. '^leżycie pojmująceiu, interes młodzieży szkol- 
’tęzą(.a C-‘u^a str,rna każdego z obywateli; młodzież 

dziedzice to nietylko mienia naszego, lecz 
’ nad2p wk'kszej spuścizny: myśli naszej, pragnień 
• d’iecz'rocznik to nasz z przyszłością.
J?vie sjor?"ite więc staranie o dobro młodzieży, za- 

Jej sprawami, to praca u podstaw: siejba, 
. r/- rzl.^ opowiadająca.
j j tedy pobudek należy się skromne bo-
^azowsjęj "ziDiftnki zacnej i poważnej pracy pana 

"'^stja^'
Poruszona przezeń, wiele nastręcza myśli

Dnia 13 maja.

"7no81 w Warsza- 
kwartQ?e?ni° ls'6’ półrocznie rs. 3, 
'ttiie l ni°-IR‘ 1 kop. 50. miesio-

’ l“"-
ratia rfkcAa °twarta od il-tej 
"| ° po południu.

z*®: ś. Serwacego B. 
B | Bonifacego M.

Otl>: Zofji i trzema córkami.

Porównywając tedy straty z korzyściami, niezbita 
osiągamy dowody, iż straty bywają większe, i że ko­
rzyści, innemi trochę niż dotąd otrzymywać wypada 
środkami.

Środki te sformułowaćby można w sposób mniej 
więcej następny:

а) Powtarzanftft uogólnienie wiedzy może się od­
bywać na zwyczajnych lekcjach w klasie pod kierun­
kiem nauczyciela.

б) O stanie klasy pod względem przedmiotu mogą 
się przekonać zwierzchnicy szkoły, odbywając nie in­
dywidualny egzamin, lecz z cńlą klasą, jak to bywa­
ło dawniej, na wizytatorskich egzaminach.

c) Należycie ocenić postęp ucznia może tylko nau­
czyciel wykładający przedmiot w klasie.

Bierze on w takim razie na uwagę j iluość i chęci, 
zdolność i umiejętność ucznia, odnośnie do wykładu; 
rozumie sio eo ipsb, iż trzeba ufać nauczycielowi,

Gdyby jednak zaszedł wypadek śtronności nauczy­
ciela, służy prawo przełożonym w każdym razie i cza­
sie dopełnić egzaminu z pojedyńcżem indywiduum, 
skarżacem się na sąd niesprawiedliwy wykładają­
cego.

Reasumując powyższe wyniki zapatrywań się na­
szych na pracę pana Łagowskiego w kwestji egzami­
nów, przychodzimy do wniosku, iż egzaminy indy- 
vidualne, praktykowane dotąd w szkołach i pensjach, 
z końcem roku szkolnego, znacznej winny uledz 
zmianie.

Mogą a nawet powinni być egzaminowani ucznio­
wie skrupulatnie, z wszelką asystencją, ale tylko 
z przedmiotów, w których w ciągu roku okazali ze 
średniego przecięcia stopień niedostateczny; na po­
czątku ostatniego kwartału należałoby im chyba ogło­
sić", z których mianowicie egzaminowani oędą przed­
miotów.

W ten sposób da się im możność skupiania całej 
uwagi na przedmioty, w których mniejszy okazali po­
stęp; niech opracowują je—pozostałych ucząc się tyl­
ko z lekcji na lekcję.

Za egzaminem takim a nie innym przemawia jesz­
cze wzgląd sprawiedliwy na uczuia samego, rodziców 
jego, opiekunów i t. p., którym posłuży to za dowód, 
że sąd nył nie doraźny, przez kogoś uprzedzonego do 
ucznia wydany, lecz motywowany przez zwierzchnika 
szkoły, a nawet i przez asystującego mu specjalistę 
przedmiotu.

Nie potrzebujemy tu chyba nadmieniać, iż uwagi 
i myśli, cisnące się nam pod pióro, obejmują tylko 
część pracy pana Łagowskiego, tyczącą się egzami­
nów w szkołach średnich i niższych, gdzie młodzież 
bywa zapytywaną w ciągu roku o lekcję.

Radzibyśtny z serca całego, aby postulat szanowne" 
go autora, zdrowe i jasne poglądy na kwestję egzami 
nów zawierający, wzięty został pod ścisłą analiz- 

Mill II I IKIliai TłllBB I g 
temu zdarł ze mnie trzy ruble, tak, żem nie miał za 
co dziecku chleba kupić i siedziało o zimnych karto­
flach. A dziś na całą wieś takie nieszczęście sprowa­
dza?

— Komu jak komu—wtrącił Olejarz—ale wam ku­
mie to się u rwie.

Gajda sposępniał.
— Ja tam z moich koni żyję,-a nie z jegoszkody!— 

mruknął.
— Może się to na dobre obróci—rzekł Grzyb.—Po­

prosimy dziedziczki żeby po swego posłała i podpi- 
szemy układ. Jużci lepiej choćby i trzy morgi, ani­
żeli nic—i jeszcze prześladowanie.

— Co prawda, to prawda!—dorzucił Gajda.—Mam 
pięć morgów, jakby mi trzy dołożył, miałbym osiem 
i jużby człowieka nie tak w szkodę ciąguęłoj

— A co, nie gadałem woma w niedzielę, żeby pod­
pisać?.. Potrzebny to nam .dziś strach i bełamuctwo?.. 
Ąlośta wszyscy woleli ciągnąć, aż się urwało—mówił 
Olejarz.

Gajda wpadł w gniew.
— .Urwało się nam, urwie się i jemu, bo jak sprze­

da, to nie.będzie miał nic!—zawołał.—Wy Szyipouie 
gadacie ino,-że myśmy c ągnęli. A <;n to nie ciągnął?.. 
jRo/miówił on się kiedy z człowiekiem po bożemu?.. 
Wytłómaczył nam kiedy, zapytał o co?.. Nie!.. Ino 

, . się rozpierał, .kpinkowal, a teraz ni z tego ni z owe- 
' 1 gó" poleciał' rfó miasla i biedę nam na kark zwozi. 

iPrzćkłętriTit’.." 1 ' 1
i ( Gospodarze pożegnali Gajdę i pociągnęli zwolna ku

ChYBIONA powieść.
PRZEZ

B0ŁESŁAWA PRUSA.

(if0 dalsty.—Zobaczyć nr 103.)
i /rzo •rU'kzaK a baby ciekawie zaglądały prze® 

sio Ł Samiec jakoś stał, nie mogąc zdecy- 
■Lęcift sj.iani na wciągnięcie drugiego rękawa, ani na 

ę K.Iliany*
*mca: to chwyciła kijankę i dalej prać nią

jadzief \nprau’cze!... a ty kołtuniarzu!... Ty stary 
ci Lna z«b'aw t ty iuyśl>sz, żeś se wziął młodą żonę 

jbeiał0!. B'adaj do kołyski, kiej ci aię dzie- 
> zh(iwu""o.
goniły tw.0 to ® przodu, to z tyłu, aż mu kołtuny 

Ih. i °P w ud* 1 CZerwono oczy.
h kołtunv‘CZjniu snkmanę na drugą rękę wcią-
r„, p.le babe .od5a,rńął i — fak plunie w garść, jak 

Cln ;Jeb’ Jak ją zaeznie obracaćL. Chryste
-• aż dwa (rami -Ł n’e' P°6Iła *' kat, kijanka na pół- 

baieie^n Lrpa,l,0 Iia®iei“'ę-
dzi? ? alcie k,0^'baby.

ckłopi. ‘ 10, P°ki uie aacznie prosić! — rax 
u/ 6 ^amise nL.. ‘ ■

ł,Scego rozumsłuchał, tylko wedle 
la rzeczy, wytiirbowawszy kobie-

ROK SZESĆDZIESIĄTK.
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przez cało grono światłych i sumiennych pracowni­
ków na polu wychowawczem u nas.

Niech ścierają się zdania, niech się podniosą głosy 
przeciwne—krytyka do pożądanych jeno doprowadzi 
rezultatów.

W rozprawce pana Łagowskiego widnieje na każ­
dej stronnicy serdeczna chęć sprowadzenia tych bło- 
gich rezultatów co najprędzej...

Qui vivra, verra!...

Wystawa tkacka.
V.

H— Wyroby czysto wełniane, jako to: sukna, kor­
ty. syberyny, flanele, baje, i t. d. it. d., najliczniej­
szych znalazły przedstawicieli na wystawie tkackiej 
muzeum przemysłowców.

W dziale tym znajdujemy 26 wystawców, z któ­
rych 21 z Królestwa; z tych ostatnich 11 przypada na 
Zgierz, 9 na Tomaszów, 1 na Łódź i 2 na miejscowo­
ści pod Tomaszowem położbne.

Razem fabryki owe reprezentują wartość wyrobu 
przeszło 6 miljonów rubli.

Zaczynamy od sukna.
Specjalnych przedstawicielek sukiennictwa w Kró­

lestwie, fabryk kaliskiej i opatowieckiej, na wystawie 
nie znaleźliśmy; dla tego też zatrzymać się musimy 
przed wyrobami fabyk: sławuckiej ks. Sanguszki, 
albertynowskiej hr. Pusłowskiego, tahanieckiej hr. 
Buturlina (dawniej braci Poniatowskich) i klinieckiej 
p. Maszkowskiego.

Fabryki te dały najlepsze i najbardziej na uwagę 
zasługujące sukna, prócz tego flanele, kołdry i wre­
szcie korty.

Wyróżniają się przedewszystkiem wyborne kołdry 
sławuckie, oddawna zasłużone mające uznanie i fla­
nele fabryki hr. Pusłowskiego, wystawione w bardzo 
znacznej ilości.

Nadto zwracają uwagę kolorowe, czerwone, grana­
towe. popielate i i. p. sukna tahanieckie.

Sala, w której się mieszczą wyroby tych fabryk, 
przedstawia się interesująco i gustownie.

Z pomiędzy nich znana u nas oddawna fabryka sła- 
wucka wyrabia najwięcej, bo za 500 z górą tysięcy 
rub!i;fabryka albertynowska produkuje za 300,000 rs.

Mniej ponętnie, aniżeli wymienione fabryki, przed­
stawiły się zakłady wyrobu sukien i kortów’ ze Zgie­
rza, Tomaszowa i innych miejscowości Królestwa.

Najpoważniej z nich wystąpiła fabryka Reich- 
mana w Starzycy pod Tomaszowem (założona około 
r. 1830 przez F. Stumfa, produkuje obecnie 6000 
sztuk snkna i kortu za 400,000 rubli), która grubemi 
kortami, syberynami i kołdrami zapełniła cały pokój.

Dalej zasługuje na uwagę wystawa Hentschkego 
z Wolanowa, pod Tomaszowem (fabryka założona 
w 1852 r., zatrudnia do 300 robotników i produkuje 
za 500,000 rubli), który oprócz sukien i kortów dał 
kilka bardzo ciekawych okazów, unaoczniających 
przerabianie wełny oraz różnego rodzają przędzę weł­
nianą.

Są to jedyne tego rodzaju na wystawie okazy, za 
co też należy się wdzięczność p. Hentschkemu.

Przy okoliczności, kiedy już mowa o przędzy weł­
nianej, nadmienić winniśmy, że oprócz kjlku próbek 
p. H., nie spotkaliśmy jej wcale na wystawie, pomimo, 

że większość znaczniejszych fabryk wełnianych po­
siada zwykle niewielkie przędzalnie, a w Łodzi i in­
nych miejscowościach istnieją nawet znaczniejsze 
specjalne tego rodzaju zakłady.

Wyróżnia się następnie fabryka p. C. A. Meyer- 
hoffa w Zgierzu (założona w r. 1861, zatrudnia obe­
cnie 350 ludzi i produkuje za miljon niespełna rubli), 
która dala kilkanaście odcinków różnego rodzaju kor­
tów; zakład ten wyrabia również sukna.

Dalej sukna, n szczególniej korty przedstawili: bra­
cia Knotbe {450,000 rs. produkcji rocznej), Bernstein 
(200,000 rs.) i Rabinowich z Tomaszowa oraz Berszt 
(150,000 rs.) i Braun (70,000 rs.) ze Zgierza.

Same zaś korty dali: Jossehpsohn, Librach et Mar­
gulies (250,000 rs. produkcji rocznej), Gliicksman 
(lOO.OOQ rs.) Freitag, Margulies, Wablman, Weiss 
i Wolf II. ze Zgierza, oraz Landsberg (225,000 rs.), 
P. Knothe (200,000 jf.), i Serno z Tomaszowa.

Prócz tego Braun ze Zgierza przedstawił syberynę, 
a Osterman z Tomaszowa kastory.

Wyróżniają się pomiędzy wyrobami fabryk toma­
szowskich kolorowe: popielate, żółte, białe, czerwone 
i t. d. sukna braci Zimmermanów (200.000 rs. pro­
dukcji rocznej). n

Wreszcie 11. Hentschel z Łodzi (fabryka założona 
w r. 1800, zatrudnia 250 ludzr i wytwarza za 300,000 
rs.) dał bardjo zajmujące różnego rodzaju wyroby 
wełniane, szczególniej flanele, baje i t. d.; Pines z Bia­
łegostoku wystawił tanie a miękie kołdry, obecnie 
już rozkupioiie, a Roland z Tomaszowa (100,000 rs. 
rocznej produkcji) chodniki i dery wełniane.

Oto jest wykaz wyrobów wełnianych znajdujących 
się na wystawie.

Jak się przekonywamy, dominują pomiędzy niemi 
korty zgierskie i tomaszowskie, kortom więc tym na­
leży się od nas słów kilka.

Owoż korty krajowe, jak nas zapewniano, przy bar­
dzo znacznej względnie do zagranicznego wyrobu ta­
niości, odznaczać się mają znakomitą trwałością i su­
miennością wyrobu, do którego nie są używane, jak 
to bywa za granicą, żadne domieszki, oprócz wełny; 
i ta właśnie zaleta zjednała im renomę na targach 
w Cesarstwie. i|7l u

Lecz jednak nie można kortom nie zarzucić ważnej 
wady, a mianowicie braku gustu w deseniach, dodać 
trzeba, że wymagania mody odnośnie do deseni nie są 
wiele uwzględnione.

Blad ten ważny popełniany jest nietylko przez 
fabryki mniejsze, ale nawet i przez najznaczniejsze.

A jednak uniknąć go nie tak trudno.
Trzeba choćby, nie mówiąc już o samodzielnej in­

wencji baczniejszą zwracać uwagę na najświeższe wy­
roby zagraniczne i podług nich się wzorować.

Jesteśmy przekonani, że rzecz tak łatwa do popra­
wienia, a jednak w skutkach tak ważna, zostanie 
uwzględnioną—i doda większych jeszcze zalet wyrobom 
fabryk krajowych.

Co się tyczy innych wyrobów wełnianych, te są 
w ogóle bardzo zadawalniające. cfsa eśdoyf i

Przez zemstę.
—ś— W noc 14 września roku zeszłego, około 

godziny wpół do trzeciej nad ranem, kilku z lokatorów 
jednego z domów przy ulicy Miłej spostrzegło, iż ze

sklepiku Majera Spiro wydobywa się dym gę8 / 
płomień. , . , gi;]e-

Gdy z krzykiem zaczęto wyłamywać drzwi od 
piku, z izdebki przyległej wyskoczył Spito na 
ubrany, z czapką na głowie, a za nim żona w 
niu, również niezupełuem. . . ezyJ

Pożar objął prędko dworek drewniany i ®nl 
go w części znacznej. „r7PSzlo

Straty, jakie poniósł Spiro, miały wynosić Pr/- 
siedmset rubli. • nwTo*

O taką przynajmniej sumę upomniał się Spif0 o9 
warzystwie ogniowem, gdzie był ubezpiecz00/ 
rs. 1500. gjy

Towarzystwo miało już wypłacić żądaną satn?L|ne. 
wtem policja oskarżyła Spira o podpalenie

Podejrzenia opierały się głównie na s^owaC,-a(jała, 
ścicielki spalonego dworku Lii.., która. op°"! |.jU) 
że Spiro groził jej zemstą za wymówienie nl“. |j\ze- 
że w noc pożaru widziała, jak Spiro wie układa 
czy, jakby się gotując do wyprowadzenia się ? 
że byłaby z pewnością, zauważywszy to, zaWia:eCzo* 
ła policję, gdyby była wiedziała, iżSpiro ubezf' ,wjŁ 
uy był na rs. 1500, nie zaś na 300, jak to jej 10

Nadmieniała także, że w sklepiku było toWar 
dwie na rubli kilka, a rzeczy w izdebce Spiró'v 
gły być warte stosunkowo także niewiele. , . j^o

Słowa te potwierdzało niejako i dwudziesto ^1... 
świadków, wskazanych w większej części przeZ :ra,

Przytcm Lii... znalazła deskę w sklepiku r 
którą jakoby czuć było naftą. ., -pp

Skutkiem tego wszystkiego, wytoczony zost®1 r 
ces przeciw Spirze o podpalenie. luty9

W sprawie tej sąd okręgowy yr miesiącu •'jo 
wydał wyrok, którym skazał Spira na lat cztery 
rot aresztanckich, z pozbawieniem praw stanu.

W wyroku swoim sąd okręgowy opierał się D ojo' 
że: 1) Spiro, ubezpieczając się w Towarzystwie 
wem, zbyt wysoko oszacował swe mienie; 2)j® 
wiek ajent Towarzystwa utrzymuje, że mieni® >-l. 0. 
istotnie było warte rs. 1500, to jednak mógł Ły* 
ceniać dlatego tak wysoko, iż przez to sam ofr ;iac?' 
wat większy procent od ubezpieczenia na.sumą '' pyt 
nięjszą; 3) Spiro taił się z tern, iż ubezpieczony j 
na rs. 1500, a przy tern podczas pożaru zacbo"/ 
się bardzo podejrzanie. , ppfl-

Od wyroku sądu okręgowego skazany załozp ^gV 
lację do izby sądowej, która w dniu onegdajszy1® 
strzygnęła jego"sprawę. JCi«

lowarzysz prokuratora poczynił wnioski, 7-o 
z wyrokiem sądu okręgowego.

Z trudną obroną wystąpił pan Pepłowski i 
zał się z niej, jak zwykle... celniel . wi-

Zaznaczył on najpierw, iż w całej tej spr®"! 
doczną jest czyjaś ręka, która przywołuje ty 
ków, nagromadza spot o faktówdrobnych, si°ff 
ra się zaciemnić kwest/ę tę jaknajbardziej. . .

Ręka to tej, która skutkiem pożaru poni°s <01 
największe straty,, ręka właścicielki dworku. 
Lii... " od«ic<

Mszcząc się naSpirze, żeniechciał jej wy°ap 
opowiada o nim szczegóły potępiające, "'S'3ftą-' 
świadków, daje jakąś deskę, którą jakoby

Tymczasem świadkowie po większej części '<■ r 
czają temu, co powiedzieli u sędziego śleocżcS^ąj, 
znając w sądzie okręgowym prawie zupełnie 1® gtra- 
a deska, owa deska, której woń miała być

dworowi. Chłop stał w sieni, zwyczajem swoim trzy­
mając ręce za pazuchą i patrzył to na ogród, to na 
długi szereg budowli dworskich, ciągnących się z pra­
wej strony.

— No!—mruknął—będzie nam, będzie i tobie, kie­
dyś taki pogan...

Niedługo potem Anielka dała znać matce, że trzej 
chłopi chcą się z nią rozmówić. Matka z trudnością 
podniosła się z fotelu i wyszła na ganek.

Przybysze ukłonili się do ziemi, ucałowali pani rę­
ce, a Olejarz przemówił:

— Nie róbcież nam państwo takiej publikacji, wiel­
można dziedziczko, i nie sprzedawajcie niemcowi wa­
szego i naszego mienia. Przecie my od zgody nie da­
lecy i za cztery morgi na osadę podpiszemy układ...

— Co wy mówicie?—spytała zdziwiona pani.
— Jużci to co cała wieś gada i własnemi oczami 

widziała. Były tu dzisiaj jakieś trzy pludry, objeż­
dżały pola...

— Chyba wam się śniło?..
— Ale!..—mówił dalej Olejarz. — Widzieliśmy ich 

wszyscy, jak szwargotały...
— To może jacy przejezdni?
— Bogać tam przejezdni! Oglądały wszystko, las i 

rzekę i miały ze sobą jeszcze tak>e patrzydła do pa­
trzenia, co aż nas mrowie przechodziło...

Ochłonąwszy nieco ze zdziwienia, pani zamys'liła 
się.

— Ja nic o sprzedaży nie wiem—rzekła. — Wróci 
tu jednak za parę dni mąż, to z nińi rozmówicie się. 

I Szkoda jednak, źeście się tak ociągali z podpisaniem 
układów...

— My sami mówimy że szkoda—odezwałsię Grzyb 
—ale cóż, kiej z nami dziedzic nic nie gadał, nawet 
pary nie puścił. My dla świętej zgody jużbyśmy i 
półczwartej morgi wzięli...

— I... i... nawet trzy!—wtrącił milczący dotąd Sa­
miec, który wstydził się swoich kołtunów i krył je 
za słupem.

— Zatem wielmożna dziedziczko wstawicie się za 
nami do dziedzica?—spytał Olejarz.

— Ale owszem! Jak tylko wróci, rozmówięsię z nim 
i powiem, że już chcecie podpisać układy..

— Chcemy! chcemy! — zawołali chórem, a Samiec 
dodał:

— Na grób to im damy ziemi pludrzyskom, nawet 
darmo... Ale po co ony mają tu między nas włazić... 
ze swojem szwabskiem gospodarstwem!..

Delegaci znowu ukłonili się i ucałowali ręce pani. 
Po drodze powtórnie wstąpili do Gajdy i tym razem 
Samiec pierwszy zabrał głos, mówiąc:

■— Widzi mi się, moi ludzie, że dziedzic coś kręci, 
kiej nawet żonie nie powiedział nic o tern, że grunta 
sprzedaje. A to przecie jej wiano i jak najstarsi ludzie 
mogą zapamiętać, nie jego ale onej ojcowie tu sie­
dzieli...

— Na złe idzie!—mruknął Olejarz.
— Jużci, że tak.—ciągnął Samiec. — Jeżeli on ro­

dzonej żonie nic nie gada, tyło ze Szwabami rajcuje, 
to już źle. Szwabska go okpią i choćby chciał się 
zrzucić ze sprzedaży, to mu nie dadzą.

— Cholera!., zaklął Gajda. . gpyt»l
— Ażebyśwa tak sami do niego pojechali?" 1 

Grzyb. . jaf,
— Na nic!—przerwał popędliwie Gajda. " spr«r 

jak se postanowił sprzedać, to sprzeda, a 
dałby ino wtedy, żeby same niemce kupić m® c [0\>0' 
Ja go znam! On mnie przecie dwanaście lat 
ly nie wołał, choć nieraz i jak było pilno!-. .

Odeszli zafrasowani gospodarze, a Gajda "<łrló*'t 
przed chatą. Potem gdy już znikli we wsi, P 
się ku budynkom dworskim.

Za płotem ogrodowym naprzecie tych .Jbejr^ 
na krzakach, aż szaro było od wróbli. Gajda 0 • j^fi' 
Łię, a widząc, że nikt nie patrzy, rzucił w kr 
wał drewna. . gZ0lestel9,

Chmura wróbli zerwała się, z wielkim ł st°' 
przeleciała mu nad głowm i usiadła na da® 1 
doły, stajni, lub obory. " i-ilk®09^

Chłop roześmiał się głucho. Podszedł * ró*'D 
kroków naprzód i znowu spłoszył ptaki- 
jak pierwsze całym rojem poleciały na bu

— Nie sprzedasz ty!—mruknął Gajda J 
pięścią ku dworowi. , . j-zuc®-^

Przeszedł wzdłuż całego ogrodu, wszę - ujynk0l)J’ 
na wróble; a ile razy widział, że lecą ku 
śmiał się, wyszczerzał zęby i mruczał:

— Oj nie sprzedasz ty, nie!.. i,«mOrz0 SP 
Wróciwszy do chaty, wyszukał w prz

kawał hubki i położył ją na ciepłym p’ 
SC11Ia' {Dalszy cisty nasl^

b-i

> z- wielki;“ Web*810'
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WSADOIWOSCl MIEJSCOWE
8ie j '^porządzenia p. ministra komunikacji, jak 
nóWj w*adujemy z dzienników petersburskich, usta- 
przen'0^ Została komisja czasowa celem przejrzenia 
4eiazn i*’ dotycaWch obecnie ruchu na drogach 
prop^c*1-Wskutek tego zarządom dróg żelaznych za- 
>ia(joUo,’u.no dostarczenie owej komisji wszelkich 
łyu tP°ści o owych zmianach, jakie z korzyścią da- 
*atri8 ?aprowadzić w przepisach rzeczonych. Pry- 
8"ych Zaś t0M arzyatwa dróg żelaznych mogą wysyłać 
hi w l^edstawicieli, którzy będą mieliprawoudzia- 

Pracach pomienionej komisji.
skwy f‘ ^n*em dzisiejszym wysyłany będzie z Mo­
do Łaziennie, dla skrócenia czasu potrzebnego 
ktauicZpeWlJzu towarów z Rosji przez Warszawę za 
Pociąg’ ^pośredni pociąg pośpieszny towarowy; 
Wieczóre"’ Wychodzący z Moskwy ogodzinie 8 m. 50 

r 6°b pozostawać będzie w drodze 7 do 9 dni. 
gaeb / .^hiein 15 b. in. wprowadzoną zostanie na dro- 
^by ] Jlzuyc'.1 warszawsko-wiedeńskiej i warszaw- 
1r?gloM/|i'oskioi obniżona taryfa dla przewozu miału 
ćo sta, ze 8tacyj Granica, Dąbrowa i Sosnowice 

wcJt Łódź.

ludności m. Warszawy w ciągu tygodnia od 
dzj6u ‘^biia do 1 majar. b. Urodziło się: chłopców 124, 
)opr?CzV 102, razem 226 (więcej o 15 niż w tygoniu 
tdy, 9j z®jącym). W tej liczbie nieślubnych: chlop- 
^uiu aziewcz4.t 19, razem 40 (więcej o"6 niż w ty- 
Codo r lj?przednim). Noworodków martwych było 6. 
*ahgiep : katolickiej— 125, prawosławnej —7, e- 
^ową^ko-augsburskiej — 20, ewangielicko-refor- 

wydania mojżeszowego — 72. Zmarło 
* ty ^7'!1 93, kobiet 65, razem 158 (mniej o 27 

CzJło jjL^uiu poprzednim). Z przyjezdnych zakoń- 
?ej o 8 ’?l0’ mężczyzn 20, kobiet 18, razem 38 (wię- 
W cyrku) wt.vgoduiu poprzednim). Najwięcej zmarło 

.V1I1T2i' najmniej w IX—11. Głównemi 
31. zapal1 Puw°dującemi śmierć były: suchoty płuc— 

schyl? oskrzeli i płuc—23, nieżyt kiszek—21, 
Pryczy. .w7 —11, błonica—9. dr.r brzuszny—7. 

czasie za w o n'ewiadomych zmarło 7 osób. W tymże 
C‘e: w związków małżeńskich 154, miauowi- 
^rskim-_5<:ie a katolickim — 60, ewangielicko-augs- 
2t*ania in,,;..’ 6"angielicko-refoimowanym — 1, wy-

^Bodnin oJ 26 kwietnia do 1 maja r. b. 
ci'"C«j o tarK praski wogóle 1,352 sztuk bydła
„®- I'Vdln n*ż w tygodniu poprzednim), mianowi- 
?rzCo u P°W^?: wolów krów “ ’ takowe 

laskim ... z.uPeluości, a mianowicie: rzeżuikom War- 
l,ydłl n °W kr<iw ntt Pr0W>'>cj« wołów 

<yl’tzedaU() lelse»wego: wołów 107, krów 19; woły 
?a*skim vW. ZuPehio8ci, a krów 10 rzeżuikom war- 
J° wiePrzót 9™e,nycktyi« na targu 45. Przypędzo- 
71?); z tyci. ^’°°° (tyleż co w tygodniu poprzedzają- 
le‘ąt r,200 z P.rzedatl<> do Prus i na prowincję 1,000, 

I, d<Uu). Przevv 0 niż w poprzedzającym ty- 
’W piu|,;w ‘««ono przez rogatki mięsa wołowego 

teai 3,48ą ’, . leprzowego 304, cielęcego 653, la- 
^0Przednini\ vvW iw*?cei 0 832 pudów niż w tygodniu 

8 °a 14 i winn.. °W.*na drożała na kop. 15, cielęci- 
W <)n- z°W1»a na 15 i pół kop. za funt.

'zł°nków wnrsyuw01?1-187^111 dopełniono wyborów na 
było stu. sądu handlowego. Glosują-

i? sędziów wvl.m.,?7,11 tat "'yborów jest następujący: tbe» ReicVrna! I’P» Michał Lande (gł. 79),
d dzież Gustaw Gnł^.i ^i°h»ł Bergson (gł. 69), 

6°)- Na zastępców0 PP. Jana Szlenkera (gł. 59), Stani­

st3 Wi nast?pstwach dla Splra, „pachnie*, jak to 
erdzuno.. śledziami.

p‘°worn samej paui Lii. nie można dawać wiary.
8jejai-lla ■'''••• spotkało obecnie wielkie nieszczęście: 

Z1 aua na ławie oskarżonych w sądzie okręgo- 
p ’,, śniona o ukrywanie rzeczy kradzionych.

czv eCZe,n’ dowiódłszy wymownie, na cyfrach, iż rze- 
opira tvarte były tyle, na ile zostały ubezpieczo- 

ch’04tZuaczywszy, że oczywiście ajent’1’owarźystwa, 
dalb naw’et był człowiekiem niesumiennym, nie po- 
CZ1 y Wyższego’szacunku dla jakichś 85 kopiejek ro- 
liCz/? .z-’?ku> wreszcie położywszy nacisk na tę oko- 
poj«°sc’ dż Spirowie, gdyby grali komedję podczas 
czw^’ Z Pewnością zabezpieczyliby wprzód swych 
tko f10 drobnych dzieci, a tego nie uczynili—wszys- 

o zważywszy, pan Peplowski prosił izbę sadowa 
^nmienieSpiry. . -

głosppOs^au ienin pytania i obradzie, izba sądowa o- 
p a wyrok uniewinniający.

śny -S. ’ rozszedł się szmer radosny, nawet tak gło- 
lz. na(ler licznie zebrana publiczność musiano 

do porządku..,

eie». dzisiejszym dalszym ciągu Kuriera mieści 
P- Ł „Kobiety w Chinach*,

sława Ostrowskiego (gł. 59), Maurycego Mamrotha 
(gł. 49), oraz Maurycego Luksemburga (gł. 45).

= W dniu wczorajszym przybył z Teheranu do 
Warszawy hr. Karol Załuski, poseł austryjacki przy 
dworze perskim, znakomity znawca Wschodu i jego 
stosunków.

= Warsz. dniew. w dwóch ostatnich numerach po­
mieścił napisaną przez p. Antoniego Nieradzika rzecz 
p. t. „Odpowiedź tłómaczowi Machiawela na nową 
jego broszurę w kwestji polskiej".

= Z teatru i muzyki”
* Dziś na scenie teatru rozmaitości daną bedzie po 

raz pierwszy dwuaktowa komedja Asnyka*(Ely...ego) 
„Przyjaciele Hioba."

* W operze ruch gorętszy.
Dziś odbyto cztery próby fortepianowe z oper: „Mi­

gnon"— „Sen nocy letniej"—„Gwarkowie" i „Łucja" 
(debiut panny Morzkowskiej).

* Doszły już do nas wszystkie poważniejsze od­
głosy prasy londyńskiej o pierwszym występie Mo­
drzejewskiej w „ Court-Tlieater“ i można sobie z nich 
utworzyć zdanie o przyjęciu, jakiego znana artystka 
doznawała od publiczności i od krytyki angielskiej.

Przyjęcie było tryumfem nie w banalneai znacze­
niu tego wyrazu, ale uważać je można ze względu na 
okoliczności niezwykłe, trudne, za zupełne zwycięz- 
two prawdziwego talentu.

Grać przed obcą publicznością, najbardziej może 
w Europie zazdrosną o czystość i nietykalność swego 
języka, zmusić ją, zmusić krytykę do przyznania, że 
mimo cudzoziemski akcent, dykcja w całości nie robi 
wrażenia cudzoziemskiej; obudzić zapał w angielskim 
high-lifie, najmniej do zapału zdolnym, pokonać pra­
wdą gry specyficznie angielski wstręt do przedstawia­
nego charakteru—nie jestże to zupełne odnieść zwy- 
cięztwo?

Mamy przed sobą wycinki z dzienników, kUre wo­
góle aktorów uwielbieniami nie psują; mamy zdania 
Yimes’a, Morning Post,a, Ohserwera i Daily News, 
stanowiące wraz z recenzjami publicystów mlnorum, 
gentium (Society, Truth) niemylne echo opinji Lon­
dynu.

Z tych pojedyńezyeh głosów nie da się wprawdzie 
.ułożyć konwencjonalne unisono gazeęiąrskłch entu- 
zjazmów, ale milej jeszcze dla naszego ucha zabrzmi 
akord poważnej i szanującej się krytyki, w którym 
najgłośniej odzywa się zasadniczy ton szczerego uzna­
nia dla talentu Modrzejewskiej.

Że Times robi pewne zastrzeżenia i pragnąłby sil­
niejszego zaakcentowania odcifeni charakterowych, 
trzymania całości w tonie mniej eterycznym, a więcej 
ludzkim; że Morning Post stawia własne desiderata i 
życzyłby tu więcej siły, owdzie więcej łagodności— 
to bynajmniej ujmy takiej artystce jak Modrzejewska 
nie przynosi.

Nic tak nie krzywdzi prawdziwej artystki jak ba­
nalny, choćby r.ajpochwalniejszy ogólnik; krytyka 
natomiast poważna, choćby zarzuty stawiąla, zaszczyt 
jej tylko przynieść może, tern więcej, jeżeli wrażenia 
swoje reasumuje, jak Morning Post, konkjnzją, że ma 
przed sobą kobietę genjalną (icoman of genius').

W tej chwili pozostaje Modrzejewskiej do odbycia 
jedna jeszcze, ostatnia próba—przedstawienie angli­
kom postaci z repertuaru Szekspira.

Jeżeli z tej próby wyjdzie nasza artystka zwyćięz- 
ko, tryumf będzie tak Kompletny, że cieszyć się po­
dobnym nie wielu udało się talentom.

* Wyjeżdżającego z Krakowa, po kilkunastu go­
ścinnych występach, p. Władysława Szymanowskie­
go, żegnali przyjaciele jego talentu i koledzy w zawo­
dzie składkową wieczerzą.

* Pau Doroszyński dobrze zaczął sezon ogródkowy.
Oryginalna komedja dała publiczności pierwsze 

hasło do letnich przedstawień, które stały się już po­
trzebą W arszawy.

Grano „Wielkie bractwo" Fredry młodszego — a 
sztuka choć znana z przeszłorocznego repertuaru ścią­
ga zawsze publiczność—jednym wielkim przymiotem 
wypływającym z prawdziwego temperamentu kome- 
djo- pisarskiego—humorem.

Humor okupuje u Fredry ‘wiełe różnych niedobo­
rów, wtedy nawet kiedy te sól prawdziwie polską na­
potykamy w grudkach zbyt grubych.

Jakoś się to połyka, bo zdrowo, żadnym obcym 
smakiem nie zaprawne, i w tem błogiem poczuciu 
zdrowia nie spostrzega się nawet, jak komizm, z po­
czątku. na wodzy trzymany, lekko ku końcowi ku 
farsie się skłania. '7 .

Niecl/sobie zresztą będzie i farsa, byle z niej try­
skał talent. *

Nie mamy potrzeby obawiać się z tego powodu 
o godność naszej „poważnej" komedji; takie sztuki 
jak Fredry „Wielkie bractwo" — to szczątki doga­
sającej starej szkoły — a z nią dogasającego u nas 
prawdziwego talentu komedjopisarskiego.

Sztukę grano przyzwoicie; wśród męzkich ról mia­
nowicie wyróżnili się pp. Łucjan i Kwieciński.

* Towarzystwo muzyczne dało wczoraj ostatni 
w sezonie bieżącym wieczór środowy.

Współudział główny przyjęli: p. Szulc i zriu^ 
śpiewaczki koncertowe panie: Marja Uszyuska i Mar- 
ja z Szlezygierów Kamińska.

P. Szulcowi — pianiście znanemu już nam — przy­
znać należy postęp istotny.

Gra jego zyskała na jasuości i nosi na sobie pię­
tno bardziej artystycznej formy.

Panie u. i K. wywiązały się ze swego zadania 
szczęśliwie — chóry szły karnie i harmonijnie

Wdzięczny ten wieczór urządzał p. Żeleński.
= Wystawa koni.
Przygotowania do wystawy koni szybkim postępują 

krokiem.
Onegdaj, na placu Ujazdowskim rozpoczęto budowę 

pomieszczeń oraz rozmaitych innych budynków, tak 
do samej wystawy, jak też i do rozmaitych konkursów, 
jakie są postanowione, potrzebnych.

Między iunemi budynkami ma byc również na pla­
cu wzniesiony amfiteatr z lożami i wszelkiomi może- 
biiemi w takich chwilowych budynkach udogodnie­
niami.

Loże te zajmie... płeć piękna.
Jakkolwiek budynki to tylko drewniane i czasowe 

—jednak wiele one wymagają kosztów.
Najuiższa ciesielska oferta wynosiła 6,500 rs. i ko­

mitet wystawy wiele biedzić się musiał nad obmyśle­
niem środków sprowadzenia wydatków do minimum.

Pod -względem budynków przyszedł komitetowi 
w pomoc jeden z obywateli, który na budowę ich po­
życzył swego materjału i sam wzniesieniem ich się 
zajął.

= Jeszcze z wystawy koni.
Jak wiadomo, jednym z celów wystawy jest uła­

twienie hodowcom sprzedaży koni i zastąpienie ło­
wickich, łęcznowskich i skaryszewskich jarmarków 
na konie, które to jarmarki z powodu odległości 
miejsc tych, a głównie dla braku dogodnych urządzeń 
i pomieszczeń dla koni, dziś już prawie w zupełnym 
są upadku i celowi swemu nie odpowiadają.

W celu więc dania hodowcom widoków sprzedaży, 
na początek, zanim kupcy do rynku warszawskiego 
na konie przywykną, trzeba było obmyśleć jakieś 
środki. >

Otóż środek potemu, jak słyszeliśmy, wynaleziony 
został następujący.

Zawiązała się podobno spółka udziałowa pomiędzy 
czterema znaczniejszymi hodowcami koni i propaga­
torami wystawy.

Spółka ta ma mieć kapitału zakładowego 15,000 rs.
Wspólnicy firmowi będą w prawie przyjmowania 

pod spólników, nawet w bardzo małych udziałach.
Za pieniądze te zakupione zostaną konie, a ponie­

waż wystawa nietylko zbytkowe konie popiera i pro­
teguje, więc zakupione będą konie rozmaite.

Konie te, pomiędzy udział w spółce przyjmujących, 
po ukończeniu wystawy rozlosowane będą.

Kontrakt spółki tej, posiadającej radę zarządzają­
cą i komisję nadzorczą, ma być, o ile nam wiadomo, 
dziś podpisany.

= Na odpust
Z powodu odpustu, przypadającego w Częstocho­

wie w pierwszy dzień Zielonych świątek, z Warszawy 
do Częstochowy wyprawiony będzie ekstra-pociąg 
pasażerski.

Pociąg odejdzie z Warszawy w przeddzień odpustu 
to jest w sobotę, o godzinie czwartej miuut piętnaście 
zrana.

Z powrotem zaś z Częstochowy wysłany zostanie 
w poniedziałek, o godzinie dziewiątej minut trzydzie­
ści pięć zrana.

Sprzedaż biletów odbywać się ma w dpiu jutrzej­
szym na stacji warszawskiej w kasie klasy trzeciej od 
godziny ll-tej do 1-ej z południa, tudzież od godziny 
6 i pół do 8-mej wieczorem.

W dzień odejścia pociągu sprzedaż biletów nie bę­
dzie uskutecznianą wcale.

= Wynalazek.
Wczoruj mieliśmy sposobność oglądać model poży­

tecznego wynalazku, dokonanego przez pp. Francisz­
ka Niemirę i Stanisława Pola.

Jest nim automatyczny łącznik wagonowy, zcze- 
piaiący i rozczepiający wagony bez pomocy służby 
koleiowej, która przy tej czynności narażoną bywa na 
ciągłe niebezpieczeństwo utraty życia lub ciężkie ka­
lectwo z powodu zgniecenia lub przejechania przez 
wagony.

Wypadki tego rodzaju są nadzwyczaj częste na 
wszystkich wogóle kolejach żelaznych. _

O ile nam wiadomo, pp. P. i N. zrobili już podanie 
do ministerjum w celu uzyskania patentu na swój wy­
nalazek, zapewne więc wkrótce ukażą się rysunki te­
go łącznika w specjalnych pismach technicznych.

Życzyćby należało, iżby nasze koleje zbadały do­
kładnie' nowy wynalazek! następnie, jeśli praktycznym 
się okaże, zastosowały go u siebie.
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■= Oszuści.
W płockiem oszuści nie przestają prowadzić pra­

ktyk z listami fałszowanemi, a pisanemi jakoby przez 
księży.

Oto znów niedawno do wsi Płonczynka pod Do­
brzyniem przybył jakiś oszust z listem do właści­
cielki wioski, jakoby pisanym przez ks. gwardjana 
00. kapucynów.

Kapucyni owi, jak list donosił, mieli się zatrzymać 
w przejezdzie u proboszcza w Dobrzyniu i prosili 
o zasiłek pieniężny na drogę dalszą.

Ale pani K., do której list był adresowany, była 
tak przezorną, iż oddawcę odprawiła z niczem, a je­
dnocześnie posiała sługę do proboszcza w Dobrzyniu 
z właśęiwem zapytaniem.

1 okazało się, że owi kapucyni... istnieli tylko 
w wyobraźni oszusta, polującego na łatwowierność 
ludzką...

= Wypadek kolejowy.
Wczoraj nad tanem, na drodze warszawsko-wie- 

deńskiój, na drugiej wiorście od stacji Widzów, wy­
koleił się pociąg towarowy, idący od strony War­
szawy.

Parochód z tendrem, brankard i sześć wagonów, ła­
downych zbożem, cokolwiek uszkodzone, oprócz tego 
kawałek plantu także zepsuty...

Pasażerowie, jadący pociągami osobo «emi, mufieli 
miejsce zawalone przez maszynę i wagony, przeby­
wać pieszo do drugiego pociągu.

Energiczne roboty około przywrócenia komunika­
cji zarządzono natychmiast.

Przerwa trwała około 10 godzin — wskutek czego j 
wczorajsze pociągi dość znacznie się opóźniły.

Przyczyna wykolejenia dotąd nie wyjaśniona...
Wypadek nie uszkodził w niczem służby pocią- 

gowej- ___________
= Wędrówka listu.
Berliński Bórs. Courr. opowiada co następuje:
Niespodzianą wędrówkę odbył list z Reichenberga 

w Czechach, zaadresowany wyraźnie, a'e po czesku 
do Pragi.

Adres był następujący: „Panu Józefowi Andolowi, 
kawiarnia „Londyn" w Pradze."

Urzędnik pocztowy zrozumiał tylko wyraz „Lon­
dyn" i posłał list do Anglji.

W Anglji na poczcie nie zrozumiano także adresu, j 
lecz w przypuszczeniu, że „kawiarnia" ma oznaczać ! 
„Kanadę", wysłano list do Ameryki.

Dopiero w Kanadzie znalazł się ktoś znający język j 
czeski i odesłał -wreszcie list do — Pragi!..

= Duch.
Do organisty przybył wieśniak, oświadczając, iż | 

widział ducha.
— Gdzie?
— Na murze cmentarnym.
— Jak wyglądał?
— Jak wielki osioł.
— Idź— odrzekł organista — w pokoju do domu i 

nie opowiadaj tego nikomu, gdyż, przestraszyłeś się 
własnego cienia...

= Dobra myśl.
Nauczyciel tłómaczył uczniom, co to jest myśl i ja- ■ 

kiee niej wypływają skutki.
Po skończonej lekcji, zwracając się do najbliżej 

siedzącego, zapytał:
— O czemże naprzykład obecnie myślisż ?
— Ja myślę, że gdyby pan profesor wyszedł te- , 

raz z klasy, to i mybyśmy to samo zrobili...
= Różne gusta.
— Wiesz, kiedy spostrzegam takie piękne buziaki, 

bierze mnie chęć do żenienia się...
— A ja przeciwnie, żałuję, żem już żonaty...
= Wypadli
* Zamieszkali w browarze p. Junga robotnicy Mi­

chał R. i Moszek K. pokłócili się wczoraj srodze.
Pierwszy zadał drugiemu w bójce kawałkiem cegły 

głęboką ranę w głowie.
Sprawa wytoczona została przed sąd.
* Na ulicy Pańskiej, w domu nr 46 córka robotnika 

Szymona D., Józefa, lat 6 licząca, spadła ze schodów 
czwartego pietra na trzecie i poraniła się silnie.

* Felicja M., zamieszkała pod nr 8 na Nowym- 
Świecie, przybywszy w odwiedziny na Browarną pod 
nr 2, tamże z niewiadomej przyczyny nagle zmarła.

* Na rogu Nalewek i Świętojerskiej Lejzor h., 
powożący dorożką nr 210, nieostrożnie jadąc najechał 
na wyrobnika Mordkę B. i skaleczył go silnie w gło­
wę.

* Przy ulicy Świętojańskiej, policjant K. podniósł 
z chodnika chorą kobietę, Marjaunę Z.

Odwieziono ją do szpitala.
. * J. S., inżenier prywatny, przy ulicy Smolnej pod i 
nr 2 zamieszkały, położywszy się wczoraj do łóżka, 
wystrzałem z rewolweru zamierzał odebrać sobie 
życie.

’ Kula ugodziła w prawą skroń.

Rana jest niebezpieczną.
Przyczyną zamachu samobójczego ma podobno być 

melancholja, na którą L. cierpiał oddawna.______ '
— Kolegium, kościelne zboru ewangelicko-augsbur- 

skiego warszawskiego, stosownie do przepisów o za­
rządzie spraw kościoła ewangelicko-augsburskiego 
w Królestwie Polskiem, zaprasza szanownych człon­
ków zboru na roczne ogólne zebranie zwyczajne, od­
być się mające w kościele dnia 14 (26) maja r. b., we 
środę, o godzinie 4-tej po południu, na które® kole­
gjum kościelne przedstawi ogólnemu zebraniu doroz- 
poznania: rachunek ogólny przychodów i rozchodów 
zboru za rok 1879, sprawozdanie dotyczące zarządu 
funduszami zboru za rok ubiegły, oraz niektóre wnio­
ski, dotyczące uposażeń i interesów zborowych. 0- 
prócz tego odbędą się wybory nowych członków do 
kolegjum kościelnego i do komitetu zborowego, dla 
sprawowania obowiązków honorowych przez lat trzy, 
w miejsce wychodzących z urzędowania.

Nadmienia się zarazem, że prawo obecności i głosu 
na ogólnem zgromadzeniu zboru, w myśl przepisów 
ordynacji kościelnej, mają wszyscy mężczyźni pełno­
letni, stale w parafji zamieszkali i od nikogo niezawi­
śli, którzy przyczyniają się składkami dobrowolnemi 
do utrzymania kościoła i zakładów zboru, a tern sa­
mem do księgi zborowej są zapisani.

Kolegjum kościelne uprasza szanownych członków 
zboru, aby licznie w terminie i godzinie oznaczonej 
do kościoła przybyć raczyli, dla prawomocności bo­
wiem uchwał zgromadzenia potrzebna jest obecność 
przynajmniej pięćdziesięciu członków zboru, oprócz 
członków kolegjum kościelnego.

— Warszawski komitet wsparcia i pomocy dla do­
tkniętych powodzią. W < elu jaknajprędszegp przyjścia 
z pomocą ofiarom powodzi i wyjątkowegp nieurodza­
ju, a zarazem zakończenia swojej czynności, ma za­
szczyt upraszać najuprzejmiej wszystkie osoby, które 
otrzymały listy do zbierania składek, o odesłanie ta­
kowych na ręce członka-kasjera komitetu p. Aleksan­
dra Goldstanda (Rymarska 6), w czasie o ile można 
najkrótszym. Warszawa d. 10 maja 1880 r. — Vice- 
prezydująca Aleksandra Potocka. Członek-sekretarz 
komitetu Kazimierz Dobiecki.

— Wykaz wpływów na rzecz dotkniętych powodzią 
sandomierzan od 3 do 8 maja 1880 r,—Od redakcji 
Nowin rs. 200; od p. Mintera rs. 6; od p. Zdzisława 
Borzeskiego w Ugoszczu rs. 25; od wydawcy Kłosów 
rs. 102 kop. 40; od redakcji Tygodnika Ulustrowane 
go rs 206 k. 45; od redakcji Przeglądu Katolickiego 
rs. 500; od p. Adolfa Schiitza z Biały kieleckiej rs. 
300; od p. S. Natanson i synowie rs. 100; od p. Zy­
gmunta Nostitz-Jackowskiego z Chrzonowa rs. 10; 
od księcia Eugenjusza Lubomirskiego rs. 15; od p. 
Andrzeja Deskur rs. 75. Zebrane staraniem br. Żół­
towskiego w Kocku rs. 55; od hr. Uruąkiej z hr. Ty- 
zenhauzów rs. 100; zebrane staraniem Towarzystwa 
gazowego Dessauskiego: od zakładu gazowego rs. 25, 
od urzędników i robotników rs. 12 k. 25, razem rs. 37 
k. 25; zebrane staraniem p. Ginsberg et Colin w Czę­
stochowie rs. 20; zebrane staraniem p. Aleksandra 
Kierznowskiego w Szepetowie rs. 67; zebrane stara­
niem p. Władysława Tomickiego rs. 29; zebrane sta­
raniem p. Ludwika Geyer w Łodzi rs. 48; zebrane 
staraniem p. Feliksa Trepki w Jeżowie: od p. Feliksa 
Trepki rs. 25, od p. A. Kreger rs. 25, od p. Konstan­
tego Strzeleckiego rs. 15, od p. Karola Podezaskiego 
rs. 10, od p. Strzeleckie rs. 10, od p. Abrama Abram­
son rs. 10, od p. Feliksa Podezaskiego rs. 8, od p. 
Józefa Kunitz rs. 6, od p. Abrahama Sobelman rs. 5, 
od różnych rs. 100 k. 85, razem rs. 214 k. 85; zebra­
ne staraniem p. Julji z książąt Golicynów Górskiej: 
o i p. Róży Kronenberg rs. 300, od hr. Karolowej 
z Kronenbergów Zamoyskiej rs. 200, od p. Róży z Kro- 
neubergów Orsetti rs. 200, od hr. Karola Zamoyskie­
go rs. 100, od różnych rs. 20, razem rs. 820; zebrane 
staraniem p. Apolonji z Iżyckich Ratomskiej od mie­
szkańców Lublina i okolic: od p. Antoniego Bobrow­
skiego rs. 50 od p. Apolonji Ratomskiej rs. 25, o<J p. 
Aleksandry Świeżawskiej rs. 25, od p. Ńatalji z Gro­
dzickich Świeżawskiej rs. 25, od p. Romana Kozaryna 
rs. 25, od p. Wessel rs. 25, od p. Julji Milowicz rs. 
15, od p. Olimpji Kaniewskiej rs. 15, od lir. Pelagji 
Poletyło rs. 15, od p. Franciszkowej Sąwickiej rs. 12, 
od p. Roksandry Liszyn rs. 10, od p. Ernilji Rzewu­
skiej rs. 10, od hr. Antoniny Tarnowskiej rs. 10, od p. 
Teresy z Kujawskich Graf rs. 10, od p. Celestyny 
Milżeckiej rs. 10, od p. Bernarda Meyersobn rs. 10, 
od p. Jelkowskiej rs. 10, od p. Iżyckiej rs. 10, od p. 
Amalji Roland rs. 6, od p. Jabłonowskiej rs. 6 k. 25, 
od p. Henryki Teiczyńskiei rs. 6, od p. L. Zembrzu- 
skiejrs. 6, od p. Pelagji Kaniewskiej rs. 5, od d-ra 
Karola Zagórskiego rs. 5, od p. Zofji Kicińskiej rs. 5, 
od p. Marji z Kicińskich Grzano wskiej rs. 5, od ró­
żnych i bezimiennie rs. 131, 1 dukat rs.4k. 40, razem 
rs. 491 k. 65; zebrane staraniem Towarzystwa akcyj­
nego Lilpop Rau etc. Loewenstein: od samego Towa­
rzystwa rs. 100, od pracujących w zarządzie i zakła­
dach Towarzystwa oraz w fabryce stali rs. 197 k. 85, 
od robotników zakładów Towarzystwa rs. 226 k. 78,

y.“'
i. • - *, • •skiego rs. 5, od p. Jabłońskiego rs. 5, od p» ~ 

tkowskiej rs. 4, od ks. Poncjaha Pniewskiego 
jusza z Pajęczna rs. 3, od p. Izaaka Jakub0')' qq, j_O -J — A fZ „ 1__ .. _  O _ 1 — Za____ L —i. 1 ft K.
razem rs. 304 k. 90; zebrane staraniem p,

od p. J. U. Kleinmana rs. 25, ol p. Jonasa 
rs. 25, od p. Markusa Banmberg rs. 25, od p- • ' 
Hirsz et Halberstadt rs. 25, od p. Sźai Prywis r?-

wir

f Jutro, to jest w piątek, jako w czwartą ,1P.tZnz!l'sp£,t^ 
ś. p. Elżbiety z br. Bramickich hr. Krasińsl<*®.b ^ 
jej duszy odprawiać się będzie żałobne nabożens ^jqgSl^ 
ściele św. Krzyża, o godzinie 10 i pół srana- g śn>'el

•j- Jutro, to jest w piątek, jako w trzecią 0
ś. p. Juljana Hofort, odbędzie się żałobne lia P<,
dżinie 8-cj zrana, w kościele Przemienienia zll)|.asz» 
ulicy Miodowej, ua które żona wraz z Co1 ,nlj
wnych i przyjaciół. bol^

f W piątek, dnia 14 maja r. b., jako obyw‘ .0^
rocznicę śmierci ś. p. Teofila Jaaows 1 ’ Ol]pra" .
ziemskiego powiatu lidzkiego, gubernji unił/ o ,ir
ną zostanie za spokój jego duszy wotywa Z« 
nie 10 i pół zrapa, w kościele św. Juzeta *
Przedmieściu, obok skweru.

f Ja­
ju r.
k“ h

I. 20 Ś< i
■ P; W)ajDa« 

luęzjuaaicgu rs. k. ću, uu p. ,<»
skiego rs. 67 k. 50, oil p. Walentego

r „ ,.33^75,^1;
wirczyńskiego rs. 6 k. 75, od p. p.

ou p. Włftdysfa^
1. Władysława.1^, 
•gulies rs. 33 k.
32 k. 50. od p-Bogusi®';J

razom rs. 524 k. 63; od p. Eugeniusza Grzybowi 
rś. 50; zębraue staraniem Towarzystwa akcyjne# 
źni i łazienek rs. 10 k. 55; zebrane staraniem 
staebego Świeżawskiego prezesa dyi-ekc;i szczo#^ 
wej Towarzystwa kredytowego ziemskiego " 
blinie: pozostałość ze składek na szląznkó^' P°' 
ogłoszenia nr 70 Gazety Lubelskiej ts. 96 *• r-1’j,j. 
doiuinjum Strzelce rs. 87 k. 50, od p. 
błonowskiej rs. 50, od p. Franciszl... U 
rs. 25, od p. Jerzego Mogielnickiego rs.
p. Jana Uiuienieckiego rs, 20 k. 25, od p. 
wa Trąbczyńskiego rs. 20 k. 25, od p.
ńiszewt ‘ ‘ v, 
skiego ts. 20 k. 25, od p. Lipińskiego rs. 
od p. Henryka Rzuchowskiego rs.
Feliksa Si
Skawińskiego rs. 25, od p. Zarzyckiego rs. lS 
Henryka Grabowskiego rs.-25, od p,' 
Gorzkowskiego rs. 25 k. 33, od p. 7.\_ .
żewskiego rs. 54 k. 50, od p Margulies rs. ■ 
od p. Ignacego Głogowskiego rs. C2 1..
czysława Kicińskiego rs. 30 k, 95 od p. , 1U 
Wydżgi rs. 30, od p. Gustawa Kaczkowskiego rb'^ 
k. 55, od p. Antoniego Plewińskiego rs. 10, 01 r/g. 
żnych i bezimiennie rs. 128, razem rs. 888 k. 10; 
brane staraniem p. Bolesława Gołctnbowskiego ra, -e, 
kolegialnego Towarzystwa kredytowego ziein^ 
go: od p. Bolesława Gołetubowskiego rs. 25, 
Napoleona Wróblewskiego rs. 25, od P- 
Jakobówicza rs. 25, od p. Bronisława Podlćws yj"0. 
rs. 15, od p. Z. Glezuter rs. 15, od p. Kaźmierza 
lińskiego rs, 15, od p. Ksawerego Turskiego rS'’Bi- 
od p Rudolfa Karweg rs. 15, od p. Zuzanny ^aI q. 

ckiej rs. 15, od p. K. Bronikowskiego rs. 10, Oi f;'ego 
Siemieńskiego rs. 10, od p. Napoleona P°rz0*SperK» 
rs. 10, od p. Śiewezyńskiego rs. 10, ol !’•_ js, 
Hemsdorff rs. 10, od p. Stanisława Walewskie#'^. 
10, od p. Napoleona Stępowskiego rs. 6, od. P’ fS, 
mualda Zaborowskiego rs. 6, od p. Kozłowskie# 9 
6, od p. Stanisława Domięckiego rs. 5, od ks. ■JtlS),rs. 
Gjyglewskiego rs. 5, od p. Jana Tączanowskie#^^ 
5, od p. S. Plewczyuskieg.i rs. 5, od p. F.
t ’ ’ 
tkowskiej rs.

rs. 3, od p. A. Kobalt rs. 3, od różnych rs. 18 k‘fl[1j 
razem rs. 304 k. 90; zebrane staraniem p. HertI150, 
Meyer (dodatkowo): od Banku dyskontowego rJ'gOn 
od p. J. U. Kleinmana rs. 25, o l p. Jonasa Śu^10 oą 
rs. 2ó, od p. Markusa Baumberg rs. 25, od p- ;'r 95, 
Hirsz et Halberstadt rs. 25, od p. Szai Pry"’’3 rS' ^o, 
od p. Ch. G. Ceyle i rs. 25, od p. Lichtenbaun* rSo fS, 
od p. Arona Glass rs. 20, od p. Izraela Bu^^'pabi' 
15, od p. Spielrein i Białer rs. 15, od p-oj p. 
nersohn rs. 15, od p. Libera Korngold rs. 15, 0 rIj 
Maurycego Saltzmann rs. 15, od p. M Mor50U jOj 
rs. 10, od p. S. Portner rs. 10, od p. J. ‘’pry* 
od p. J. Zalberg i Liudenszat rs. 10, od p. L. , gjpj 
wes rs. 10, od p. S. L. Prywes rs. 10, S. Tr°k y'^ei#' 
rs. 8, od p. A. Prywes rs. 7, od p. Stanisław® p- 
baum rs. 5, od p. Joachima Asterblum ,8- ..„rso® 
Wolfa Machonbaum rs. 5, od p. Maksa G.
rs. 5, od p. Zygmunta Lindeufeld rs. 5, !’■ &r?, 5,
berg Synowie rs. 5, od p. Ludwika Goldfiuj® 2q)J 
od p. Leona Wachs rs. 5, od p. Jakóba h°r
rs. 3, od p. Izydora Sachs rs. 3, od p. D. ^9' 
rs. 1, razem rs. 442; od zarządu Stowarzyszeni j4; 
jemnej pomocy subjektów handlowych rs. 0 ‘^du 
ol zarządu fabryki cukru Leonow rs. 25; ° 
fabryki cukru Konstancja rs. 50; od p. H. Idy 1 6-
skiej z hr. Gunther rs. 25; zebrane staranie^' I w-jc- 
BuhleetComp. w Kaliszu rs. 25; dochód z prz.® |(j(j 
nia teatralnego uczniów szkoły dramatyczne) !’ n r)- 
runkiem p. E. Derynga rs. 247 kop. 50, r°zsj/yr3‘ 
6,079 k. 42, poprzednie ofiary i dochody 'vy,I1(i'i 
25,812 k. 25, ogółem rs. 31,891 k. 67, wydaelU d’zl' 
tychczasowe rs. 22,710 k. 72, remanent z °u 
siejszym rs. 9,180 k. 95.

Warszawa, d. 8 maja 1880 r. 1■
Człouek kasjer komitetu, Aleksander G

Członek sekretarz komitetu, Kazimier1
_____ . _
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t W dniu U maja j. b., w piątek, o godzinie 9 tej 

t:i> w kościele powązkowskim odprawioną zostanie •_ '
* dusz, Julianny i Jacka Zakluczyńakich, a to legatu 
kr’ez niegdy Juljannę Zakluczyńską uczynionego, o 
«'• cmentarza powązkowskiego interesowanych ^wiadanua. 

t W sobotę, dnia 15 maja, o godzinie 9-tej z,ana’ . M_ 
^’de powązkowskim odbędzie się żałobne na ozeu 
Mtnie zWlok ś. p. Leona i Katarzyny z Otręb«^* 
‘’tków Chodakowskich, na które pozostałe coi 

Za^ krewnych, przyjaciół i znajomych. ... „ ju.
'■ W sobotę, dnia 15 b. m., jako w dzień imicm • 

BzV- P- Zofjl z Poradomskich Goebel, odprawion 
^oieństwo o godzinie 10-tej zrana, w kościele 8 .

skweru, na które mąż zaprasza k«wny^5

p. Paulina Sawicka, panna, lat 19, opatrzom _ S»k>amentami, zakończyła życie w dniu 12 maja r._ J 
Rdzenie zwłok z kościoła św. Krzyża na. ementaizjo 
*^wski nastapi w dniu 14 maja r. b„ w piątek o god 
XS” “ttó"

J ^została wdowa po ś- P- Bolesławie Ciinj’(*»•> 
^da serdeczne i najczulsze podziękowanie ws yst 
'^szącym osobom w odprowadzeniu zwłok mą za me 
'Marz powązkowski, jak również życzliwym 
, °kl nieboszczyka na swych barkach zani -u 

M*dra’nego Jana na miejsce wiecznego 8P0C^U'

Przegląd polityczny.
W . T'" u wróżby i podejne.Lin V'ystk'e pogłoski i dotujsty. WZEjędem AuBtrj*. 

z ’^‘tyczące polityki Gla^sto . \ejegram zLon- 
(i za jednym zamachem obal u wjejCe po- l-“u pod data ll-go b. w. którA na wyraźne 
*»/.ną w treści wiadomość o nocie, . „granicznych, 
•.pianie Gladstona minister spra ' Wspomniana 
hM1"1"'’ *ysl»ł Elliotowi do V> 'e 'go, który pre- 
M zawiera kopię aktu dyplom®1. • . ,)Ojeeit hr.

Sonetu w dniu 3-im b. m. *1. . ’ nugieb 
Molyi, posłowi austriackiemu P1** . nftifprmalniej 
a'ttm W tej nocie Gladstone wyrzeka s ’le(ieiu rzą- 
*oich poprzednich zawiści i niechęć ‘® rojęlnym, 
« austryjaękiego; przyznaje, że■ M “ oinfonuo- 
a mało oględnym, zle albo utedokl. , ł «rzv.ia.c 

*anym i że dzisiaj jako minister nie » które nle- 
^powiedziaiuośei za wyrażenia da* nieJ ’ e hands
lako cofa publicznie. Owo charakte y roa|ojna-

Austria/ wyrwało mu się nu podst p©d«j- 
*»ących dowodów, któro miały popeiae P 

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
ll*go maja — Amnestjonowani komuniści przy- 

•’> którzy ia tl.2‘0ń 23 maja wielką demonstrację. Wszyscy 1 
rać gip ftli udział w walce komuny w dniu 4 września, 

j ,®tąd uj ?aj% w dniu 23-im maja’ na placu Bas ty 11 i i 
się y, i 8’- ostentacyjnie na cmentarz, na którym znaj-

7 poległych. Rada ministerjalna postanowiła 
towary* łym wichrzeniem.
°wiije H-go maja.—Wydawca Caiman Levy przygo- 
h’*'Hzvrn korespondencie George Sand.

Pttmięfj ?1-&O maja.— W dniu 17 maja odbędzie się tu 
tu””? 2 zd»'W|011jleo0 muzyka Palestriny uroczystość połą- 
^JPierwSzs‘0,1ięeiem biustu; w festynie tym wezmą udział

Gen12nakotnitości muzyczne.
u'1''”’’ oj*a 11-gl maja.—Część tunelu św. Gotarda o 6,300 

z®ch rob *?iśeia południowego, zawaliła się w tych dniach;
Pr/ Ło nj1'ćw zabitych, a szeiciu ranionych.
ha maja. — Angielska admiralicja .czyni

*°dacij »ia. *1° dalszego wzmocnienia eskadry angielskiej 
ł’ranf,‘|ńskich.

don(lltBur* n- A®- 11*8° maja. — Gazecie Frankfurter 
’ałkote^- tel°8raiicznie z Berlina, iż rokowania z Rzy- 

dz? ^Olon?1® P,rze»wane zostały.
kńi e tou«i3a maja.—Miasteczko Baumholder nawie-

u W tyc,h dniach straszliwym pożarem. W ciągu 
’’’kaZz grzało dwie trzecie domów. Przeszło tysiąc 

la^ ^ertiL P0?0S,ało bez schronienia.
J r*Ho *<f° maja.—Cesarz Wilhelm przybył tu wczo- 

.A l 2 Wiesbaden.
kJ'8“ maja.—Miasteczko Bursztyn nawiedzone 

a’^yeh ym pożarem. Spłonęło 64 domów, a 72 rodzin pozba- 
enów ostało mienia. Szkody wynoszą około 100,000 gul-

Kt|'l w,.^[ M1-.?0 maja.—Na wczorajśzem ogólnem zgroma- 
heęoi, is erskiego damskiego towarzystwa „Krzyża czer- 

hos ^On«flW«^n'czy** cesarzowa austryjaeka.
Uliy S’i2 tyn°Po1 ll-go maja.—Dzienniki tureckie do­
do , Sitior,’ “eieddi, położona w pobliżu malo-azjatyckiego 
®Hi Zn i!^0/-88. trzęeienia ziemi, całkiem zsunęła się

Mn, j..8zesćdziesięciu domów i meczetu nie pozostało 
ry\5 | Orto16.82^’1811/ mogli sj, dość wcześnie uratować. 
Mu- 1,1 8 ś! -®0 luaja<—Sprawcy wielkiego pożaru, któ- 
V t- ’ sk»z,inj ■|a zniszczył w Permie trzydzieści do- 
?lis?ntlCek’sta c°?.,aB': Pozbawiony poprzednio wszelkich praw 

Cz«nia . .beliwanskij uznany za winnego zamierzonego 
^st\W t'viei.!łW,ta Przoz pożar—na 12-letnie roboty przymu­
si n' eh/ac'‘’ tiżyci przez niego do podpalania siedm-

1'aję Wszftit®y Iwan _ Nikiterow i Paweł Melechin—
> JJ^jscowAi . Piaw * aa osiedlenie do mniej oddalo- 

Ski? ^aterinci syberji.
?i«trz^ P"" iecj?CłaJ' kl'g0 W slanit7 Tymoszew-

rzenia co do dążeń zaborczych polityki austro-wi­
gierskiej, ale po wyjaśnieniach, jakie mu did hr. Ka- 
rolyi, uznaje słuszność zarzutów robionych tuu ze 
strony prasy i opinji publicznej w Austrji. Gdyby 
miał tę pewność i znajomość rzeczy, co dzisiaj, nie 
byłby się nigdy odważył w tak dotkliwy sposób obwi­
niać i traktować rząd wiedeński. Cofnął też kalumnię, 
rzuconą na samego cesarza Franciszka Józefa w jednej 
ze swoich mów przedwyborczych w Szkocji.

Presse dość obojętnie przyjęła teu dowód skruchy 
ze strony dyplomaty angielskiego, któremu widocznie 
wiele zależało na wyjaśnieniu sytuacji i stosunków 
liberalnego gabinetu do Austro-Węgier. Dzienniki 
angielskie, z wyjątkiem Standarda, pochwalają krok 
Gladstona. Daily News nazywają list jego do hrabie­
go Karolyi ważnym dokumentem'państwowym.

Odpowiedź Austrji na cyrkularz angielski będzie 
nąjlepszem wyjaśnieniem i poparciem tych zapewnień, 
które za pośrednictwem posła rządu wiedeńskiego 
wywołały te publiczną spowiedź kierownika dzisiej­
szej liberalnej polityki w Londynie.

Pi •esse zamieściła obszerny telegram, streszczający 
programat tejże polityki według rzekomych informa- 
cyj jednego z członków gabinetu, przedmiotem szcze­
gólniejszej działalności in spe nowego rządu są prze­
ważnie sprawy wewnętrzne, domowe. W kwestjach 
zewnętrznych stoi na porządku dziennym sprawa, re­
form w Malej Azji, rozgraniczenie Grecji, odnowienie 
traktatów handlowych z Francją za pośrednictwem 
Leona Say‘a i zawiązanie z republiką ściślejszych 
i przyjaznych stosunków. Nakoniec ważny punkt sta­
nowią ewentualne reformy armii. Granville w intere­
sie Grecji przygotowuje do mocarstw' okólnik, zaś 
w sprawie reform azjatyckich ponowną reklamację do 
Porty, którą rząd angielski gotów będzie nawet na 
mocy anglo-tureckiej konwencji poprzeć energicznemi 
środkami.

W stronnictwie radykalnern objawia się już wielkie 
niezadowolenie z powodu działań nowego gabinetu. 
Pol. Cor. dowiaduje się, iż stronnictwo to wykreśliło 
z klubu radykalnego wszystkich członków, którzy 
pod firmą Gladstona przyjęli udział w ministerjum; do 
exkomunikowanycb należa: Dilke, Mundelia, Fawcett 
i inni. Umiarkowani zaś liberaliści obsypują tych pa­
nów grzecznościami i względami na każdym kroku; 
sam ks. Walji zaprosił ich "zeszłej środy na obiad do 
siebie.

W Konstantynopolu przeraziła wszystkich wiado­
mość o zamianowaniu Goesehena tymczasowym am­
basadorem przy dworze sułtańskirn; jakkolwiek widzą 
ta-n dobrze, że pod względem politycznym Goeschen 
skrajnych przekonań nie wyznaje i nie należy do tych, 
którzy by turków z Europy wykurzyć chcieli, ale jego 
reformatorskie plany w kwestji finasowej przerażają, 
a zwłaszcza sfery serajowe.

Przypuszczają, że pełnomocnik angielski zechce za­
prowadzić ład i porządek w finansowości tureckiej i 
położyć koniec marnotrawstwu, niszczącemu skarb 
państwa; to może obudzić nie lada popłoch wśród rze­
szy dworskich wyzyskiwaczy i aferzystów, skubiących 
złote pierze gdzie i jak się uda.

Wiadomość o oderwaniu się Albanji i jej rewolu­
cyjnych projektach nie została dotychczas znikąd 
potwierdzoną, ani też zaprzeczoną. Nota mocarstw 
traktatowych, wzywająca Portę do załatwienia sporu 
z Czarnogórą, nie wywołała jeszcze żadnej urzędowej 
odpowiedzi; tylko dzienniki tureckie a priori uspra­
wiedliwiają rząd i wyjaśniają, dlaczego złe nie da się 
więcej naprawić. Ultra posse nemo obliyatur powia­
dają one i dowodzą, że wobec ligi albańskiej Porta 
straciła wszelką powagę i władzę. Wszystko to pra­
wdziwe być może, ale czarnogóreów nic wcale nie 
obchodzi; oni mają prawo żądać tego, co im się we­
dług zobowiązań i uroczystych przyrzeczeń Turcji 
należy.

Wczorajsze telegraficzne wiadomości ze Skodaru 
nie dosyć jasno przedstawiają właściwą sytuację; je­
dna depesza mówi o formalnem zorganizowaniu się 
rządu albańskiego w Skodarze, druga zaś o porzuce­
niu przez nich zamiarów zaczepnych względem czar- 
nogórców i cofaniu się ku Dry nie.

Zdaje się, iż projekt kompromisu z albańczykami na 
podstawie udzielenia im swobód autonomicznych naj­
łatwiej rozwiązałby kwestję zaogniającą się z dniem 
każdym.

Wspominaliśmy już, że dnia ll-go b. m. ma być o- 
twartą skupczyna serbska, która zajmie się ratyfika­
cją ugody kolejowej z Austrją.

Odwiedziny ks. Aleksandra bułgarskiego w Biało- 
grodzie zapowiedziane zostały na czerwiec; książę 
zamierza trzy dni zabawić w stolicy serbskiej. WScf|i 
starają się odebrać tej wycieczce w sąsiedztwo wszel­
ki charakter polityczny; zapewniają, że w towarzys­
twie księcia udadzą się tylko sami adjutanci, bez u- 
działu osób dyplomatycznych.

Gdyby chodziło o cele polityczne podsuwane Bul- 
garji, o zawarcie przymierza państw bałkańskich, to 
możnaby tę sprawę traktować przez pośredników; o- 
soListę stosunki nie tyłyby konieczne i ks. Aleksander 

właśnie dla uniknięcia pozorów, mógłby zaniechać 
wyjazdu do Białogrodu.

Ostatnia mowa ks. Bismarka w niemieckiej radzie 
państwa wywołała ostrą krytykę w dziennikach za­
granicznych. limes dał dotkliwą odprawę kanclerzo­
wi za identyfikowanie swojej osoby z jednością itwa- 
łością państwa niemieckiego. Dzienniki republikań­
skie z wielkiem zadowoleniem parafrazują te ustępy 
z żałosnej skargi kanclerza, które dotyczą braku zgo­
dy, patryotyzmu, jedności w niemieckiej imperji. Ksią­
że dyplomatów europejskich przerachował się i nie 
spostrzegł, że owe verba veritatis, powiedziane parla­
mentowi, dostaną się do ucha Europy i wywołają... 
uśmiech zadowolenia i złośliwości na ustach republi­
ki. Le pauvre hommel powiada o kanclerzu z Mo­
lierem bonapartystowski Pays, a tym wykrzykni­
kiem ws; ółczucia i pożałowania zadąje mu dotkliwszy 
cios, niż wszystkie strzały Delhriieków i Windhor- 
stów.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Londyn 1^-go.— Wszystkie dzienniki z wyjątkiem 
Standarda pochwalają list Gladstona do ambasadora 
a ustry jack i ego Karolyi. Times nie wątpi, że gladsto- 
nowska apologia cesarza zostanie dobrze przyjętą 
przez hr. Karolyi i ludność austro-węgierską. Daily 
News powiada, że stosunki obecne i sposób ogłosze­
nia nadają temu listowi znaczenie ważnego dokumen­
tu państwowego. Odpowiedź Austro-Węgier na potę 
okólnikową Anglji potwierdzi wszystkie zapewnienia, 
które hr. Karolyi dał Gladstonowi.

Wiedeń \2~go. — Polit. Corresp. donosi z Szkódry 
pod d. 11 b. m.: Wiadomość podana przez dzienniki, 
jakoby Albanja ogłosiła się zupełnie niezależną od 
Pofty, nie jest zupełnie prawdziwą. Wszelkie dotych­
czasowe manifestacje albańczyków miały tylko na 
celu urządzenie autonomicznego księżjwa albańskie­
go pod zwierzchnictwem sułtana z Ali-paszą w Gu- 
siuje, jako księciem albańskim.

Odessa 12-go. — Hrabia Todtleben, tuteiszy jene- 
rat-gubernator, wezwany został przez ministra wojny 
do Petersburga, dokąd też już wyjechał.

IFiede/t 12-go. — Ptząd austryjacki, pomimo uchy­
lenia w sejmie niemieckim prawa ożegludze na Elbie, 
nie cofnie układu z Niemcami w tej sprawie, lecz do­
magać się będzie jego wykonywania.

Londyn 12-go. — Układy o zawarcie traktatu han­
dlowego z Francją prowadzić będzie z Sayem Dilke.

Bukareszt 12-go. — Izba zostanie wkrótce zwoła­
ną, ponieważ w dniu 22 b. m. ma nastąpić ogłoszenie 
Rumunji królestwem. Gabinet kompletuje się.

Berlin\3^o.—liussisch deutsche Correspondent do­
nosi z Petersburga: Rozpowszechniane przez prasę 
zagraniczną pogłoski o wydalaniu poddanych zagra­
nicznych wyznania żydowskiego ze stolicy powstały 
skutkiem nieporozumienia.Prawo, zabraniające żydom 
pobytu w obydwóch stolicach państwa rosyjskiego, 
istnieje od 1857 roku. Jakkolwiek prawo to ściślej 
jest przestrzegane od miesiąca lutego r. b., dotych­
czas jednak było tylko 7 wypadków’ wydalenia. Przy- 
tom może każdy żyd zwrócić się do ministra spraw 
wewnętrznych z prośbą o prawo pobytu w Petersbur­
gu. Prośby takie są prawie zawsze uwzględniane, je­
żeli są uzasadnione.

Londyn 13-go. — Komisja izby niższej w sprawie 
odmówienia przysięgi przez Bradlongha oświadczy­
ła się większością jednego głosu (był to głos preze­
sa komisji) przeciwko odmawianiu przysięgi. Muu- 
della wręczył Granvillowi protest posiadaczy bonów 
tureckich przeciwko konwencji Porty z bankiem oto- 
mańskim, prosząc zarazem o opiekę nad prawami i 
interesami właścicieli bonów ze strony rządu angiel­
skiego.

— Zarządy dróg żelaznych: warszawsko-wiedeń- 
skiej, warszawsko-bydgoskiej, warszawsko-terespol- 
skiej i moskiewsko-brzeskiej podają niniejszem do 
publicznej wiadomości, że celem skrócenia czasu, po­
trzebnego dla przewozu towarów, idących z Rosji, 
przez Warszawę, zagranicę, od dnia 1(13) maja 1880 
roku wysyłany będzie codziennie bezpośredni po­
śpieszny pociąg towarowy, wychodzący z Moskwy 
o godzinie 8 m. 50 wieczór. Pociąg ten, do przybycia 
zagranicę, pozostawać będzie w drodze od 7do 9 dni. 
_____________ —10837—1—1 .

Dyrekcja dróg Łelasnycli
war szato sko-w iedeńsk i ej i warszawsko ■ bydgosk i ej.
Z dniem 3 (15) maja r. b. wprowadzona zostanie 

obniżona taryfa dla przewozu miału węglowego ze 
stacyj Granica, Dąbrową i Sosnowice do stacji Łódź.

J ‘ —10836—1 — 1
_____ .■.-■er-'—-»-» .......... ■  ..............  .

_  \\ /Sshole kucharek (Chmielna nr 11), 
w dalszym ciągu ukończyły kurs nauki i otrzymały 
świadectwa uzdolnienia; pani K., żona obywatela 
ziemskiego i panna C., córka b. obywatela.

1—1—10823—
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Pszenica:

Żyto:

Kurs giełdy warszawskiej—dnia 13-go maja 1880 roku
żądano |

Papiery publiczne.

1850.

iudfc«u

uli-

95

130
8»

120

(2 dni) SCO marek, 
za 1 f. st..... 
za SCO Ir  
za 150 li...........

140.70
9 53

113.85
120.—

dz.
pc...
wprost

— Dr J. Wisłocki, podobnie jak roku zeszłe­
go, przez sezon kąpielowy praktykować będzie 

Hasemanns Tóchter,
komedja ze śpiewami w 4aktach, p. I/Arronge. 

Początek o godzinie 8 wieczorem.
ił—10883—1—1

— Instytut leczniczy d-ra Kadlera 
przyjmuje chorych na syfilis i skórę tak na mie­
szkanie jako i przychodnich, od godziny 10 do 11-tej 
i od 4 do 6-tęj. Krakowskie-Przedmiescie 36. 10912 

Wystawa Odlewów Gipsowych 
z żywych osób Dra Levittoux, 
obok Wystawy Obrazów Ungra przy 
Ulicy Niecałej.—Otwarta codziennie od 10 
do o. Wejście kop. 30. We Czwartki wyłą­
cznie dla dam.

1^-''
305^
69-’< 

IP**

— St. Hosiński, inżenier budowniczy, osu­
sza wilgotne mieszkania za pomocą spe­
cjalnych pieców kaflowych, kaloryferowe-wentylacyj­
nych. 0 skutkach można się przekonać. Pieee zwy­
kłe mogą być na takież przerobione. Nowo-Zielna 36. 

—10796—2—20

W e k s 1
Berlin it vista z krótkim terminem 
Londyn 3 mieś. „ ,
Paryż i 8 dni „ „
Wiedeń 8 dni .

— Dr Ijudwik Wolberg- przeniósł mie­
szkanie na Elektoralną nr 31, przyjmuje do 
9 i pół i od 4 do 7. —9812—5—6

Akc. 
Akc.
Akc.
Ake.
Akc. 
Akc.
Akc. 
Akc.
Akc.__ __,_______ ,
Akc. Iow. Fabr. cukru Józefów
Akc. Dobrzel. 1ow. fair, cukru 
Akc. 1. Lilpop, Hau i Loewens. 
Ake. towarzyst. fabryki n acliin 
Akc. towarzyst. Lazien. Łaźni 
Akc. Tow. raki. przędz. Zwier.

< Migi skarbowe rs. 100 ... 
4% L. zast 3 okr. ser. 1 i II. 
Ł‘/# L. z. nowe z r. 1869 duże 

» » j; » nia^e
Listy tSSt m. War. eerji I.

„ . r , JI-
„ „ „ r Hi.

L. z. m. Łodzi eerji I ; 11...
4% List likwidacyjne duże

„ „ małe.
Lil. Lank. Ces. ter. 111 i iii. 
lies. Poż. Brem, z r. 1864.. .

, , , 1866...
1 Pożyczka wschodnia rs.lCO 
JI , , rs.lCO

, rs.100

TEATR G Xi A N Z O W A 
przy ulicy Lanielewiczowskiej.

Jutro w Piątek dnia 14 Maja 1880 r. 
przedstawienie 

Niemieckiego Towarzystwa Dramatycznego 
pod dyrekcją

Adolfa Stegemanna.
z W’ r o c ł a W i a. 

165 
l<jO

116
113

99
89

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 14-go C. j. w f Zupa szczawiowa, 
pieczeń wołowa, kartofle, makaron z serem 

 na post.’ 

•L U* V V IŁ* W j * ■* l*piux U U J ■
z fabryki Vasili Iwanowicz Asmałow et Com. 
w Rostowie nad Donem nadeszły do Składu

Edwarda Westphal,
ulica Wierzbowa, dom hr. L. Krasińskiego, 
Nr 612a, i Filji przy ulicy Senatorskiej Nr 
8/461 (Plac Teatralny) obok Ratusza, Pałac 
Blanka. sl—3—16859--

teatr wielki
Dziś: Halka.

TEATR ROZMAITOŚCI. . óba,
Dziś: Przyjaciele Hioba (1-szy raz).—Ostatnia | 

Jestem zabójcą.

wyborowa ., 
średnia ..., 
ordynaryjna.

It. Werner et CoWP^

młoda, niemka, znająca trochę język polski 
na czas letni, potrzebna jest na wieś do 
młodej panienki. Wiadomość ulica Twarda, 
Nr 36, Nr 1, od godziny 1 J-ej do 1-ej.

 k1—1—10896—

dom W. Mireckiego. obok apteki, 3—3—10073

148.

Do wynajęcia przy ulicy Marszałkowskiej 
pod Nr 53 (1380), od S-go Jana r. b.

2 LOKALE, 
z 6 i 4 pokoi z kuchniami, na 3-m piętrze, 
wodociągiem, gazem i zlewem.

Od Ś-go Michała t. r.
Sklep narożny, z 3-ma oknami wrsta- 

wowemi, na handel win, skład wódek lub in­
ny proceder. Wiadomość u Rządey domu, 
Stróż wskaże. nZ—5—10755—

— ®r Grodzki, autor „Poradnika lekar 
go dla mężczyzn," leczy choroby sekretne, oraz n 
miejscową i ogólną wskutek takowych. 
św. Aleksandra i ul. Mokotowskiej nr 23, 

14017%-32’Z, 40.55 
li3.‘55.70
119.55.70.—.

na z, pryncypalnych ulic z eleganckiem urzą- 
i licznie wyrobioną klijentelą. Wiadomość 

• można w kiosku przy ulicy Senatorskiej 
Miodowej. —10802—1—3

Wartość kuponów: od listów zast. 156% nowych 197% zastawnych m. Warszawy se.rji 1 i II 59% ai. 
listów likwidacyjnych 181'/, obligów skarbowych 46%, pożyczki prem. 1-ej emisji 166% drugiej emisji 83%

Monety: Półimperjały rs. —.— Sztuki dwudziestolrankowe rs. — ■— marki niemieckie rs. kop.
pruskie bilety bankowe rs. k bankowe guldeny austryjackie rs. kop. —

, ' . . i iDopełniono
tranzakeji | żada-J,>-^

— Dr. Aidatn f&wirski, lekarz 
jowo-kąpielowego v Iwoniczu, ordynować 
jak lat poprzednich; mieszka: „Siary pałac“ uś

155
125
109
114
109 
103

Akcje > Obligacje.
Akc. wiel. town. Rob. kolei żel. 

za rs. 125............
dr. ż. W ars z.-W. rs. 100 
dr. ż. Warez.-B. rs. 100 
drogi żel. Warsz.-T eresp. 
drogi żeL Fabr.-Łódzkiej 
Banku llandl. w Warsz. 
I anku Dyskont. w Warez: 
Banku handlów. v Łodzi 
Warsz. Iow. ub. od ognia 
Warsz. Iowa. fabr. cukru

W dnih 12 maja r. b., b^| wieczo‘ 
Teatrze na dolnym Amfiteatru 
krześle Nr 31 wymnilemPortmonetK^^j; 
w której • znajdowało si<;I %ci(j je-d1 " gai- 
Łaskawy znalazca Wowskie^n^-- 
mienie na ręce księdza K 1--1U 
mulitów za nagrodą rs.

LEŚNIK,
który ukończył akademię leśniczą w Austrji, 
poszukuje miejsca nadleśnego lub taksatora 
lasów, poważne rekomendacje posiada. Bliż­
szą wiadomość można powziąńć w fabryce 
cukrów w Warszawie przy ulicy Leszno Nr 40.

kI-3—10872—

Wystawa Obrazów 
w enlonie sztuk pięknych 

Józefa Ungra, 
ftvnrta codziennie. —■ Niecała, dom hr Kra- 
Zińs k i e go.131— 0—22669—

Sala Licytacyjna
Miodowa Nr 21.

Sprzedaje z wolnej ręki w dni powszednie 
od 9—6.—5V Święta od 12—3.—Licytacja 
co Motorol; i Piątek, u—8829—18—Q

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd dnia 12-go Maja 1880 r

Tir. Załuski Karol, nadzw. poseł ahstryja- 
cki przy dworze perskim z Teheranu; Hrabia 
Roniker Kazimierz, on. z Bałty; Rybicki Ig­
nacy. radca stanu z Żytomierza; Zawalewski 
Wasili radcą honorowy z Petersb.; Ferenci 
Jan," urzędnik z Aleksandrowa; Kozłowski, 
Jakób, urzędnik z Dynaburga; Pałucki Ed­
ward, ol>. z Kijowa; Nangaret Antoni, ob. 
z Charkvwu; Deryng Herman, ob. z Berlina; 
Waliley Harry, ob. z Berlina: Meisenberg 
Fryderyk, ob. z Berlina; Żurawlew Michał, 
ob. ż Petersb.; Zwancew Katarzyna, żona as. 
kole?. 2 Wiednia. Waldowska Warchanek 
Leonida, ub. Z Kiwercy.

/ Z końcem -
Dopełuione franzakcje. [ __________—^jaćón0

I Jadano I El____

ZW Stolarz, 
znajdzie stałte zatrudnienie. W iadomość 
ea Długa Nr 33, w składzie tabacznym.

k1—3—10899—

Jest do sprzedania

Zegar szafkowy’ 
antyk, bardzo stary, angielski, 
ny i kwandranse, pokazujący ‘JfA— W1* 
dobrym stanie, za przystępną,c ,Knaże. 
mość: ulica Czysta Nr 4,

l
Z ‘powodu wyj»zl1 % _ nr 

Wyprzedź 

sztucznych Kwiatów, 
cenach.—Ulica Swietojersha 
tami), mieszka n i a Nr 27. ’

Kilka tysięcy lol<ci

staro-lasowanego. w składzie Tam^on-e 
mann i S-ka, Twarda Nr 'ia> 
skrzynie do piasku, do sjjrz£hb---- s"

JSIieszka^.<
w Druskiennikach. d^
gubernji Grodzieńskiej, l!“ ku1"
cenach przystępnych w j ’bh^ qinó- 
mu, z wszolkiemi dogodnos . \\di'eS L;et*' 
iiausu i kościoła P0*020'’-^- w"®’rU* 
wicu: przez staeję f*01’2®®2 jtfr O-*" 
nikach pani E- G.

■’ .. r"b. bed?® -'Lzoi'Ci11

Szczawnica.
Osobie udającej się do Szczawnicy a po­

trzebującej opieki może towarzyszyć osoba 
bardzo praktyczna. Adresy nadsyłać pod lit. 
NN 7 do Redakcji Kurjera. k!—1—10788—

Ważna Wiadomość.
Od dnia 25 maja do 8 lipca r. b., jest do 

wynajęcia umeblowane mieszkanie z usługą. 
Wiadomość Żurawia Nr 27a, mieszkania 11. 

k1—1—10789—

Zarzad drogi ielaznej nadwiślańskiej 
podaje do powszechnej wiadomości, iż dotychczaso­
wy rozkład jazdy na głównej linji tejże drogi, mię­
dzy Mławą i Kowlem, pozostaje nadal bez zmiany. 
Na oddziale zaś Łuków-Iwangród z dniem 3 (15) ma­
ja r. b. pociągi kursować będą w następującym po­
rządku:

Pociąg pocztowy nr 11 wychodzić będzie z Iwan- 
grodu o godzinie 12 minut 11 po południu i przyby­
wać do Łukowa o godzinie 2 minut 7 po południu, 
pociąg zaś pocztowy nr 12 wychodzić będzie z Łu­
kowa o godzinie 2 minut 38 popołudniu i przybywać 
do Iwangrodu o godzinie 4 minut 34 po południu.

Godziny powyższe oznaczone są podług południka 
warszawskiego.' —10651—3—3™ i " «■!.. J' ■ i i_ ■ u ■■■ hi r j_H■■ i . wg

— Pan J. Sporny, reklamujący fabrykę asfaltu za­
rządzana przez siebie, ale reklamujący w sposób, 
w którym chęć przyniesienia ujmy renomie innych te­
go rodzaju fabryk za jasno przebija, czuje się dotknię­
tym odpowiedzią, jaka otrzymał na taką reklamę, a 
chcąc zbić dowody zawarte w tej odpowiedzi, zaczy­
na bardzo niezręcznie od zapewnienia, iż ubliżyłby 
sobie, gdyby się wdał w tym względzie w polemikę, 
lecz czyni to w następnych wierszach z całą zawzię­
tością, do jakiej nie zniżyłby się nikt, r.iająćy poczu­
cie, że broni dobrej sprawy. Bo czyż jest w swojem 
miejscu chętka dotykania osobistości? a zresztą, czyż 
może to kogo interesować, czem np. p. Sporny zatru­
dnia się jeszcze prócz zarządzania fabryką asfaltu, 
byleby'tylko dobrze fabryką zarządzał, która w ta­
kim razie wykonywać będzie roboty nie wymagające 
ciągłej reparacji? Bardzo więc niestosowną i niefor­
tunnie wymyśloną jest zaczepka p. Spornego co do 
tego, że prowadzę inny jakiś handel oprócz zajmowa­
nia się robotami asfaltowemi: niech p. Sporny nie 
zbacza od przedmiotu, niech powie dlaczego główna 
inżenierja warszawska i Zarząd gub. warszawski, po­
siadające inżenierów specjalistów równej zapewne 
wiedzy co p. S., uznały, że asfalt limmerowski lepszy 
jest mż tu jabrykotoany asfalt włoski; niech powie, 
dlaczego ten ostatni, użyty do wylania części Krakow- 
skiego-Przedmieścia, zerwany został i zastąpiony 
szosą, a część ulicy Długiej, tymże asfaltem wylana, 
nie pozbywa się wcale kotłów, tak często reparacji 
wymaga — a wtedy ja mu dowiodę, że miejsca wy­
lane asfaltem limerowskim, do którego dodaje się 
czysty bitum, a nie żaden lak fabrykowany ze smo­
ły gazowej, odznaczają się trwałością i lata przecho­
dzą, a żadnej nie wymagają reparacji, jak np. brama 
w hotelu paryskim, przed trzema laty przeżeranie 
takim asfaltem wylana, a która, pomimo ciężkiej 
jazdy wciąż po niej odbywanej, doskonale, bez naj­
mniejszej reparacji się trzyma. Niech fakta te pra­
wdziwe służą za dowód, kto mianowicie: p. Sporny 
czy ja, zastosować ma do siebie ostatni ustęp, w dru­
giej reklamie p. Spornego przytoczony.

dyn, Gantzwohl, 
1 —1—10878— wł. fabr. asfaltowej.

CENY Z 18 O Ż A. kj<)
za pud na stacji „Praga" drogi żelaznej warsz.-teresp0

z dnia 12 maja lEidO r.
( wyborowa  

średnia ................................
ordynaryjna  

wyborowe........................................
średnie ..............................
ordynaryjne

i wyborowy.... i 
Jęczmień: i red ni......................................

( ordynaryjny ....

! wyborowy..........................
średni ........................................

wdynarvjny .
Groch: ...............'

T gorszy ....
Gryka: 
Kasza jaglana:

- Y TkT leECXKXIJl
fiiliolii Gimnastyki, ulica Jfliodowa 
Xr ii, przyjmuje chorych wr różnych skrzywieniach, 
oraz choroby nerwowe leczy nowym radykalnym 
środkiem aa gimnastykę higie­
niczną zaś przyjmuje w7 odpowiednie komplety

M. OleSKKWSKl.
—10179—1—8 

B. Lauterbach, Leszno 8, sprzedaje węgle zagrań, po 
rs. 1, krajowe po 95 k. najmniejsze zamów. 5 korcy. 

-10524-2-12  
WAŻNE NA CZASIE?

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do 
sprżedania zaraz 

Dopełniono
Uaazakcji

z końcem g
żąda: płac

99.75
99.10 15 99.25 i—
98 90 99.-

92 50
— — 92 35
91.35 91.45

EoZ
85.75 85.25 1.1.

11

90.70 80 90A5

1.1
1

1 
i 

1

90.85
— 90.85 —.—



Ciechocinku przy głównej promenadzie,
Ma I&’„nowei Galerii i Muzyki, w domu Makowskich, są jeszcze do wyna- 
"naeh^N‘“a“ła * Pokoje z komfortem umeblowane, w 1-szym sezonie po niższych 
?a Chmjp| •iAt^an’e pościel, usługa i stołowanie.—Porozumieć się można tu z właścicielką 
^ana inoJ6^ .35, u W. Morzyokiej, lub listownie w Ciechocinku u Mąkowskich, dokąd 
***-~l J- st yezciwą Słnrąca za dobrem wynagrodzeniem. k—10827—1—6

imd kierunkiem Lekarza specjalisty, 
pobierania dla dam pasów i bandaży, uskutecznia wykwalifiko

Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn do szycia. 
Oliwę do maszyn i do palenia.
Perfumy francuzkie i angielskie, na 
, flakony i na wagę.
Proszek Azjatycki na wygubienie 

robactwa domowego.
Proszek do czyszczenia metalów. 
Sól stołową chemicznie czystą. 
Truciznę na szczury i myszy.
Ultramarinę do bielizny.
Wody mineralne naturalne, Sole, Ługi 

i Mydła.
d—10821-1—12

i, że w sali posiedzeń 
odbędzie się licytacja (in minus) od anszla- 
------------ j„i.i----- l_, na reperacje z dostawą 

przy ulicy Rymarskiej pod Nrem 1 i 3.’ 
1-------------------" rdziny dhiai liey-

r godzinach biii- 
•10878—1—1

rj w powodu zwini^oia interesu

$ w magazynie jubilerskim
I A. J U WI L E R A.
R ^,f|kowskie-PrzeditUeśfie Mt 67,

[•< naprzeciw Resursy obywatelskiej, » ,,
ta odbywać się będzie

___  brzuszne, Sztuczne nogi i ręce, oraz 
ju Aparata ortopedyczne, wyrabiają się według

*ari<i osoba.
Osoby niezamożne, otrzymam możliwe ustępstwa.

' k—9939-

wszelkie|, ■ ii HTW OB ■ ■ ii iK NEWOM
'fl'eiszye]1 złotyci^ oraz drogich kamieni, Zegarków genewskich z naj-

■> , J or te 'Cygar, Portmonetek, Zapalniczek, Łańcuszkowi Dywizek 
srebrnych 84 próby,

Tan>i® można P° oenach znacznie zniżonych.
flostnć OBRĄCZEK GOTOWYCH ze złota dukatowego 

ft <O Ww 94 prÓby '
W N w znacznym wyborze,

^dzielę i Święta Magazyn roztwarty.
_ k—10817-1-3

.OGŁOSZENIE
b. ar^awska Izba Skarbowa, podaje do publicznej wiadomości, że 

i su ' ^D'u Maja (2 Czerwca) r. b., < ..................................
■ja£n’mT l-s. 5,366 kop. 19, przez opieczętowano deklaracje,
Deki'W r,ządowych gmachach w Warszawie, j
"■ru ar?‘8'° maj% być zł°żone do Izby Skarbowej nie później 1-szej 

cli e /• kaucją, rs. 540.—Warunki i anszlagi można przejrzeć tamże 
, ^dziennie, oprócz dni świątecznych. k-

Rawski Zakład Ortopedyczno-Chirurgi
JiKOBA PIK,

ulica Miodowa 497.
' n Gorsety, Maszyny do prostowania skrzywień kręgosłupa.

5aadaże rupturowc, ’ ‘ 1 1
lal nrodzaj....T -r —r —
“K na.)nowszyeh angielskich i amerykańskich wlotów i dobierają się 

:|w sPecjaln’e w *Vm celu urządzonym 
*1 Gabinecie,

§ materiałów aptecznych 
S J. MROZOWSKIEGO,
U 1 ,ica Miodowa Nr 6 nowy, naprzeciw kościoła Przemienienia Pańskiego, 
Ł?l g ma zaszczyt polecić:
g». H'uriE'n^ na bn,nny ’ funty. 0
h! Far'llla*a,*kic i Mrbiarskio. Q 
ul drukarskie i litograficzne, orazQ

rl i krochmale w różnych gatun-Q 
Ul'Mato ' f’'ans if” bielizny’ Q
pi, . Wy apteczne i preparafh ehe-fl 
M Mau1®’0*' 0
b' erJały fotograficzne, Papier Albu-0 
T|l ' Brystol. 0
Rfl Sy woskowe i Lakiery do, zapra-0

Mvru'an'a Posadzek. Q
Oleju? j’MotSfre i Pudry. 0

!■ do wódek i do wody kolońskiej-0 

£ Wodę Kotońską Elsnerowską

...ś

ś 
A

t
H Borowskiego, I 
óg Senatorskiej i Podwala Es 

(plac. Zamkowy),

ada znakomity zapas pudełek do N 
rów (bonbońicrki) eleganckich gR 
jstownych, — wyroby cukrowe, a gg 
>cz ciast i ciastek wszelkiego ro- L 
ju, rekomenduje znany z dobroci ra 
icek wanilówy, oraz Placek 
erem, — badjanki, herbatni- aa 
karmelki, cukry deserowe 

p. Przyjmuje obstalunki na Torty ffi 
iranaidy, oraz na Lody. n 
Podpisany, doskonałością wyrobów » 
k możliwie cen nizkich, pragnie jsa 
ugiwać na dałsze względy łaska- Kg 
;h Gości. J. Borowski. M

Ważna wiadomość.
Jest zaraz do odstąpienia bardzo korzystny 

interes, składający się z 3 koui, 4 wozów, ze 
stalą na lato i zimę robotą; tamże jest staj­
nia z całem urządzeniem, wozownią i poko­
jem. Wiadomość od godziny 4 po południu. 
Nowy Świat nr 21, mieszkania 6.

2—3 —10689— 
u'lPoszukuje zaraz lub od św. Jana miejsca 

Buchhalterki-kasjerki 
albo jakiego innego miejsca w tym rodzaju, 
osoba, która niedawno ukończyła'kurs bueh- 
halterji. Oferty składać proszę w redakcji 
Kurjera Warszawskiego pod lit. B. Z. W. 
_______________________ 1-2 -10828-

Mlo dy człowiek
znający fach handlowy żelaza jak i różnych 
innych materjałów, mówiący po polsku, a 
który kilka lat był w takich magazynach, 
posiadając przytem chlubne świadectwa, po­
szukuje zaraz odpowiedniego miejsca. Adresy 
pod lit. A. B. 30 uprasza składać w kanto- 
rze tegoż pisma. ' v 1—3 —10840n—

Żądany jest
Mężczyzna średniego wieku, z uzdolnieniem 

przemysłowom, przedstawiający odpowiednią 
kaucję, może mieć zaraz miejsce kasjera i do 
prowadzenia ksiąg lianiłlowych w jęagazynie 
ubiorów mezkich Romualda Krasuskiego 

• w liotelu Briiblowskim, ul. Hr. Kotzebue nr. 
11.—Pierwszeństwo mają znający język nie­
miecki lub francuski. 1—4 —10873—k

Do sprzedania
Dom murowany dwupiętrowy z balkonem; na 
trakcie mokotowskim, blizko Warszawy, na­
być można na dogodnych warunkach. Wia­
domość w Magazynie ubiorów męskich 
Romualda Krasuskiego w hotelu 
Briihlowskim, ul hr. Kotzebue nr 11. 
_________________1—4 —10869—k_______  

Stóg siana 
brzegowego, około czterysta pudów, o werst 
trzynaście od Warszawy. Wiadomość ulica 
Zielna nr 5, mieszkania 7.

1—1 —10829—

nowe obie sztuki, na parę i na pojedynkę, są 
u właściciela domu, ulica Pańska Nr 58.

d-10712— 2-3

Do sprzedania

Wózek Dziecinny,
biały, elegancki, w dobrym stanie do sprze­
dania, za r. 10, jak również regenmantel sza­
ry, za rs. 8.—Wiadomość: Senatorska Nr 22, 
u Rządcy domu. n—10741—2 —3 .

Przyjmują się

Suknie do roboty
i wszelkie zamówienia na malzynie, które 
wykonywa się prędko, z wielką sumiennością 
i po cenach bardzo nizkich.—AYiadomość: uli-' 
ca Świetokrzyzka Nr 3, mieszkania Nr 3.

________ u—10207— 3—3

Kupuje Meble 
używane, dobrego wyrobu, wraz z całem nrzą- 
dzeniem domowem. — .Magazyn Mebli, Mar­
szałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, miesz. 8.

Załęski & Comp.
____________________ p—1977—40—0

Owa Lokale.
Od Ś-go Jana są do wynajęcia pod Nr 51 
przy ulicy Leszno: 5 pokoi, przedpokój, ni­
sza, kuchnia, spiżarnia, wygódka, na 2-m 
pietrzo od frontu, za rs. 650. 4 pokoje, przed­
pokój, kuchnia, od frontu, na 2-m piętrze, za 
rs. 46o. Wiadomość na miejscu u rządcy 
dumu. —10772—2—3—k.

WINDA
do podnoszenia ciężarów, jest do sprzectanfa 
za cenę umiarkowaną.—Wiadomość w skle­
pie pod firmą: Rzodkiewieź. Zaborowski i Su- 
rzycki, Krakowskie-Przedmieście Nr 41.— 
Windę tę obejrzeć można przy ulicy Czer- 
niakowskiej Nr 64. k—10'508—3—3
Magazyn Passmenterji i wyrobów

Szmuklerskich

przy ulicy Wierzbowej w domu hr. Krasiń­
skiego. Po powrocie właściciela z Paryża 
zaopatrzony został w ogromny wybór naj­
nowszych Passmenterji, haftów dżetowych na 
tiulu, przyborów do kapeluszy, koronki, woalki, 
galanteije, jakoteż Passraenterje meblową 
które poleca pp najprzystępniejszych cenach. 
____________________ d-9382— 7—9

W dobrach Boglowico, pod Grójcem, de 
sprzedania

20 jałowic 
rassy holenderskiej, własnego

chowu, w części cielnych, oraz jeden stadni- 
czek.—Bliższa wiadomość w miejscowym za­
rządzie dóbr lub też w Warszawie w Kanto- 
rze, ulica Elektoralna Nr 5. k—10509—3—3 

Jednego Pokoju
dużego, lub dwóch mniejszych, z osobom wej­
ściem, choćby ze wspólnym przedpokojem—nio 
wyżej jak na 2-m piętrze, wraz z usługą lub 
bez niej,—bez mebli—przy familji—poszukuje 
Emeryt od św. Jana. W ulicach bliżej Sa­
skiego ogrodu. Spokoiność domową, punktual­
ność w wypłacie za najem, ogłaszający sie 
gwarantuje. — Adresy nadsyłać do Redakcji 
Kurjera Warszawskiego., pod lit. P. P. 24. 
____________________ r>3—4-10142—

Akuszerka W. N.
Nowolipie Nr 16, vis-a-vis skweru, przyjmu­
je. osoby spodziewające się Wabości, przyje­
zdne i tutejsze, za opłatą: w psobuym pokoju 
od 12 rs., w wspólnym od 6 rs. z umieszcze­
niem dziecka. r>4—6—9810—

Letnie Mieszkania

4
3

W flomaeli tarana Stanisława Lesser 
do wynajęcia od i lipca r. b., 

przy ulicy Miodowej nr 490/1 

Apartament 
składający się z 10 pokoi z balkonem, ku­
chnią i'przedpokojem, przy ulicy Instytutowej 

pod nr 1726KII
4 pokoje, przedpokój i kuchnia na parte­

rze od frontu, W .
3 pokoje, przedpokoi i kuchnia nal piętrze. 
3 pokoje, przedpokój i kuchnia na 2 piętrze. 
z' pokoje, przedpokój i kuchnia na. parterze, 

pokoje, przedpokój i kuchnia na2 piętrz*.
2 pokoje, na parterze 1 z kuchnią i pokojem 

w snterynie. — Wiadomość w biurze u wła- 
ściciela lub rządcy, Miodowa 490/1. 

-10833—1—3d

elegancją, oraz konie 
(ględom JW;/ Panom. 

Tamże jest do odstąpienia letnie mieszkanie, 
, w bardzo łajnem po-

Letnie lub stale Mieszkania 
w Mokotowie, naprzeciw ogrodu Szustra do wy­
najęcia każdego czasu różne lokale w domu mu­
rowanym piętrowym. Wiadomość w Magazy­
nie ubiorów męskich Romualda Kra­
suskiego w hotelu Briihlowskim, przy ul. hr. 
Kotrzebue Nr 11. 1—4 —10870ł

Na rogu Alei Jerozoliskiej i ulicy Leopol- 
dyny Nr 41, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

LOKALE 
składające się z 2. 3, 4 i a pokoi, przedpo* 
koju i kuchni, przy tern piwnica, góra i inne 
udogodnienia.—Wiadomość; u Rządcy <Jomu 
na miejscu. k3—12—10199—

Pod firmą „Wanda“ przy ulicy Nowy-Świat 
pod Nr 51

DO WYNAJĘCIA
Karety, Powozy, Landa, Faetony i Breki, u« 
rządzone z komfortem i (' 
doborowe, polecają się względu

elegancko urządzone* 1 
łożeniu, za bardzo przystępną cenę.

-10731-2-12-s

dla osób potrzebujących byc w Warszawie, 
w obszernym elegancko urządzonym ogrodzie 
przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 5. Mie­
szkania złożone z 4-ch, 3-ch i 2-ch pokoi, 
z kuchniami, werendami, zabudowaniami go- 
spodarczemi, może być stajnia i wozownia.— 
Wiadomość na miejscu, lub w kantorze Fa- 
bi-yki_F._Zglińsk[ego,_4V8pólna_Nr 36.—9867

SKLEP
o dwóch wystawach, z pakamerem, z towa-. 
rem norymberskim i Dystrybucją, z kon­
traktem trzechletnim, niżej kosztów, jest za­
raz do odstąpienia.—Wiadomość w Sklepie, 
w domu Nr 7*, przy ulicy Trębackiej.

d—7540— 8—24
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Zakład Restauracyjny
kop. łokieć. 1
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«—10661—3—12

a

Mai W Braw i Hyflroteranji 
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^o;4Sójeno U,en3ypoto Baptnana 1
Patrz Dalniy ciąg Kurjera >

Pi-zych^,

3
10

8
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3
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Do sprzedania

Majątek Ziemski, 
w gub. Kieleckiej mórg 2596, w tem lasu 
1186, gruntu przeważnie pszennego mórg 1040, 
łąk 277, las przedstawia znakomitą wartość. 
Budowle przeważnie murowane. .Rezydencja 
piękna. Szacunek ostateczny rs. 100,000.— 
Bliższa wiadomość Chmielna Nr 18, mieszka­
nia Nr 8, między godz. 4 a 6 po południa.

k—9835—3—3

STRUSICH PIÓR 
w Warszawie, Tlomackie Nr 3, 

clostl
poleca sue obfite zapnsy Mriisórh piór, po cenach 

nizkich, dotąd n i oprą k tykowanych.
Pióra przyjmują się do fryzowania, prania i farbowa­
nia i w przeciągu jednej godziny odświeża się je 

zupełnie.
MB. Pióra u mnie kupione, przyjmują się do 

prania i fryzowania bezpłatnie.

40 Lat 40 
EGZYSTUJĄCA 

Fabryka Waty i Towarów łokciowych 

R. KOECHER, 

przeniesioną została 
na Podwale Nr 7, 

dom W. SS. Mrozowskich.
k—8277—17—20

POSSESJA
do sprzedania przy ulicy Leszno, dom 
frontowy o piętrze i dwie oficyny, w środ­
ku pałacyk w ogrodzie, obszar około 
15,000 łokci kw., dochód 3,000 rs., po­
datki 300 rs, na gruncie pozostaje 
15,000 rs., szacunek około w,000 rs. 
Wiadomość: Bracka Nr 17. mieszka­
nia 3,—do 11 rano codziennie.

o—10488— 4 — 6

rs. — 80
15
35
50
15

- 95
- 85
- 22
- 75
- 65
- 75
- 80

Waraz.-Wiedeń.:
Pospieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobo wy. 3 klasy . .

Warsz.-Bydgos.:
Osobowy 3 klasy . . 
Kurierski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . .
Warsz.-Terespol
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy.
War&z.-Petersb.:
Osobowy 2 klasy 
Osobowy 3 klasy .
Pocztowy 3 klasy . .
Nadw. do Mławy: 
Pasażerski  
Pocztowy  
Nadw. do Kowla: 
Pocztowy j .... . 
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń .

Dziś i codzień, 
prócz potraw k la carte, 'wydają się OBIA­
DY od godziny 1-szej do 6-tej po kop. 75 
i rs. 1 kop. 50.

w Restauracji S. Zięciakiewicza
Plac Teatralny, Nr 7, I-e piętro.

k—718ó—28 —30
Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., przy 

ulicy Hożej pod Nr 11, kilka domów za pla­
cem 3-ch Krzyży

Różne Lokale
po 2, 3, 4 i 5 pokoi, z kuchniami, przedpo­
kojami, spiżarkami, wodociągiem i zlewem, 
balkonami od frontu.—Wiadomość na miejscu. 

d—7990—11—12

SALA LICYTACYJNA
Miodowa Nr 11,

daje do wiadomości publicznej, iż obok zwykłych licytacji we Wtorki i Piątki, urządzać
„ zia dwa razy do roku nadzwyazajną licytację na dzieła sztuki. Pierwsza taka 

licytacja odbędzie się w końcu Czerwca b. r. Wzywa się zatem osoby posiadające do zby­
cia cenne obrazy, rysunki, sztychy, meble staroświeckie, bronzy, zabytki ceramiki, numizma­
ty—słowem artystyczne wyroby, tak dawniejszych jak i nowszych czasów, aby pośpieszyły 
złożyć takowe w Sali Licytacyjnej najpóźniej do dnia 1-go Czerwca b. r. Po upływie tego | 
tćrminu, szczegółowy spis przedmiotów złożonych, ogłoszony zostanie w najpoczytniejszych ; 
pismach krajowych i zagranicznych.—Osoby zamieszkałe w odległych okolicach, a przesy- j 
łające przedmioty koleją żelazną, raczą fracht na rzeczy wysłane pod adresem Sali Licy­
tacyjnej nadesłać — Wszelkie koszta właściciele ponosić będą dopiero po uskutecznionej 
sprzedaży. K—8011—9—10

za Rs. 9,200, przynoszący dochodu g-tej 
rocznie.—Wiadomość od godz. 2'^ie.p410^>. 
po południu, na miejscu. k!—

Pierwszy transport

MAGAZYN OBIOROM MEZ11CH
KAROLA SZLIS

Miodowa Nr 15.
Posiada wybór gotowej garderoby—Obsta- 
lunki na żądanie wykonywa szybko — Od­
znacza się‘pięknym krojem—i cenami naj­
przystępniejszymi. d—10913—1—3

CYNĘ JANKA
polecają

KRZYSZTOF BRUN i SYN
Róg placu Teatralnego i Senatorskiej.

 • k—10254—2—6

Z
M 

U

EMANUEL SACHS, fe

ze stnda Janowskiego z Atestatenb bj" 
nie ujeżdżona pod wierzch, lub te* u gz*a'ó 
obrócona do zaprzęgu. Wiadotnos0 .gjtł » 
eara hotelu Niemieckiego, międ/y ° 
a 11-tą rano i 3 a 5 po południu- * u3-3-9fe^

Do wynajęcia od 20 Maja luk 1

na letnie miesiąc*^ 
4 pokóje z kuchnią, elegancko «'nf, jjuchę® 
na żądanie mogą być dodane SP. t" p. ,a. 
ne, samowar, porcelana, szkło *Q'nljpSl* 
usługa.—Wiadomość: Zielna Nr 
nia 11; od godz. 11 do 2. k—dl)

Na 5 miesięcy letnich, od 6ię
1-go Października r. b., odnajmuj . .

iłOiODd I
przedpokoju i kuchni, z całetn u y uu 
położone na 1-m piętrze od )1Olga’nonicZv^5 
Bielańskiej Nr 4, w domu pP- JL§73<£2>-'' 
Wiadomość na miejscu. ——-—

Z powodu zupełnego zwinięcia hurtowego Składu 
TOWARÓW BŁAWATNYCH

Wyprzedaje się detalicznie (na łokcie)
cały zapas towarów, po cenach fabrycznych,

a mianowicie:
Materyjki kolorowe od 
Poult de soie kolorowe  
Faille kolorowe „ 
Aksamity czarne  
Faille czarne „ 
Kaszmiry czarne francuzkie , 
Kaszmiry des Indes kolorowe 8/4 , 
Beże pojedyncze  
Beże 2 łokcie szerok. czysto wełniane . „ 
Welwety czarne i kolorowe  
Atłasy kolorowe i czarne „ 
Brokatele na meble 8/4 „ „ — „
Wielki wybór materjałów francuzkich na Dolmany i Paltociki. 
Wstążki czarne rypsowe, oraz Serwety gobelinowe.

Nr 28. Senatorska, Plac Resursy Kupieckiej Nr 28
Dom W-go Chndzyńskiego, w bramie na prawo.

k—10630—2—9

■ i m-__ _

05 *•
30 *

(szczawa wapirnno-żelaKista j obfite zdroje przaśne), 
ma być otwarty w połowie Czerwca r. b.—zakład ten obecnie stanowią: a) Dom 
zdrowia (Kurhaus), z obszernym lokalem do przyjęcia gości i mieszkaniami; b) Pawilon 
nad źródłem żelazistem, z urządzeniem dla kuracji wodami mineralnymi w ogóle: c) Ła- 
zienki o 20 gabinetach kąpielowych i sali do kuracji zimnowodnaj, i dt Zakład hy- 
dropatyczny dla internów.—W tym roku w Nałęczowie będzie około 80 pokoi mie­
szkalnych dla gości i będzie się udzielać kuracja: 1) Wodą mineralną nałęczowską, 
wewnątrz i w kształcie kąpieli; 2) Wodami mineralnemi naturalnemi i sztueznemi, oraz 
odpowiedniemi kąpielami, i 3) Wodą zimną. Konsultacje chorym udzielać będą D-rowię 
Borysowicz w chorobach ginekologicznych, Chmielewski w kuracji hydropatycznej 
i Nowicki (dyrektor zakładu) w chorobach wewnętrznych, potrzebujących wód mineralnych 
i kąpieli.—Bliżsże informacje o dniu otwarcia, warunkach pobytu i t. d. można potfziąść na 
miejscu, lub listownie, adresując korrespondeneję prostą do Zakładu Leczniczego 
w Nałęczowie (kolej Nadwiślańska), rekomendowaną zas, do Lublina, T. Tele- 
zyńskiemn.__________________________ __ ___ _ x-8603-6-18

’ W Drukarni Kurjera Warszalcskięfto:—Plac Teatrahi'’_Nr 473c'(poivy 5). _________
Redaktor Wac’auj Szymanowski.-—Wydawca Gustaw Gebethner.

Lokal Fabryczny 
na Pradze blisko mostu, 
pojedynczych pokoi i jednej 
łokci i 15 szerokości, oraz i 67
łokci i szerokści 15 łok? ’ ^..ein 
duża do wynajęcia, wszystko r. _^arS»‘_ 
rocznie.—Tamie do sprzeda1” ślu*x 
i Narzędzie stolarskie, 
skie, Maszyna do wie”pradze, 
Wiadomość u p. Skoryny 
bryce kamieni młyńskich. ”

DWA SKLEPY,
przy ulicy

Kwiatów, Niecała Nr

Nagrody rs^j
Idąc w Niedzielę ® g0‘ " wrtt»*^ m tif". 

dniu z Nowego Świata • Jial0wk?^śk»^ 
(w pałacu HrillowsknibL. -toWY’ z*1" 
bion-i Pierścionek hryl«« nagroto ’ ,-zł 
znalazca zcchce za po .
cić takowy na N«Icwb,__%6055Ł^- 
dey domu. TOGOJ^

za rogatką Belwederską, 

został otwarty od 1 Maja. 
_______________________ k—9992—5—5

• Kanarki.
Niniejszem mam honor zawiadomić Szanowną 
Publiczność, że przybywszy z nowym tran­
sportem Kanarków z gór Hartzowsklch, 
stanąłem w Hotelu Litewskim pod Nretn 8, 
gdzie takowe przez krótki czas sprzedawać 
będę. — Gustaw Baumgertel.

k—10542— 3—3

Ważne Ogłoszenie.
Ktoby z PP. kupców, lub osób prywatnych 

miał do załatwienia interesa w miastach: 
Moskwie, Niżneni-Nowgorodzie, Kazaniu, Per­
mie, Jekaterynburgu, raczy się zgłosić na 
ulicę Elektoralną Nr 1, mieszkania Nr 10, 
do osoby, która wyjeżdżając w końeti tego 
miesiąca do Cesarstwa, w wymienionych mia­
stach zatrzymywać sie będzie, zastać można 
pomiędzy godziną 3 a 5 codziennie z wyjąt- 
kiein świąt, ul—3—10861—________

Zdolny Buchhalter, 
posiadający język polski, niemiecki, pożądany 
byłby i trancuzki, jakoteż Panna do sprze­
daży, posiadająca też języki (mniej wa­
żny jest niemiecki). Znaleźć mogą miejsce 
w pierwszorzędnym interesie w Warszawie.— 
Adres w sklepie J, Penkali.

k3—6-1-0046—

" rorawwycn e str 
tegorocznego połowu, otrzymał i , -ęcin 
le świeże otrzymywać będzie Sk< 

i Ab) Stępkowskiej,
Wierzbowa Nr 473c>

---------- i----------------------
eCa&A Z powodu wyjaz 

Maja, są do zbyć1* . 

r^Htlrzy K°SXuii; 
rosłe, karę,, powozowe.—W’iadomo»e P. jjet" 
oy Marszałkowskiej Nr 77, u sta11? . 
mana. k— 10495~~ęt3—

Przy ulicy Dzielnej 
jest do sprzedania

nocr

EK Odchodzą

?- m-___
6 — r.

11 12 r.
0 45 W-

6 50 r.
2 35 p-
5 45w

11 20r.
3 50 p.
7 12 w-

9 30 r.
6 43W-

11 20 W-

9 52 r.
6 45W-

1 43 p.
8 58W-

12 55.Ł-



Dalszy ciąg nru 103. Czwartek. Dnia 31 kwietnia (13 maja) 1880 roku.

KOBIETY W CHINACH.
)>^'se.odrz®czy może będzie dzisiaj, kiedy o obywatelach 

niebieskiego coraz częściej wspominają prze- 
i telegramy polityczne, poświęcić słów kil- 

#arnj'8iszej (jeżeli tak o chinknch powiedzieć się 
. Kr^i') P0^0 w‘e społeczeństwa tamtejszego. 

tasn1-' .b.aty i porcelany, mumja narodów, jest dla 
praw'e jakby nieznany; słuchamy często opowie- 

tyn !®at>darynach, jak o żelaznym wilku, wiemy 
bard’’ Że^dz'ca w głębokiej Azji żyje mrowisko ludzi 
^iat° zac°bauych, odgrodzonych morzem od reszty 
cy"ilu p?.PFzestaJQcycb na zabytkach przedwiecznej 

chodzi o szczegóły, to potrafimy dodać w ra- 
^dnio e^’ ze s^°b*c? teS° narodu jest Pekin prze- 
”sPos°lr’ i? ra?żczJ’ZQi odznaczają się flegmatycznem 
•pleei blen'eiBi długiemi, zwieszonymi wąsami i kosą 
«ci n ’??y°b włosów, a kobiety minjaturowej wielko- 

Nie ] ,ain'’ *••• oto wszystko prawie.
6 tvcb i 6 Iiani wo^no będzie powiedzieć coś więcej 

[>r dalekich Chinach, a specjalnie oich kobietach. 
e(-ewszystkiem musimy hołd złożyć społecz- 

UwaiS . °® i obyczajom narodu , w którym stary 
Co e/ 1 8,ara panna należą do białych kruków.

za świetni ludzie, ci chińczycy!... wszyscy 
^ nai . *'stępują w stan małżeński, a to o ile się 

pai)"Cześniej.
dzieci najczęściej miewa mniej niż Jat dwa- 
Sę; , ®> a często już w szesnastym roku pojmuje żo- 
do any w czternastym, lub piętnastym gotowe są 

NicA.Wcia.
sto]6lJ‘'Wnego też, że się często spotyka trzydzie- 

'llen z “abki pomiędzy chinkami.
halny^. “t’^aj wczesnego żenienia się jest tradycjo- 
®at p0^a'6 ?ama dojrzałość fizyczna, ani gorący kli- 
2 pokojg,’-i6 tak wczesne małżeństwa, a^e tradJ’cja 

• ^°dzin 3 " pokolenie przechodząca.
$8; (Ej la w Chinach, to bardzo poważana iustytu- 
lstl)iani ,ll0rn cbińczyka każdego jest przedłużenie jej 
Ł 4byra®*10.^y w nieskończoność.

•y sięjaknajśpieszniej no- 
’■ ’ _ Izice zajmu- 

łodzi ludzie pobie- 
yboru; kawalerowi 

ę nie przejdzie myśl wyszukania sobie źo-

J uiesKonczi
*e8t»dł D,ie wy&asł- kojarzy sięjaunajsp 
J? się g®;.skoro tylko ’dzieci dorosną, rod

KieJ111.' mb małżeństwem.
fa|j si™a bowiem zwyczaju, aby młodzi ludzie pobie- 
hle2 8kłonności i własnego w ’ 
ty .
>^8‘awia tę troskę ojcu i matce — oni za niego 
Wpt°*ad U-°Z!1’ VrzJg°tuj?> a dopiero do gotowego 
fiy mug, ZaJa. swego gagatka, który ich woli posłusz- 

Najc^^ąć tę, którą mu dają.
^oł^®.10) kojarzą się stadła w rodzinach równej 
®J*a, na|C'i dziewczęta nie mają prawa do dziedzi- 

°dra/na czi?ść z majątku rodzicielskiego otrzy- 
, Gdy siZa w posagu.
8ruga Stjn r°dzice między sobą porozumią, jedna i 
8 ?. > któr'0*1 .urz?dza zaręczyny, ale bez narzeczo- 
j iście- 8‘9 nie widzą, często nawet nie znają o- 

akta ślu?"i® rodzin wymieniają ze sobą intercy- 
Jes^postallo^j® Podpisane przez siebie i małżeństwo 

gf°[10j’w podarm,duiu pan młody posyła swej narze- 
le a> stosow U-Dk“ d"’a liaramienniki ze złota, lub 
jn,Co nasze ni do swoj zam0*n°ś«i; znaczą one ty- 

zaręczynowe; związane bywa­
nia sie dw'C?er'v°nego jedwabiu na znak połą- 

n’eJ^kin?Ch r°.dzil>-
fia- ^yła śl ?Zas16 narzeczony z wielką wystawno- 

,ładain '■ ne Podarki przyszłej towarzyszce ży- 
kij ’ do"any jDe Da.iczę®ciej z 30 do 40 koszów, 
i hl!ltatni rnh- dr?£°cenneroi haftami, materjami, 

n-viaci^ł fi‘oneini * przysmakami dla całej rodziny 
oniu.

czerwnnZeczorei.zaś ofiarowuje narzeczonemu 
b1 przyszłv , p°dbijaną suknię, albo uniform, je- 
* lub doktorapiastuje już godność manda- 

tirlwystawna biLL^P'® mus* PrzY ślubie.
ę^ysty. mdawobu domach kończy ten dzień

P^ypafdm'J’ teS° samego roku co zarę- 
‘Itłaa^^demu p”'sb rodzina panny młodej odsyła 
Cw 8lr'<lb'JwiązkawrZyszlei małżonki; posag ten 
Vtk,y?ystkmh nrzvl, Z u,Dów>onęj sumy pienię- 

d°tnoWe * borów toaletowych, sreber do u- 
Taż do naidrró^? •g0 ur2iłdzenia i umeblowania 

kos Posag ^;2‘°!8Z-Vch ’Pręcików.
Uców i pakunków? niekledy pokaźną karawanę

Ożenić się w Chinach to tyle, co zrobić świetny in­
teres !

Rodzina pana młodego natomiast obowiązaną jest 
• wieczorem tego samego dnia posiać kosztowną lekty- 
1 kę narzeczonej, wybitą czerwonym atłasem i ozdobio­

ną bogatemi haftami; przed lektyką postępuje kapela j 
i słudzy z papierowemi latarniami i pochodniami.

Stare szlacheckie rody mają prawo uświetniać ten 
pochód czerwonym parasolem i zielonym ekranem, 
które słudzy niotą przed całym korowodem, nadto po­
trząsają tablicami, na których mieszczą się napisy 
wszystkich tytułów i urzędów, piastowanych przez 
praszczurów w tern pokoleniu.

Dla obejrzenia ślubnej lektyki i podziwiania posa­
gu panny młodej, w jednym i drugim domu zbierają 
się krewni, znajomi i przyjaciele na uroczystą wie­
czerzę.

Do tej pory wszelako młoda para nie miała sposo­
bności poznać się i zbliżyć do siebie; na rozkaz rodzi­
ców kochają się już nawet, tęsknią i usychają z cie­
kawości obaczenia się, ale ceremonjału uświęconego ; 
od wieków przełamać im nie wolno.

Kochają się incognito, i to im wystarcza do dnia 
ślubu.

Zbliża się wreszcie ów dzień upragniony; deputacja 
złożona z czterech członków rodziny udajesię po pan­
nę młodą, którą z muzyką prowadzą do domu narze­
czonego.

Drżąca z ciekawości siedzi biedna chinka w głębi 
swej lektyki szczelnie zamkniętej i osłoniętej i nie 
śmie wyjrzeć na świat Boży; dopiero gdy ją wniosą 
do najobszerniejszej sali, gdy się zbliży honorowy 
drużba z zwierciadłem zawieszonem na szyi i powita 
niewidzialną, a następnie dwie drużki odsuną firanki, 
wolno jej wysiąsć z lektyki, ale nie wolno odsłonić 
twarzy, gęstym welonem zakrytej.

W swoim gabinecie pan miody w świąteczne wy­
strojony szaty oczekuje przybycia narzeczonej; wpro­
wadzają mu ją, zdejmują’ welon i wówczas po raz

I pierwszy staje oko w’ oko... mąż z żoną.
Obowiązek zdjęcia welonu z panny młodej przyj­

muje zazwyczaj na siebie jakieś starsze małżeństwo, 
cieszące się zdrowymi i dzielnymi potomkami płci 
mezkiej.

Maja swoje przesady i uprzedzenia, ci chińczycy!...
Na miejscu, gdzie postawiono ślubną lektykę, przy­

gotowują domownicy rodzaj ołtarza; jest to stół za­
stawiony kadzielnicami i czarami, pełnemi wina i o- 
woców.

Państwo młodzi, wyprowadzeni z osobnej komnaty, 
przyklękają u tego stołu i odprawiają modlitwy na 
podziękowanie najwyższej istocie za swe życie, ziemi 
za wyżywienie, cesarzowi za opiekę, rodzicom za wy­
chowanie.

Po skończeniu tej ceretnonji nie popartej żadnym 
religijnym, ani prawnym obrządkiem, małżeństwo 
uważa s:ę za zawarte, jakkolwiek bez udziału kapła­
na lub urzędnika.

Pan młody milcząc przedstawia swą żonę krewnym 
i przyjaciołom przy dźwiękach muzyki, poczem nastę­
puje weselna biesiada.

Przez cały wieczór do późnej nocy drzwi domu są 
na ściężaj otwarte; panna młoda siedzi za stołem 
w drzwiach swojej komnaty, pomiędzy dwoma świe­
cznikami... na wystawie, w literalnem tego słowa 
znaczeniu; wszyscy sąsiedzi bowiem, a nawet obcy 
przechodnie mają prawo wejść do domu, gdzie się we­
sele odbywa i obejrzeć nową mężatkę.

Dziwny obyczaj, ale zachowywany ściśle od wie­
ków.

Na drugi dzień cały orszak ślubny udaje się do ro­
dziców panny młodej, gdzie się powtarzają ceremonje 
dnia poprzedniego; wieczorem nowożeńcy wracają do 
siebie i.,afinita la comedia.

Mimo to, iż małżeństwa zawierane są w sposób tak 
obcesowy, bez miłości i konkurów, kwestja małżeńska 
w Chinach inoralniej się przedstawia, niż w zacho­
dniej Europie, a stadła żyją z sobą najczęściej w zgo- 

, dzie i pokoju.
Jednożeństwo jest podstawą uświęconą związków 

rodzinnych, bigamja surowo wzbronioną; dzieją sic 
wszelako pewne ułatwienia w szczególniejszych wy­
padkach.

Za zezwoleniem legalnej żony mężowi wolno sobie 
trzymać wspólniczkę małżeństwa; chinki nie łatwo 
wszakże godzą się na’ takie ustępstwa, chociaż czasa­
mi z wielkiem zaparciem się siebie przystają na dozwo­
lony wyjątek, zwłaszcza gdy przez dłuższy czas nie 
mogły się doczekać konsolacji.

Takie zastępczynie żon legalnych u chińczyków 
mają wtedy tylko prawa majątkowe, gdy pani domu 
była bezdzietną; w przeciwnym razie pozostają na 

stanowisku sług i nigdy o żadne wyróżnienie się nie 
kuszą.

Chinki w obrębie swych murów rodzinnych są zu­
pełnie swobodne, rządzą i gospodarują z wielką ener- 
gją; w nieobecności męża wolno im załatwiać interesa, 
nabywać i sprzedawać dobra, handlować,,wyprawiać 
córki i żenić synów na własną odpowiedzialność.

Dom i ogród, oto cala arena ich popisu i działania; 
poza domem, w towarzystwach trudno je spotkać, 
również jak w miejscach publicznych, lub na prze­
chadzkach.

Nie znając innych przyjemności, nad rozkosze życia 
domowego i rodzinnego, nie tęsknią do niczęgo poza 
domem i ogrodem.

Cale ich życie spływa w tern otoczeniu spokojnie 
i szczęśliwie.

Na częściej pod jednym dachem przemieszkują całe 
rodziny, złożone z kilku generacyj; wszyscy schodzą 
się codziennie u wspólnego stołu, a wieczory spędza­
ją razem w ogrodzie.

Jako przykład zgodności i zamiłowania w familij­
nych zabawach, dom najuboższego chińczyka mógłby 
za wzór posłużyć niejednemu cy wilizowanemu euro­
pejczykowi. 4-

Dyrekcja flrói żelaznych 
warszawske-wiedeteklej i warszawsko-bytlŁOskiej 
podaje do wiadomości, że od dnia 3 (15) maja r. b. 
wprowadzony zostaje w wykonanie następujący roz­
kład biegu pociągów na pomienionych drogach:

I. Kurjerskie z powozami klasy I i II;
a) z Warszawy do Granicy i Sosnowic, wychodzą­

cy o godz. 10 m. 15 wieczór, przybywa do Granicy 
o godz. 5 m. 53, a do Sosnowic o godz. 6 m. 7 rano.

W odwrotnym kierunku,wychodzi z Granicy o godz. 
10 m. 40, a z Sosnowic o godz. 10 m. 32 wieczór 
i przybywa do Warszawy o godz. 7 m. 10 rano.

5) z Warszawy do Aleksandrowa i Ciechocinka, 
wychodzący o godz. 2 m. 35 po południu, przybywa 
do Aleksandrowa o godz. 8 m. 5, a do Ciechocinka o 
godz. 8 m. 55 wieczór.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Ciechocinka 
o godz. 8 m. 23. a z Aleksandrowa o godz. 9 m. 20 
rano i przybywa do Warszawy o godz. 2 m. 45 po 
południu.

II. Pośpieszny z powozami klasy I, II i III, wycho­
dzący z Warszawy o godz. 6 rano’ przybywa do Gra­
nicy o godz. 2 m. 28, a do Sosnowic o godz. 2 ro. 37 
po południu.

Wodwrotnym kierunku, wychodzi z Granicy o godz-
l, a z Sosnowic o god. 12 m. 55 po południu i przy­
bywa do Warszawy o godz. 9 m. 20 wieczór.

III. Osoboioe z powozami klasy I, II i III:
a) z Warszawy do Sosnowic i Granicy, wychodzą­

cy o godz. 11 m. 5 przed południem, przybywa do 
Sosnowic o godz. 9 m. 35, a do Granicy o godz. 9 ni. 
33 wieczór.

Wr odwrotnym kierunku,wychodzi z Sosnowic i Gra­
nicy o godz. 7 m. 50 raco i przybywa do Warszawy 
o godz. 5 m. 50 po południu.

b) z Warszawy do Aleksandrowa i Ciechocinka, 
wychodzący o godz. 7 rano, przybywa do Aleksan­
drowa o godz. 1 m. 20, a do Ciechocinka o godz. 2
m. 15 po południu.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Ciechocimka 
o godz. 2 m. 48, a z Aleksandrowa o godz. 3 m. 40 
po południu i przybywa do Warszawy o godz 10 m. 
30 wieczór.

IV. Osobowo - miejscowe z powozami klasy I, II i 
III:

a) z Warszawy do Piotrkowa, wychodzący o godz.
6 m. 50 wieczór, przybywa do Piotrkowa o godz 10 
m. 55 w nocy.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Piotrkowa o 
godz. 5 rano i przybywa do Warszawy o godz. 9 m. 
5 rano.

b) z Warszawy do Włocławka, wychodzący o godz. 
4 m. 42 po południu, przybywa do Włocławka o godz 
10 m. 15 w nocy.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Włocławka o 
godz. 4 m. 45 rano i przybywa do Warszawy o godz. 
9 m. 55 rano.

V. Towarowo osobowe z powozami klasy I, II i III: 
a) z Ząbkowic do Granicy, wychodzący o godz 9

rano, przybywa do Granicy o godz. 9 m. 34 rano.
Wodwrotnym kierunku wychodzi z Granicy o godz.

7 m. 20 wieczór i przybywa do Ząbkowic ó godz. 7 
m. 59 wieczór.

. b) z Aleksandrowa do Ciechocinka, wychodzący
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godz. 7 m. 30 rano, przybywa do Ciechocinka o godz. 
7 m. 40 rano.

W odwrotnym kierunku, wychodzi z Ciechocinka 
o godz. 9 id. 30 wieczór i przybywa do Aleksandrowa 
o godz. 9 m. 42 wieczór.

Bliższe szczegóły o biegu powyżej wyszczególnio­
nych pociągów podają rozkłady jazdy, znajdujące się 
na wszystkich stacjach obu dróg żelaznych.

—1Ó436-1-1

• Rada zarządzająca
Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej 
ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarju- 
szów, że w dniu 26 maja (7 czerwca) r. b., o godzinie 
11 rano, w dworcu stacyjnym w Warszawie, odbędzie 
się XXII zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonarju­
szów drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej.

Oprócz przedmiotów zwyczajnego porządku dzien­
nego na zgromadzeniu tern wniesione zostanie przed­
stawienie rady zarządzającej w przedmiocie powię­
kszenia o rubli 560,000 wysokości uchwalonej przez 
nadzwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonarjuszów 
w m. styczniu r. b. emisji obligacyj, która to suma u- 
źyta będzie na wykonanie wymaganych przez rząd 
robót na linji i nabycie odpowiedniej ilości platform 
pod przewóz wojska.

Dla ważności powziąć się mających uchwał, na 
zgromadzeniu tern winno być obecnych, w myśl prze­
pisu § 27 ustawy Towarzystwa, przynajmniej 30 ak­
cjonarjuszów, posiadających łącznie najmniej połowę 
wszystkich wypuszczonych akcyj.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w rzeczo- 
nem zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej do d. 16 
(28 maja) r. b. do godziny 3-ciej po południu, akcje 
właściwe lub pożytkowe, w liczbie najmniej sztuk 
czterdziestu w kasie głównej Towarzystwa w War­
szawie, lub też w jednym z niżej wymienionych do­
mów bankierskich, a mianowicie:

w Si. Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu G. Sterky i. Syn;

w Berlinie, w filji Banku kredytowego Środkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskonto­
wego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szlązkiego;

w Frankfurcie n. M., w domu I. Weiller Synowie; 
w Prężnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskontowe®; 
w Amsterdamie, w domu Lippmann, Rosenthal i 

Spółka;
w Brukselli, wdomu Brugmann Synowie;
w Londynie, wdomu N. M. Rothschild and sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi­

kacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, i podpisanej.

Nr 1 specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie składa­
jącemu akcje, jako dowód depozytu; nr II pozostanie 
przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu, 
jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem I oznaczo­
nej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depozytu.

Odpowiednio do § 26 ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze­
lać na innego akcjonariusza, udział w temże zebraniu 
biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo­
cnictwa.

Warszawa dnia 21 kwietnia (3 maja) 1880 r. 
—1—2—2228—

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;
w Lipsku, w lipskiem Towarzystwie dyskontowem;
w Amsterdamie, w domu Lippman, Rosenthal i 

Spółka;
w Brukselli, w domu Brugman Synowie;
w Londynie, w domu N. M. Rothschild and sons;
w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi­

kacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę głó­
wną lub dom bankierski, zwrócony będzie składają­
cemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; nr ii 
pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu, 
jedynie za złożeniem specyfikacji, numerem 1 ozna­
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depo­
zytu.

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem przelać 
na innego akcjonarjusza, udziałwtemże zebraniu bio­
rącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa.

” Warszawa dnia 21 kwietnia (3 maja) 1880 r. 
-1-2-10229

Towarzystwo drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej.
W zastosowaniu się do § 34 ustawy, rada zarzą­

dzająca z dnia 1 (13) kwietnia 1870 r. naznaczyła 
termin trzynastego zwyczajnego ogólnego zgromadze­
nia akcjonarjuszów Towarzystwa drogi żelaznej war­
szawsko-terespolskiej na dzień 13 (25) czerwca r. b.

Zgromadzenie to odbytem zostanie w powyższym 
terminie w Warszawie, w’ gmachu resursy kupieckiej 
przy ulicy Senatorskiej nr 471/9, o godzinie 2-ej z po­
łudnia.

Akcjonarjusze, zamierzający uczestniczyć na ogól­
nem zgromadzeniu, złożyć powinni najpóźniej do go­
dziny 3-ciej po południu dnia 29 maja (10 czerwca) 
f. b. akcje Towarzystwa w liczbie niemniejszej, jak 
sztuk dwadzieścia w jednem z miejsc następujących:

w Warszawie w kasie głównej Towarzystwa przy 
przy ulicy Mazowieckiej nr 1348;

w Petersburgu w filjiBanku handlowego warszaw­
skiego;

w Berlinie w filji Banku kredytowego Środko­
wych Niemiec i w Towarzystwie dy- 
skontowein (Disconto-Gesclschaft').

Przy składaniuakcyj, akcjonarjuszewinni przedsta­
wiać w trzech jednobrzmiących egzemplarzach specy­
fikacje numerów akcyj deponowanych.
’ Jeden egzemplarz po poświadczeniu zwróconym zo­
stanie składającemu i służyć mu będzie za legityma­
cję do odbioru akcyj, drugi zachowanym będzie przy 
depozycie, tr/.eei dołączonym zostanie do karty wej­
ścia.

Kwity depozytowe na akcje znajdujące się w za­
chowaniu kasy głównej Towarzystwa, równie jak 
świadectwa Banku polskiego lub Banku handlowego 
w Warszawie na złożone przed 29 maja (10 czerwca) 
r. b. w liczbie sztuk dwadzieścia, lub więcej, dają 
prawo do uzyskania karty wejścia na ogólne zgro­
madzenie.

W przedmiocie zastępstw przyjmowane będą ple­
nipotencje prywatne, pełnomocnikiem wszakże może 
być tylko akcjonariusz uczestniczący osobiście na o- 
gólnem zgromadzeniu.

Karty wejścia na ogólne zgromadzenie wydawane 
będą akcjonariuszom przez kasę główną Towarzystwa 
za przedstawieniem dowodu dopełnionego składu 
akcyj.

Zwrot deponowanych akcyj nastąpi w miejscach 
składu ich, po upływie tygodnia od czasu ogólnego 
zgromadzenia za złożeniem egzemplarza poświadczo­
nej specyfikacji.

Warszawa dnia 28 kwietnia (10 maja) 1880 roku. 
Rada zarzadzajaca.

—10650—1—3

M. H. Neumark,
DEAT18TA, który przez ostatnie 14 lat egzy­
stował w domu Roeslera, ma zaszczyt zawiadomić 
szanownych swoich pacjentów, że mieszka obecnie 
Mowy"-nr J®. 

-4—6-9430—

Skład wyrobów Tabacznych 
fabryki 

„UNIO N“ 
egzystujący w domu hr. Potockiego 

pod nr 15, ulica Krakowskie-Przedmieście, 
przeniesiony został do składu pod firmą 

KALINOWSKI i PRZEPIÓRKOWSKI, 
w hotelu Europejskim w Warszawie. 

2-6-10072—

Pierwszy transport do Warszawy^
Na skutek odezwy w pismach tutejszych p. ”pters- 

żądającego papierosów z fabryki „Lafoireu w ■* e 
burgu, Skład cygar pod firmą:

/W. JKłczorowski tr9l-
przy ulicy Wierzbowej nr 3, vis-a-vis filarów7 te 
nych, sprowadził znaczny zapas rzeczonych vyr? or 
i poleca następu jące gatunki papierosów, jako 0 

czających się szczególną dobrocią: 
„Kowarstwo i Lubow“ po rs. 1 za 100 sztuk. 
„Madame Angot“ po rs. 1 za 100 sztuk. 
„Pikantnyja" po rs. 1 za 100 sztuk. 
„Wołontierskija" po rs. 1 za 100 sztuk. 
.Komerczeskija“ po kop. 60 za 100 sztuk. 
„Zakurytie" po kop. 60 za 100 sztuk. .

Tytonie od rs. 1 kop. 20 do rs. 4 za funt ory?111 
tureckie. - 8597—9-1^^

Rada zarządzająca 
drogi żelaznej icarszawsko-bydgoskiej 

ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonarju­
szów, że w dniu 27 maja (8 czerwca) r. b., o godzinie
11 rano, w dworcu stacyjnym w Warszawie, odbę­
dzie się XXII zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjo- 
narjuszów drogi, żelaznej warszawsko-bydgoskiej.

Dla ważności powziąć sio mających uchwał, na 
zgromadzeniu tern winno być obecnych, w myśl prze­
pisu § 30 ustawy Towarzystwa przynajmniej 30 ak­
cjonarjuszów, posiadających łącznie najmniej siódmą 
część wszystkich wypuszczonych akcyj.

Akcjonarjusz, zamierzający uczestniczyć w rzeczo- 
nem zgromadzeniu, winien złożyć najpóźniej dnia 17 
(29) maja r. b. do godziny 3-ciej po południu, akcje 
właściwe lub pożytkowe, w liczbie najmniej sztuk 
dwudziestu w kasie głównej Towarzystwa w Warsza­
wie, lub też w jednym z niżej wymienionych domów 
bankierskich, a mianowicie:

w St. Petersburgu, w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu G. Sterky, i Syn;

w Berlinie, w filji Banku kredytowegoŚrodkowych 
Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon­
towego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. AL, w domu I. Weller Synowie;

.   —twa I II - — f

— Do powszechnie znanego szanownej publicz^05®1 11 

p. JIOPKlŁP nadszedł z Paryża transport •* , 
kozłowych na rękawiczki i kr(itc<,r<' 
Senatorska nr 2.___________ —3—3—9391-"

— Korzec węgla grubego z dostawą kop. 90.
» „ kostkowego „ „ 85,
„ wapna sosnowickiego , rs. 1 „ 10- 

Bjorącym na wagony odstępuje się procent. 
mówienia przyjmuje J. Kottermund prz? 011 
Podwal nr 18. —9596—6—b

— Najskuteczniejszym środkiem, uznany® 
lekarzy, od kataru, zapalenia oskrzeli, 
bólu piersi, jak zawsze są: Sirop i PtBd de 
Delangrenier de Paris. —59—0—

Przewieziono

WYKAZ
ruchu i dochodu drogi żelaznej 1tl: c 
wiślańskiej i obwodowej za m»c® * 

marzec 1880 roku.
P o bjjjJ-

41

60‘A31,588

87
26
17

85
78

57,956
2,829

2,115

106,458 
_L908 
171,269

202,857

Rozkład godzin przyjęcia 
w LECZNICY .dla przychodzących chorych, 

ulica Senatorska Xr

Osób 89,373 .....................
Bagaży pudów 16,911 . . 
Towarów ekspedycjipośpie-

sznej pudów' 15,166 . . 
Towarów ekspedycj i zwyczaj­

nej pudów 3,671,830 . . 
Różne inne wpływy . . .

Razem ....
W miesiącu marcu 1879 r< 

było dochodu ....
Zatem w r. bieżącym w m, 

marcu dochód się zmniej­
szył o...........................

czyli o 15,57%. gj. j
Przeciętny dochód dziennie rs. 5,524 kop* 
Na wiorstę drogi ... „ 335 » .j.
Od 1 stycznia do 1 kwietnia dochód wyno .g.

w roku 1880 . . . rs. 550,111 kop* 
w roku 1879 . . . „ 629,378^^^ 

Zatem w r. 1880 dochód , _ nj'/r
zmniejszył się o . . rs. 79,267 ^

czyli o 12’60'’/|-_1_9985^e!^

Od

Od

Od

Od

Od

Od
Od
Od
Od

Od 11 —

IV — mezczyzn, w .
biety), z chorobami organow

Od 11 — 12—.

Od 11'/,—12'/s.

12 -

1 —

2 —
2 —
3 —
3 —

dom przechodni (Roezlera zwany).
10 — 11—. Dr Gajkiewicz (codziennie). z

mi wewnętrznemu ..10 — 11—. Dr Borysewicz (wtorki i P,:l . 
''ebami kobicceini. ,,. f ko'

10 — 11—. Dr Nencki (poniedziałki, ty - mężczyzn, w niedziele ' C2^c,o-P)C‘ 
biety), z chorobami organo 
wych.-. Dr Grosstern, choroby we i 
cjalnie wieku dziecinnego. -obety)> 

Dr Taczanowski (środy ‘ .
roby uszne. . .-brri®1®’

- - Dr Klink (.codziennie), chorom -
2- . <■ -rt**

choroby krtani, gardła i n0®a'hcir_ v«wn$
. Dr Anders (codziennie), cb kobiee^

3- . Pr Kondratowicz, ^"^iczne ' »« -y-
4- . Dr Jawdyński.chor.chiimg (r(ne,«P
4 Dr Nussbaum, choroby w

cjalnie nerwowe. ochr°Dis- '*
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Znany ze swej 
skuteczności

Proszek, zapo­
biegający odpa­
rzaniu się ciała, 

szczególniej 
palców u nóg.

^żna Wiadomość!!!
ce w fermie szelek, ulntwinją- 
cialj nste trzymaniu się, niokrępujące 
°<l i? . a °sób dorosłych i dla dzieci, 
Wyi > kop. 50.

-£.’cznie w Zakładzie Optycznym

ALM AŃ IN, 
n'*astacli we wszystkich znaczniejszych 
Wistó^. ) sarstwa, w aptekach i u mate- 
'’'ttgistra’r a<l główny u wynalazcy, Apteka 
6zil"'ie „r mat'ji Karpińskiego, w War- 
i’u<ieikft n Elektoralna Nr 35. — Większe 
S’niej8ze Vl?,1n’nninu w Warszawie 50 kop., 

Strj, ?'t kop.
/“yeli pnd.si9 należy naśladować i li- 
(,• iaśnienWań * rijdae by każde pudełko 

Z00e byje sposobu użycia Galmaninu, opa- 
ttiedalami z Wystawy Paryzkiej.

W. KARPIŃSKI.
k—9938—4—10

Narząd drogi żelaznej 
Nadwiślańskiej 
m PnWicznej wiadomości, iż w dniu 

t>a staoi\a »r‘ b’’ 0 Sidzinie 1-ej z południa, 
Zak>A« ,l ‘Parowej Warszawa, przy ulicy 
licvfqezyms'£'<?j> odbędzie się głośna in plus 
Pudów 9onna sPrzedaz 40 worków soli, wagi 
cemn za S°fewe pieniądze więcej dają- 
Prao-nn^°cz^naj''!,c Ol4 sumy kop. 5Ó za pud. 
row's,sfaniŃ ‘fe licytacji, mogą w dnie 
dnii ń'k”le’ iW godzinach’ od 11 do 4 z połu- 
^eniemsUa s«l, — za zglo-

111 Się do ekspedycji towarowej
— 2 —3 —10602—

---  ---------—łJ—lui-MG—_______

Rodowita Francuzka
"'•cy jUje denii place. — Wiadomość przy 

szno Nr 25, mieszkania 9.
k—10038—3—3

.LICHACJ1 
llakeS^'i^ukeesorowie po ś. p. Franciszku 
7 (]g, jocknn niniejszym oznajmiają iż w dniu 
°a' odb i .nia.)a r. b., o godzinie 10 z ra- 
’'cytaei dZI° sprzedaż drogą publicznej 
cjeh s 1 P°z°stałości po zmarłym zawieraja- 
73 pr,T‘ z wyrobów z drutu, w domu pod Nr 
Przy ni- ll lcy Marszałkowskiej i warsztatów 
mości >IC^ bańskiej Nr 25, a także z rucho- 

l°zostalych pod tymże numerem.
>■—__ n2—3—10635—

wiadomość dla Dam

czasie!
Cenapkb,eram-.F KaP®l“«y damskich let- 
ijioś,; n’epraiz na.)świeższego modelu, po bga?,Mai\ktyk»wani0 tanich. - Wiadk- 
jeimk 67 ?niP Jubilerskim, ulica Nowy- 

eS>° (wb’T>W d°mu Zarządu Okręgu Wo- 
1 Tui pałacu Ur. Zamoyskiego). . 

-10549 -2

KOWvr MW N M 
h2Jblii M111 MYWANYCH

* ńomu z nrrSs;?łkowskioj Nr 63 
j ^°8iad "Wileckich Zawisza.

‘ zaJr^J!I^T‘, J°bór mebli kra- 
luJk*!ntllychfel. pZn^h.> skromnych i 
je ? aP>corskin PrzW*nuje obsta- 
naiL?a,»tt 'S,’1*irskie.-Kupu- 

?ŁzX°aużn;ane’ **- 
firm7"za dobroć r2r®>, catu a<’ar,a- 

ł wjrobu poręcza swą

-r-j 1,0 sprzedanh^^^^^-

D1,ca Chmiel^nowych urzędowej 
n-i , ’ s,roz wskaże.D—3—10627—

nl’ca Niecała Nr 2.
Kii—6—9452—

MENT1.1N

Rs. 190.
Za rubli srebrem sto dziewiąćdziesiąt jest 

natychmiast do sprzedania handel towa­
rów kolonialnych, z carem nowem urządzeniem, 
z towarami. Sklep z wystawą i mieszkaniem 
kosztuje rocznie rs. 375, a kontrakt trzyletni. 
Wiadomość na miejscu, przy ulicy Kapitul­
nej nr 4._____________ 2—3 —10552—d

Są do sprzedania: 
kredensa dębowe dobrze wykończone i nie­
drogie w zakładzie stolarskim przy ulicy 
Tamka Nr 23, oraz przyjmuję wszelkie ob- 
stalunki w zakres stolarski wchodzące.

Leon Wasilewski.
2-3 —10592—p

Rs. 1.000
potrzeba na pierwszy numer hypoteki skła­
dający się z numer: 15, 16, 17,’ 18 za roga­
tką .Mokotowską; księga hypoteczna w War­
szawie.—Wiadomość na gruncie za rogatką 
Mokotowską u właściciela Feliksa Puchal­
skiego, na prawo, za wiatrakiem 3 dom. 
____________________2—3 —10645-n

Dwa place,
z których jeden z frontem wychodzącym od 
ulicy Żurawiej, a. drugi z frontem od ulicy 
Marszałowskięj i Żórawiej, każdy przestrzeni 
3750 łokci kw. mający, do sprzedania. Wia­
domość ulica Świętokrzyzka Nr 16; stróż miej- 
seowy wskaże._________—10548— 2—3d

Jest do sprzedania 
FOLWARK, 

położony blisko Warszawy, bo tylko pół go­
dzin}’ jazdy koleją, wraz z inwentarzami, za 
cenę umiarkowaną i na bardzo dogodnych 
warunkach — tamże potrzebna jest pożyczka 
w sumie rs. 2,000, dający takową oprócz pro­
centu może mieć letnie mieszkanie złożone 
z kilku pokojów umeblowanych,— reflektanci 
adresa swoje zeehcą pozostawić w kiosku na 
Senatorskiej vis i vis Miodowej ulicy pod li­
terami A. A7._____________ 2—3 —10595d—

Interes fabryczno-tiandlowy
°d kilkudziesięciu lat egzystujący, b. dobrze 
procentujący, w środku miasta, z liczną kli- 
jentelą krajową i z Cesarstwa, z powodu 
zmiany interesów jest do sprzedania; bliższa 
wiadomość Nowe-Miasto Nr 17, w składzie 
naczyń żelaznych; tamże są: kasa ogniotrwa­
ła i różne złote i srebrne przedmioty do sprze­
dania. 2—6 —10659—d

Do sprzedania

Trzy Wałachy 
rosie, zdatne do ciężarów i lekkiej jazdy.— 
Tamże wozy do sprzedania, ze skrzyniami 
i drągami.—Żelazna Nr 14, widzieć można 

codziennie. i>2—3—10608—______

SZAF¥ SKLEPOWE
rozbierane, z szufladami, oszklone, prawie no­
we, zdatne do Magazynu mód, na dystrybu­
cję, galanterię lub tym podobny handel, 
z dwoma kantorami, lustrem, zegarem i biur­
kiem stojęccm—Szafa spiśarniana i Stół 
jesionowy owalny, do sprzedania.—Ulica 
Widok Nr 2, na 1-m piotrze od frontu. 
____________________ p—10598—2—3

Dystrybucja 
elegancko urządzona, z powodu natychmiasto­
wej zmiany interesu jest do odstąpienia zaraz, 
z towarem lub bez, na bardzo korzystnych 
warunkach. Wiadomość w handlu A. Dylew­
skiego; przy ulicy Śto-Krzyzkiej pod Ńr 16.

p—9962— 3—3

obszerny, przy jednej z pryncypalnych alei, 
z drzewami owócowemi i budyneczkami go- 
spodarskicmi, zdatny na urządzenie mle­
czarni, jest do wynajęcia. —Bliższa wiado­
mość przy ulicy Smolnej Nr 15, mieszk. Nr 1. 
_____________ dG-6-9024—

WĘGIEL KAMIENNY

.ar _• «»
znany z swojej dobroci jako najlepszy gatu­
nek sprzedaje się w Składzie Wojciecha 
Zawadzkiego, przy ulicy Grzybowskiej 
Nr 55. — Korzec grubego z odstawą po 
kop. 90.—Korzec kostkowego z odstawą 
po kop. 85.—Na wagony z odstawą po kop. 
80,—bez odstawy po kop. 73.

Zamówienia można przysyłać miejska po­
cztą, na Grzybowska ulice^ pod Nr 39 lub 55.

Do sprzedania OGRÓD
owocowy i warzywny, z inspektami, około 4 
mórg, w środku sadzawka zarybiona: otoczo­
ny z 3-ch stron murami, przy których zapro­
wadzony krzew winny, brzoskwinie i morele; 
w osadzie Opole, powiecie Nowo-Aleksandryj- 
skim położony. Bliższa wiadomość ,i warunki 
w Warszawie, u M- Bukowskiego: Śto-Jańska 
Nr 19 nowy i na miejscu u Właściciela, p. 
Domaradzkiego. b—10162— 4—4

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego 
środka, jako niezawierającego w swym skła­
dzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala 

się na ogólnych zasadach handlu.

N aty chmiasto wo 
farbuje siwe włosy w’ czarno-liebanowy i ka­
sztanowaty kolor, najtańsza i najtrwalsza 
Włoska iarba Tancredo. Cena na kolor 
czarny Rs. 1 knp. 50, na kasztanowaty Rs. 2. 
Wierzbowa, hotel Angielski u Dobrzańskiego.

Tamże tylko co nadeszła:

Stopniowo
wciągu 3—4 dni nie więcej, posiwiałym wło­
som wraca pierwotny kolor, płyn Eau de 
Fćes czarodziejska woda. Ńadaje rów­
ny i prześliczny kolor włosom. — Cena Rs. 2.

012—12—4440—

Do sprzedania:
Dla wyrabiających kwiaty, ŻELAZA 
do wybijania kwiatów, w dobrym sta­
nie — Wiadomość przy ulicy Dzielnej Nr 17 
nowy, mieszk. 14, drugie piętro, drugie drzwi 
na prawo, widzieć można w każdym czasie, 

n—10358— 2—3

SZCZEPANA KUDELSKIEGO,
pod firmą

przeniesiony z ulicy Senator­
skiej na Krakowskie-Przed- 
miescie pod Nr 19, pierwsze 

piętro od frontu.
Wykonywa wszelką robotę w zakres 

krawiectwa wchodzącą, tak z własnych, 
jako też z powierzonych mu materjałów 
z czem poleca się JW. i Wielmożnym 
Kundmanom. n—9388—i—6

(Oddział PogfiKcbowy, 
przy Zakładzie E. Korpaczewsltiego, 
Trębecka Nr 4. Trumny drewniane, me­
talowe, suknio pośmiertne od rs. 9, kapy od 
rs. 4, exhumaeyje, przewożenie zwłok, świa­
tło i wszelkie efekty pogrzebowe. — Koszt 
całości pogrzebu od rs. 25 do lOOO rs..

gs # Tanio! Tanio! Tanio! 
■JppH. Różne Meble: 
nowe i używane: Garnitur francuski, ca­
łe urządzenie sali jadalnej i staro­
żytne z brązami, zamiany i odnawiania 
przyjmują się’.—Łazienki Kurca Nr 2, obok 
łazienek Akcyjnych nad Wisłą, ł-sze piętro, 
z pierwszej ręki wyrobów rzeźbionych i ta­
niego lokalu odstępuje tanio.

o—9656—6—6 P. Majchrzak.

Do sprzedania za przystępna cenę

Dwie Śzafy
mahoniowe, nowe,, do ubrania, gustownie od­
robione.— Ulica Śliska pod Nrem 36, wiado­
mość w warsztacie stalarskim Henryka 
Meyera. _________d—10527— 2—2

Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprze­
dania jedna

Dubeltowa Szafa
z amerykańskiego orzecha, 1 Stół z franeuzkie- 
go orzecha, 1 Sofa, 1 Umywalka jesionowa, 
2 Łóżka, 1 duży Śtół z żelaznemi nogami i 
i jesionowem blatem, i to wszystko w dobrym 
stanie.—Wiadomość na Pradze w Restauracji 
Antokol Nr 375. d—10537— 2-3

Poszukuje się

W ioski
w dobrej glebie, około 12-tu włók, wbłiskości 
Miechowa.— Wiadomość u Sekretarza hy- 
potecznego w Miechowie, d—10484— 2—3 

Szkoła .Pływania 
otwarta została, o czem mam honor zawiado­
mić WW. Panie, iż udzielam Lekcje pły­
wania Damom, w godzinach południo­
wych. — Władysław Kozłowski. 
_______________________ p—10414— 2—3 

SZ YH Y.
Mam honor donieść budującym właścicie­

lom domów, że nadszedł mi transport starych 
szyn żelaznych i sprzedaje takowe po zna­
cznie nizkiej cenie, dostarczam takowych po­
dług żądanych wymiarów i zadawalniam 
spieszną dostawą.—Wiadomość, ulica Twar­
da Nr 23, u pana Ł. Winawer. 
____________________ u2—3—10658—

Majątek Ziemski 
do sprzedania, włók 24, w ładnem położeniu, 
od Warszawy 26 wiorst, szosą do miejsca. 
Wiadomość udzieli Rządca Hotelu Drezdeń­
skiego, ulica Długa. b2—-12—10603—

Do sprzedania

MAJĄTEK
włók 30, w Grójeckiem, może być zamienio­
ny na dom w Warszawie.—Wiadomość U 
W-go Rejenta Zawadzkiego, w gmachu Są­
du Okręgowego przy ulicy Miodowej.

ł>2—3—10562—
Do sprzedania 
w Grodzisku 

WILLA 
dziedziczna, położona w najlepszym punkcie, 
graniczy z parkiem, zawierająca Domek 
Szwajcarski o 5 pokojach, kuchnia i 2 
pokoje dla służby, wszystko z komfortem 
urządzone, i zabudowania gospodarskie, do 
tego ogród owocowo-warzywny, nowo-założo- 
ny, obszaru 12,000 łokci, oparkanione wyso­
ko wokoło. Cena 4,500 rubli. Może być 
i wynajęte na letni sezon, w razie żą­
dania lokal podzielony. Pośrednictwo osob 
trzecich wyłącza się.—Wiadomość u wlaści- 
cie Inżyniera Ritter, ulica Elektorna Nr 6, 
do 10 zrana i wieczór. d2—3—10572—

Ulica Bednarska Nr 25, mieszkania 29, druz 
gie piętro, od godziny 9-tcj do 4-tej.

Do sprzęte.
Fortepian w dobrym stanie, za rs. 75. Ve- 
tement czarny, gros-gre, rubli 35. Suknia ja­
sna, bronzowym gros-gre ubierana, w jednym 
z pierwszych magazynów robiona, zupełnię 
nowa, za rs. &2. 2 kostiumy kretonowe, po 
rs.lt. n—10578- 2—3

fcą do sprzedania, za cenę nizką!

2 Garnitury Mebli
urzędowej roboty, oraz Sofy i Materace 
n Tapicera, Leszno Nr 19. t>2—6—10657—

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
czarny, fabryki Hofera, o 7-miu oktawach, 
z całym blatem, z tonem pięknym; również 
Pianino fabryki Berlińskiej zaszczytnie zna­
nej, Quanta, czarne, w tonie piękne, za przy­
stępną cenę.—Tamże jest dom do sprzedania, 
za eenę rs. 7,500, summa wymagalna do kupna 
rs. 4,000, reszta pozostaje na gruncie.—Wia­
domość w fabryce Biernackiego.—Rymar­
ska Nr 12. — Wszelkie reperacje i strojenia 
takowych przyjmują się. i>—10536— 2—3

PLAC
do sprzedania przy ulicy Pięknej, obok Uja­
zdowskiej alei, frontu łokci 50, głębokości 
około 80.—Wiadomość w Petersburskim Ma­
gazynie, Nowy-Świat, wprost Kopernika.

Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie, 
przy ulicy Złotej Nr 28. r>2—2—10442—

różnej wielkości z lasami i mniejsze Fol­
warki, są do sprzedania. — Wiadomość 
bliższa, ulica Szpitalna, Nr 3, mieszkania 1, 
codziennie do godziny 9-tej z rana, a po po- 
łuduiu od 2-giej do 5-tej. p—10339— 2—2 
z——Za przystępną cenę do sprze' 

dania

MEBLE
orzechowe, mało używane, Garnitur broka- 
telą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, Szaf­
ka do bielizny, 2 Łóżka, Umywalka, 
Stolik do kart, Garnitur francuzki, Lu­
stra, Biurko z szafkami, Szesiong skórą 
kryty i Dywany.—Chmielna Nr 22, między 
Marszałkowską a Zgoda, wprost bramy na 
dole. d3—6—10357—

Przy Drodze Żelaznej Warsz.-Wied. jest

FOLWARK
Jawornik do wydzierżawienia, zawiera 400 
mórg ornej ziemi i dostateczną ilość łąk irri- 
gowanych, renomowany Browar bawarski, 
Gorzelnią, Dystylarnia i Occiarnią. — Intere­
sanci zgłosić się raczą listownie, lub osobi­
ście do Administracji iSóbr Żarki, przez stację 
Myszków. o—6—12—8798

Przyjmują się 

wszelkie roboty 
w zakres toalety damskiej wchodzą­
ce, któro będą wykonywane podług naj­
świeższych żurnali i z eałą starannością, po 
cenie najprzystępniejszej, oraz bielizna męzka 
i damska. — Tamże potrzebną jest Panna 
podręczna do bielizny. Uiiea Chłodna Nr 40, 
mieszkania Nr 24 b—9146—6—6
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MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI

i

Krakowsk e-Przedmieście Nr 54, wprost hotelu Saskiego
poleca się wyborem MEBLI od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach 
bardzo .unnarkowąnych.-Tajnzct Skład główny MEBLI GIĘTYCH, prawdziwych wie- 
denbkich, z fabiyki Braci THONŁ'1 w Wiedniu. _ 9432_ 3__oq

Ruskich, Krajowych i Zagranicznych,
2. Rój Miodowej i Senatorstioj 2.

Otrzymuje co tydzień znaczne transporta Kretouów, wyłącz­
nie dla Składu w pierwszorzędnych Fabrykach Moskiewskich wy­

konywanych, według najświeższych deseni Francuzkich.
Dla pp. Handlujących ceny hurtowne.

Na bieżący sezon Skład zaopatrzony w wielki wybór Mate- 
rji wełnianych od kop. 25 za łokieć.

ISareży lnianych i wełnianych od kop. 22 i pół 
za łokieć. k—7475—10-20

Z powodu zbliżającej się

Wyprowadzki na letnie mieszkania,
polecaj;} , »

stosowne urządzenia kuchenne,
po cenach bardzo przystępnych,

UNGER & POZNAŃSKI.
Skład Sprzętów 

Grospodarsko-domowych i naczyń kuchennych 
W WARSZAWIE,

. HEURICH

'—9585— 5—6

i;
■ó

Lohsego Perfumerja Konwaljowa.
Lohsego Perfumy Konwaljowe.

lLohse'go Mydło Konwaljowe. ,
Lohsego Fixatoar Konwaljowy.
Lohsego Olojek do włosów Konwaljowy.
Lohse go Pomada Konwaljowy.
Lohse go Octy: toaletowy ikadzidłowy, Konwaljowe.
Lohse go Bryiantyna Konwaljowa.
Lohse go Wonne poduszeczki Konwaljowe.

Poleca

GUSTAW LOHSE, Perfumer w Berlinie,
Nadworny Dostawca Jej Cesarskiej Mości.

I Nie należy zamieniać z wyrobami podobnej nazwy, które w ogóle na
I podrobieniu i złudzeniu polegają. j

Do nabycia we wszystkich lepszych Handlach Perfumery). k—3548—12—12]

I
 . A. W CK? O ■€

Warszawskiego Przedsiębiorstwa Asfaltowego I

I ZEŁAuZBZRYIKT TEKTUR
przeniesiony z ulicy Bielańskiej

do zakładów fabrycznych przedsiębiorstwa
na ulicę SOLEC Nr 46 ®ty flmn cl Tamki).

Zamawiający mogą na miejscu żądano materjały dokładnie obejrzeć w naturze W 
i w wyrobie, jako też bez zwłoki być obsłużeni, czy w kupnie gotowych wyrobów K 
czy w lliżśzem objaśnieniu o mającej się wykonać robocie.

Adres dostateczny „FABRYKA ASFALTU W WARSZAWIE" jako jedyna K 
w całem Państwie. k—9254—4—12 H

____ W Drukarni Kurjcra Warszawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nawy 5)7
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner?

1.

Dyplom Honorowy Towarzystwa Francuskiego Opieki nad Dziećmi

2.
3.

przeniesione zostało na ulicę Długą Nr 32 (Potkańskie), wprost Hotelu 
Niemieckiego.—Zajmuje się: .

Dowozem towarów, mebli, luster i bagaży na stacji dróg żelaznych, oraz ich 
ekspedycją i odwrotnie dopełnia odbiór dla odstawy do mie:sc przez intere­
santów wskazanych.

Przeprowadzką, mając wozy resorowe. 
Opakowaniem towarów, mebli, luster i fortepianów.

CE.V1' l.TBi IB KO WAVE.
k—5931-4-8 _

HOTEL do sprzedania
lub zamiany na majątek ziemski.

W jednem z miast gnbernjnlnych, z przyczyny słabości zdrowia właścicielki, 
jest do sprzedania lub zamiany na majątek ziemsk'i, bardzo korzystny interes, cie­
szący się najlepszą opinją i pozostający w jednych rękach od przeszło 50 lat,- 
przynoszący dochodu netto przeszło 15°,'0.—O bliższych warunkach dowiedzieć się 
można w Warsz. Agenturze Ogłoszeń, ulica Senatorska Nr 22, pod lit. M. P. Nr 18, 
lub u administratora Hotelu Paryzkiego W-go Gościckiego. k—10512—2—3

Mamki Sztuczne Francuzkie.
System ten najpraktyczniejszy .jest gwarantowany, że działa równieJatwo jak jyerś 
Mleko wciąż się wznosi nieopadając nigdy i dziecko pije takowe ściskając tylko lekko dz1?* 
słami smoczek, ssąc lub bez ssania; przez co nie może doznawać najmniejszego wysil01” 
i fatygi: znika zatem wszelka obawa zapalenia i wycieńczenia. (Cena od 90 kop.).

PP. Handlującym stosowny Rabat.
ELIXIR I PROSZEK DO ZĘBÓW Dra B. CIUNKIEWICZA. 
Per fum er j a sa 1 i cy IowaPE 38 H .TI 1 PARYZKlf** 

GŁÓWNY SKŁAD w MAGAZYNIE FRANCUZKIM, ulica Hr. Berga w Warszawie-
3-6

do Hektografów i Autografu/ i t. p., można dostać wyłącznie tylko 
u E. M. Pietsch et Comp. we Wrocławiu, 

Altbusserstrasse Nr 8, jak również potrzebny do tego
ATBAMJfT REFROTn'K(’Y.m 

we wszystkich kolorach. — Bliższych szczegółów udziela Warsz. Agent. Ogło^®0 
„Rejchman et Frendler," Warszawa, ulica Senatorska Nr 22. k—10256—3-—3

n— 9699 —

BRACIA LOEBEL
W WARSZAWIE,

NALEWKI róg ŃWIETOJ EBSKIEJ*

Z powodu zwinięcia interesu

kolorowych, Aksamitów Lyońskich, .d..... 1.......   1.

S. W, LUBELSKIEGO, 
przy ulicy Żabiej i Placu Ogrodu Saskiego 

Nr 4131),
odbywać się będzie ,

NICI BROOK’S. . ■ J 
PRZĘDZA, JEDWAB, WEŁNA- 

KANWA, IGŁY, BAWEŁNA- 
■: -8819 9—19 —

I
Materyj jedwabnych czarnych i kolorowych, Aksamitów Grońskich, *ga$z- 
rów wełnianych i bawełnianych w różnych gatunkach, Tybetów. -cfe, g 
nurów, Barezy czarnych i kolorowych, Weby, ISielizny stołowej,.,_-3 ■

Serwet rypsowych. k—106--"

^,JP(rCenacll2^^^
Handel Towarów Kolonjainych

M. STYPINSKIECO,
Kościelna , SzWajcar6klier

poleca Sery śmietankowy po 25 kop. funt, na cale cegiełki po22(J kop., u nj^nycl1’ 
lenderski p<» 30 kop. funt, oraz Kawę w różnych gatunkach, pę cena. 6tai-yń®w^ ZjCli- 
batę Popowa i Goriunowa, Cukier rąbany po 17 kop. funt, n0 cen»e^ nlZ
skie. Sardynki, Oliwę Nicejską świeżą i wszelkie towary kolonjain^iL.5^6

______________ 4o3BOjeHO Hen3ypoio BapmaBa 31 Atrpt.-iH ----
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‘ 'Świeżo wzśzło z druku:

Potrzebnym jest

Polski Skład, Nici Broksa 68 k. tuzin. Chustki płócienne z kolor, szlakiem rs. 3 tuzin. Gorsety Paryzkie fiszbi

»—7436—3—0

p " juui pniujuii uaiOŁ. niw. niuwM. uouwauiu. iuhhiuuu. uuuihiu nu yuuuóuuuj. nmi

do haftu. Szpilki podwójne paryzkie. Portiiioaetki po cenach fabrycznych, ui. hr. Berga Nr 11, obok Cukierni V—7438-4*-

ladomosc u n. Adwokata ..........
ulica Długa Nr 49, do 10 rano i 
 o—10799—1—2

Żydówka, z młodym pokarmem i Katoliczki 
ze starszymi i młodszymi pokarmami.—Ulica 
Wielka Nr 13, u Akuszerki Brzozowskiej.

d—10856— 1—3

Wzywam pana M. T,
który w Łazienkach Kurca Nr 2, u Pawła 
Majchrzaka zakupił 17 sztuk mebli i z tych 
5 sztuk zaraz odebrał, a resztę miał odebrać 
1-go Maja r. b:; aby po odbiór takowych 
zgłosił się w przeciągu 48 goazin, gdyż w prze­
ciwnym razie będą sprzedane na jego nsico 

d—10556 —3—3

9
który mógłby pełnie obowiązki inkassenta, 
z kaucją 300 rs.; pierwszeństwo mają kawa­
lerowie.—Wiadomość u p. Adwokata Dzwon- 
kowskiego, 
od 4 do 7.

IYIaszynista«Ślusarz, 
posiadający chlubne świadectwa, znający się 
dokładnie na najnowszej konstrukcji gorze­
lnianych aparatach Sawala, Parnika, Friedla, 
mogący przytem pełnić obowiązki pomocnika, 
gorzelanego, poszukuje odpowiedniego miejsca. 
Warunki umiarkowane. — Bliższa wiadomość 
U p. Malinowskiego, Krakow.-Przedmieśeie 
Nr 18, nowy.i>—10609— 2—3

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, bez 
długu, u Akuszerki Niedzielskiej.—Ulica Mo­
kotowska Nr 23 nowy. n—10864— 1—1

pS Foszukuje posady za­
raz, lub od Ś-go Jana!

Mężczyzna w średnim wieku, znający1 
języki: polski, ruski i niemiecki; wykwalifi-' 
kowany praktycznie: do. Zarządu dóbr,. Ad-, 
ministracji Hotelu, Resursy, lub w znaczniej­
szych domach Intendenta, Kasjera, Inkasen­
ta', lub Magazyniera Fabryk, w Warszawie, 
na prowincji lub Cesarstwie.— Prócz chlu­
bnych świadectw, złożyć może żądaną kaucję. 
Łaskawe oferty nadsyłać proszę pod Nr 8 
Na Stare Miasto, stróż miejscowy wskaże. 

d—9892—5—6

do bielizny, umiejąca szyć na maszynie.—Kra- 
kowskie-Przedmicscie, dom przechodni, Nr 85, 
trzecie piętro od frontu, p—10501— 2—2

jedna mężatka, ze świeżym pokarmem, druga 
wiejska ze starszym; także jest mieszkanie, 
dla chorych u Akuszerki. — Nowy-Świat 
Nr 1. u—10746— 2—2

Prof, de Prechamps.
Długa 23 (Eldorado).

Niemka młoda (Kindergertnerin) 
z, doskonałemi świadectwami nowoprzybyła do 
umieszczenia natychmiast za rs. 120 rs.— 
Tamże guwerner poszukuje posady (może 
przygotować do szkół niemieckich) 

2—3 —10660—

Bona Niemka, 
znająca język ruski, potrzebną jefet na wy­
jazd, do dwóch panienek 7 i 8 lat. O wa­
runkach dowiedzieć się można, przy ulicy 
Twardej Nr 19, mieszkania Nr 6. d—10816—

Student Uniwersytetu 
poszukuje zaraz lekeyj na wieś.—Oferty pro­
si składać w kantorze tegoż pisma pod lite­
rami A. B. C. u3—3—10419—

Tygodnik Powszechny, 
lio”10 .łl,U8<r0wane, wszelkim gałę- 

m, literatury i polityce poświęcone,

zdatnych i podręcznych.'!! do Pracowni A. Ło- 
jewskiej. — Ulica Niecała Nr 9.
' _____________ i,.-10587— 2-3
Za dobrem wynagrodzeniem potrzebne są zaraz

wydoskonalone do krawiecczyzny damskiej, 
i małe do nauki, potrzebne są do Zakładu 
Naukowo-Rzemieślniczego. — Bracka 
Nr 17j »—10849- 1—3

w szkołach początkowych, zestawił
STANISŁAW BEŁZA

cena kop. 15.
Do nabycia we wszystkich księgarniach. 

Skład Główny 

w Księgarni Centnerszwera 
ulica Marszałkowska Nr. 73.

o—10i63r- 1 — 3

zdatne i podręczne do Pracowni Sukien 
i Strojów damskich. — Wiadomość przy 
ulicy Hr. Berga, domu Nr 11, na pierwszem 
piętrze od frontu.

PAULINA PIEŃKOWSKA.
d—7662— 3—3

RZĄDCA DOMU,
człowiek młody, urzędnik, żonaty, za mie­
szkanie w blizkpści Marszałkowskiej pragnie 
zostać rządcą. Kaueji około 1,000 rs. złożyć 
może. Wezwanie pod adresem Nicefor, przyj­
mują w kiosku róg uł Marszałkowskiej i alei 
Jerozolimskimi'. r>3—3—10102—

■oni Skórkowski z Medowatcj.— 
i w teorji Darwina, na- 

. ' .1 dalszy)-— 
P. Ziniń — Astronom 

Pręt. Wil- 
Persónalja, odczyty, 

vi. Auzoux.— Kapitan 
\mnuiu Germanowi Sommeiller.— 

.— Wystawy, uro- 

’’ Berlinie.— Wystawa skórnicza 
— Uniwersytet w Buda-Pe- 

rnarodowa mlooarni 
— antropologiczna.— 

. . spadki na kolejnch żelaznych.1— 
Zar"w.— Statystyka szpilek.— Roz- 

— Pływanie po mo- 
----- Zważenie słonia bez wagi.— 

.. Spostrzeżenia meteorologiczne Ogrodnik, 
znający się dobrze na prowadzeniu ogrodów: 
kwiatowego i warzywnego, zakładaniu szkó­
łek owocowych i leśnych, posiadający dobre 
świadectwa, poszukuje odpowiedniej posady 
na wieś, lub też obowiązku u pp. Obywateli 
mających małe ogrody przy domach w War-, 
szawie; gustowne urządzenie przyrzeka. Ła­
skawe oferty pod lit. 1. R. uprasza się skła- 
dać w kiosku, przy kolei W.-W. p—10233—

Młody Człowiek,
znający dokładnie język polski i niemiecki, 
znajdzie zatrudnienie w moim kantorze. — 
Oferty piśmienne w obcych językach uprasza 
się, pod lit. Nr 100 posterrestante Warszawa. 

r>—10656— 1—1

wmżyczące pić wody mineralne w Ogrodzie Sa* 
skink mogą mieć odnajęty, tuż przy tymże 
Ogrodzie, F O K Ó 3 z usługą, suchy z ła­
dnym widokiem, na żądanie może być i życie. 
Dla. osób muzykalnych Fortepian na miej­
scu.—Wiadomość w Cukierni p. Brzuęhow- 
skiego. przy ulicy Żabiej, u—10505— 2—3

Ogrodnik,
który przebywał po zagranicami, przez lat 
kilkanaście, poszukuje miejsca zaraz, lub od 
1 Lipca.—Adresy proszę składać w Redakcji 
Kur. Warsz. pod lit. L. L. Nr 125.

i>—10602— 2—3

lat 35, władający językiem polskim i nie­
mieckim. zarazem egzaminowany,maszynista, 
obznajmiony z wszelkiemi machinami paro- 
wemi, jak również i gorzelnik praktycznie i 
teoretycznie wykształcony, przytem znający 
się gruniownie na gospodarstwie wiejskiem i 
prowadzeniu odnośnej rachunkowości, a 
obecnie zarządza parową fabryką wyrobaw 
chemicznych w Krakowie, życzy przyjąć od­
powiednią posadę od 1-go Lipca'r. b. w Kró­
lestwie lub Cesarstwie. Bliższych szczegółów 
udzieli Julian Zajączkowski, Nowy-Swiat Nr 
67, firma K. Sclinnjder._____ n—10579—2—3

Młoda Niemka, 
poszukuje zaraz miejsca u wdowca do zarzą­
du domem lub dozorowania dziećmi. Offerty 
proszę składać pod lit. G. H. w Redakcji 
Kui^iwaWarszawskiegxrojl—1—10810—

Młody Człowiek, 
żonaty, wykształcony, jako Buchalter w kie­
runku fabrycznym, handlowym, bankierskim 
i agronomicznym, na co posiada stosowne 
świadectwo, poszukuje odpowiedniego miejsca 
zaraz lub od S-go Jana. Łaskawe offerty 
uprasza się nadsyłać do sklepu Jana Matejf 
w Hotelu niemieckim. Dl—3—10779—

Panienka,
mająca.lat 20, biegła w polskim i niemieckim 
języku, poszukuje ’w jakim sklepie odpowie-' 
dniego zajęcia. /Wiadomość u H. C. w Eldo.- 
rado, ulica Długa d2—3 —1'0,593—

w średnim wieku, polka, uzdolniona w kroju 
i szyciu damskiej krawiecczyzny, posiadają­
ca chlubne rekomendacje znakomitych Dam 
z bytności w obowiązkach panny do szycia 
i do towarzyszenia w podłożach za granicę, 
która w Paryżu trudniła się szyciem sukien 
na swoją rękę przez parę lat, poszukuje o- 
becnie odpowiedniego miejsca. Bliższą wia­
domość na ulicy Leszno Nr 19, u p. Michała 
Rozmarynowskiego.r>2—2—10685—OiloszeiiiL

Właścicielka domu Nr 1754 lit. G., ostrze­
ga niniejszem, iż żadnych weksli, ani zobo­
wiązań pieniężnych nięwydawała, ani też ni­
kogo nieupoważniała do działania w jej imie­
niu, a tern samem za żadne długi i zobowią­
zania na rzecz jej zaciągnięte, odpowiadać 
nie będzie. Działający przeciwnie, sami sobie 
winę przypiszą, gdyż narażeni zostaną na stra­
to. Br. Morawska.

‘ d—10590—2—3

BODATEKdoKWRA WARSZAWSKIM K104.
Onia 13 maja 1880 roku. Czwartek. Dnia 1 (13) maja 1880 roku

zawiera:
Aut„fS^^’.ra dzieci. Studjum z natury, przez 
>io8n. kłopotów starego komendanta.— Na 
Helena. , ®rRxX przez Stefana z Opatówka.— 
l®ńezvb ■ll,,)wna. żona Aleksandra Jagie- 
ktervn «’ r’!zeil Juliana Bartoszewicza.—' Wi- 
8kieśn ba™«U, przez Władysława Bogusław- 
1«US>OW Notatki literackie. (Książka iubi- 
k°wie -Akademjn umiejętności w Kra- 
P«wiei/-.,77 Biła przeznaczenia (Armadale). 
I'elskier J"v® Collins'a. Tłumaczenie z an- 
aowa'|C7”r.°i;'~ Z dziedziny astronomji. przez 
^olitve/t a— Objaśnienia rycin.— Kronika 
he.-Jra— Rozmaitości, (Rzeczy społęcz- 
dskejiL.e’/a,ni'a. ' nauka.)— Odpowiedzi re- 
konijjo^" ^adanie szachowe Nr 75.— Zadanie 
* LiwiZ Ryciny: Ruiny zamku
naci; ,~T Medal odbity na pamiątkę koro- 
tiga w keona XIII, pomysłu' IL Wit- 
"I'n’al.stj ZVlI1'd-—W kruchcifl. Rysunek Po- 
c°nie]li'e„ 0—Gniazdo wróble. Rysunek Gia- 
JUwi|1S2 Droga żelazna linowa na We- 
Nr na ńi ^a żądanie wysyła się prospekt i 

bezpłatnie. 1-1-10611— 

przyroda i Przemysł, 
ySodnik popularno-naukowy,

Ta]j z obejmuje:
p .any niagnetyzin zwierzęcy (ciąg dal- 

ę^lslti wlzycz.Yuki do dziejów przyrodnłcz.yeh 
u . Hte najdawniejązych do wieku
, ńczenjAnie> spisał Ernest Swreżawski (do- 
2e,1'ji , j W iadomości bieżące z dziedziny 
x y "lu-n ddzef Stanislaw ' Konitz.— Ro- 
n Pisał t n° ' stosunek ich do cywilizacji, 

I''«którv^ai -kóA....- - r ' ' 
21sał błędach v .

• Chałupczyński (ciąg 
hflPnin "Jkrologja’i P. Zinin.- 
P ln Riiin 'yabin' Castelnau.— 
pOlllHtki „ ‘^bimper.— Personalj 
T'.Uon_ .az°nym: Dr. Auzoux.
,d'zvt i, .u'niiik German. .. 1 
?ys'o»ci , M”1'1 Pietetn.- ”.........  ...
J^liiei ’ailkowe: Ameryka na wystawie ry- 
n’"Jd>vn Beri'-' 
."’eie^^owa- vnlwc,

.vs,n"'a między:
O&W: W 

?a’f°Śe|).l)/vl’• ■— cun lyet j 
•Ju nnr;„aV rachmistrz. S «*Sce,n--ZwA4cnie 

r*uz-<sineu ntuiwi uinpwLii® 
hii.?.l’Jlln> Warszawskiego.— Otrłosze- >^!2Slnfin. 1-1 -10845- 

iCZnELNIA 
nnskiej Biblioteki Słowiańskiej 

doty »Hc; wIE<iO.
na,n3 0£l NlZ Chmielnej nr 8, cawarty 

'"'‘leższn *®Ko-Swiatu, otrzvnmje ciągle

Steu^OWOŚCI,
Onu^ieże fr.menskim i innych Dzie- 
dzi ui’. ^'eken^^dy Orzeszkowej, Gabryelli, 

*'?<?<>. .tor’ Daszewskiego, Verna, Gru- 
i>Za i wieli, • Zacconego, Zaeharjasie- 

ezvtel„n"'Vcl1'
ij**11® Ha m?1 ,’.r')CZ ,eK° z^kkada cay- 
rni,.: "8Z(dkie °w’ncj* > udziela w tej mie- 
'‘aiti^^nśeiao1!. ,rn'acje’ zwłaszcza w tych 

*8ei-maniz^"’ li,ór-vm najbardziej 

1—3 —10742—o

l)os.'Zildek Vimiwv1’ Zliajfra rachunkowość 
’ried '.-"Z'to i m 1’ nniiejąen dokładnie ro- 
"ino;-1^0 mieit.,1!nas^'-nic’ poszukuje odpo- 
8k&^iadS#"; lub na pro- 
#>ies,v z^">ieśei., "'"żna: Krakow-

bania 4 -l . Z'1 -4, pienvsze piętro. 
’ n”°k szp. sw. Kne|]a F ‘

D—10551— 2—3

do Sukien i do maszyny Singera. — Mylna
Nr 3. — Wiloszyńska. i»—10594— 2—3

Potrzeba jest

w średnim wieku, znająca się na gospodar­
stwie wiejskiem, kobiecem, poszukuje miejsca 
gospodyni na wsi, może się zająć i zarządem 
domu. — Wiadomość przy ulicy Alarszałkow- 
skiej, domu Nr 8, mieszk. 10. i>—10370—3—3

Technik zagraniczny, 
biegły w jeometrycznych, budowlanych, sytua­
cyjnych i- konstrukcyjnych rysunkach, poszu­
kuje odpowiedniej posady. Przyjąłby także 
posadę instruktora języka niemieckiego lub 
włoskiego, we wszelkich przedmiatach. Ła­
skawe olerty uprasza pod adresem: Tomasz. 
Heldstein, ulica Leszno Nr 7, mieszk. Nr 12.

d—-10295— 3—3

kompletnie uzdatnione do staników, za opłatą 
od 8 do 15 rs. potrzebne są zaraz do Praco­
wni Sukien i Okryć damskich Aleksandry 
Kosińskiej w Warszawie Nr 73, róg Pań­
skiej i Zielnej, z Sieni na parterze. 
____________________p—10718— 2—3

Potrzebną jest

tylko kompletnie uzdatnione do staników i 
spodnie. — Ulica Chłodna Nr 20. — F. No- 
wicka. d—10546— 3—3

Zaraz!!! potrzeba jest

Kilka Panien
uzdolnionych, za wynagrodzeniem od rs. 7 mie­
sięcznie,/ do Pracowni ubiorów damskich 
M a r j i K. — Marszałkowska Nr 34, róg 
Złotej.  d—10610— 3—3

Potrzebny jest zaraz

lody Człowiek
dobrej konduity, jako inkasent z kaucją. — 
Wiadomość w Hotelu Paryzkim u Właściciela. 

d—10561— 2—3
I3Dla powiększenia interesu hurtowego, już 
dawno z powodzeniem prowadzonego potrze­
bny jest

Wspólnik
z kapitałem do 5,000 rubli. — Oferty 
proszę składać w Redakcji Kur. Warsz., pod 
literami. W. Z. »—10848— 1—3

Potrzebną jest, rozumiejąca po polsku,

Bona Francuzka, 
obecnie na letnie mieszkanie, a następnie na 
demi-plaee, w środku miasta.—Wiadomość: 
Bonifraterska Nr 17, od 10 do 12 przed po­
łudniem. r>—10787— 1—3

D87^^^/-1/.+^1C



n <
Potrzebną jert

BONA
polka. znająca dobrze język francuski, z do­
brą, rekomendacją, do dwojga dzieci 7-io i 
4-letnich. — Wiadomość przy ulicy Wareckiej 
nr 6, mieszkania nr 7. 1—3 —10844—d 

Do składu dywanowi!
Nalewki Nr 18, wprost hotelu Londyńskiego, 
nadszedł znaczny transport londyńskich dy­
wanów, oraz dywany na łokcie, chodniki i 
dywany wojłokowe, które sprzedają się bar­
dzo tanio! Pp. Kupcom odstępuje się rabat!

1—3—10842—n

g Przedsiębiorstwo robót asfaltowych I
i Fabryka tektury asfaltowej jb

I Ign. Gantzwohl I
H wykonywa przez wypraktykowanych ■ 
B majstrów i z najlepszego materjału K 
n wszelkie ' roboty w zakres tego fachu ■ 

wchodzące. Warunki bardzo do- E 
CT godne. Kantor plac Krasińskich nr 3 ■ 

(z dniem 8-m lipca przeniesionym zo- ■ 
K stanie na ulicę Leszno nr 12). Ki
■_________________ 1—6 —10831—P- [

MAJĄTEK 
birzko Warszawy, włók 24 i mórg 8, do sprze­
dania, przy szosie.—Bliższą wiadomość udzieli 
p. Chełstowski, ulica Pańska Nr 26, mieszk. 3.

__________________ pil—12—7489

W id o
do sprzedania, piętrowy, z piwnicami, 
komórkami, stajniami, wozowniami, ogrodem 
fruktowym, czyli drugim placem frontowym 
od ulicy Pańskiej; wiadomość u Właściciela 
domu Nr 5/1240 przy ulicy Prostej. Cena 
przystępna i warunki dogodne.
________________ n-10784- 1-3________

Do sprzedania bez żadnego pośrednictwa 

.■ B o ni 
przy ulicy Jasnej, pod Nr 6, murowany, pię­
trowy, z ogrodem owocowym, przestrzeni fl­
koto 5,000 łokci, w najpiękniejszej części mia­
sta położony. Wiadomość u rządcy domu, co­
dziennie, od godz. 5 ro południu. 
________________ d—10797— 1-3________

DOM
do sprzedania, w miejscu ludnern, na 10 pro­
cent, za rs. 20,000. — Wiadomość przy ulicy 
Freta pod Nrem 33, mieskania 14. 
____________________n—10805— 1—3

Jest do nabycia i zabrania z placu pod 
Nr 65 lit. C, na Przedmieściu Praga wprost 
kościoła przy ulicy Petersburgskiej, na for­
tyfikacją zajętego,

Dom piętrowy, 
drewniany, blachą kryty, w dobrym stanie, 
oraz zabudowania inne. Wiadomość na miej­
scu. d1—3—10818—

Dwa Domy,
Ba letnie mieszkania, są do wynajęcia cał­
kowicie lub częściowo, przy kolei Nadwi­
ślańskiej od 1-go przystanku w Płudach, 
w blizkości jednej wiorsty Lejanow dawniej 
Marcelin stary zwany, gdzie tameczny Dzier­
żawca p. Tobolczyk ma prawo wynajmować. 
___________________d1—3—10812—

DOM
t ogrodem i plac 4,500 łokci, do sprzedania 
za Ząbkowską rogatką, w gminie Brudno, 
wieś bzmulowizna, przy szosie RadzymińskieL 
Wiadomość w każdym czasie u właściciela 
domu Nr 28, nadmieniając, że bezpośrednic- 
twa osób trzecich.______ r»3—3—10304—

Jost do sprzedania

Majątek Ziemski
GRUDÓW, 

położony w gubernji warszawskiej: odległy 
od stacji warszawsko-wiedeńskięj wiorst 2, 
a od Warszawy wiorst 21. Rozległości włok 
20 przeszło, w tern łąk i gruntu ornego włok 
15, lasu sosnowego włók 4, serwituty mało- 
znaczne, inwentarze żywe i martwe dosta­
teczne. Bliższa wiadomość w kanceilarji ad­
wokata przysięgłego Stanisława Wierzcickie- 
go, Plac Zielony Nr 6. d—9517— 5—6

Do sprzedania

FOLWARK,
Dołożony w okolicy Rudy Gnzowskiej, mają­
cy rozległości 12*/a włóki, z inwentarzem ży­
wym. i martwym po 2200 rs. za włókę. Ofer­
ty proszę składać w Redakcji Kurjera War­
szawskiego, pod adresem ,Ruda‘-.

d2—4-10739—

Z powodu pefrzeny uskutecznienia podziału 
majątkowego między familją —jest do sprze­
dania z wolnej ręki, bez służebności

Majątek Ziemski
Wałowice nad Wisłą, w powiecie Janow­
skim, gubernji Lnbelskiej, wraz z inwenta­
rzami żywemi i martwemi i kompletnemi ob­
siewami. Odległość od stacji kolei Nadwiślań­
skiej Nałęczów — mil 6. Rozległość majątku 
włók 56, gleba pszenna I i 11 klassy, oraz 
znaczna Ilość bogatych powiślańskich pa­
stwisk i łąk. Miejscowość handlowa i fabrycz­
na. Położenie domu mieszkalnego bardzo pię­
kne, budynki gospodarcze w dobrym stanie. 
Wiadomość bliższa w domu handlowym F. 
Moskalewski i Sp. w Lublinie, lub też na 
miejscu u właścicielki w Wałowicach, 
stacja pocztowa Rachów. d—10083—3—5

Do sprzedania bez pośrednictwa 
DOM 

murowany, nowy, budowany prakty­
cznie, posiadający same drobne i śre­
dnie lokale, podwórko asfaltowane, wo­
dociąg etc., do sprzedania zaraz; 
warunki kupna dogodne, szacunek 
niewysoki, na 8% netto dochody. 
Bliższą wiadomość powziąść można przy 
ulicy Erywańskiej Nr 7, w fabryce po­
wozów, w drugiem podwórku.

4—0 d— 9903 —

do władz sądowych i administracyjnych, re­
daguje biuro Radcy honorowego Burby. — 
Czysta Nr 4. d4—6—10217—

Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Magle Wiedeńskie 
w bardzo dobrym stanie. — <Ulica Chmielna 
Nr 33.________________ 3—3—10366—

Do sprzedania

Nowa Prassa
ze stołem do kopjowanin listów, story, cho- 
monta, szor pojedynczy, hołoble angielskie, 
szyld duży w kształcie chorągwi, prawie na­
wy i dwa bloki dla cieśli. — Królewska Nr 4, 
u stróża. n3—3—10262—

Łokci kwadr. 2,500 obejmujący, dla kupu- 
ącego z dogodnemi warunkami i tanio, tuż 
obok składów kolei W.-W. i ulicy Przyoko- 
powej, jest do Sprzedania.—Wiadomość: ulica 
Krochmalna pod Nrem 48, przy okopach, pier­
wsze piętro, mieszk. 17, codziennie, z połu­
dnia od 12-tej do 3-ciej. d—10547— 2—3

Do sprzedania

JKBojmtB-
za rs. 4000 za rogatką powązkowską, przy 
szosie w m. Powązki. Dochód około rs. l*,00Ó. 
Wiadomość od 3 do 6 po południu. Ulica Wo­
łyńska Nr 16, stróż wskhże.
_ _____________________ 2—3 —10,634d—

SĄ DO SPRZEDANIA;

Dwa garnitury mebli.
Ulica Nowogrodzka Nr 9, u- tapicera. 
________________________2-3 -10543-

Domek
do sprzedania z ogrodem fruktowym na 
Nowej Pradze nr 20, naprzeciw fabryki że­
laznej. Wiadomość na miejscu.
___ ____________________ 2—3 -10647- 

Rs. 45. Oryginalna Singera nowa.
„ 14. Komoda'używana jesionowa. 
„ 25. Remonton srebrny 2 koperty.
„ 65. Skrzypce bardzo stare.
„ 8. Cytra smyczkowa.

„ 18. Gitara io sprzeiania?
Elektoralna 4, mieszkania 10. 

________________ pi—2—10777—
Z powodu interesów familijnych jest do 

odstąpienia

Sklep Rękawiczniczy
i Galanteryjny z całym urządzeniem i zapa­
sami towarowemi, z kontraktem 5-cio letnim, 
przy pierwszorzędnej ulicy, pod bardzo flo- 
godnemi warunkami. Wiadomość pod Nr 5, 
przy ulicy Freta, w kantorze Stręczeń słu­
żących. Tamże jest do nmieszczenia na hy- 
poteke domu murowanego lub drewnianego 
rs. 1000._____________ni—3 —10820—

Za przystępną cenę do 
sprzedania

MEBLE
orzechowe, mało używane, Garnitur broka- 
telą kryty, oraz 2 Szafy rozbierane, Szafka 
do bielizny, Garnitur francuski, para Łóżek, 
Szeslong skórą kryty, Biurko o 5 szufladach, 
Chmielna Nr 62a, trzeci dom od Sosnowej, 
w oficynie ua prawo Nr 7 mieszkania.

pl—3—10855—

MAGAZYN f.
Futer, Kapeluszy ** 

i Czapek
TC. jKOlXriSrSKZiEG-O 

Nowy Świat 67.
Mam honor donieść Szanownej Publiczno­

ści, iż na nadchodzący sezon, zaopatrzyłem 
magazyn swój w znaczny zapas kapeluszy 
filcowych, słomkowych, palmowych i płócien­
nych, wszystkie w rozmaitych fasonach a mia­
nowicie z dużemi rondami stosowne dla W. 
Księży lub na prowincję w różnych gatun­
kach i kolorach, oraz czapki cywilne woj­
skowe i studenckie, w ogóle wszystko po ce­
nach bardzo przystępnych. O czom szanowna 
publiczność przez widzenie mego magazynu 
raczy się osobiście przekonać. Sprzedaż de­
taliczna i hurtowa, dla kupujących hurtownie 
rabat odstępuje się. Prócz tego przyjmuję 
Futra na letnie przechowanie z gwarancją i 
zabezpieczeniem od pożaru a zaś drobne re­
parację uskuteczniają się bezpłatnie oraz Fu­
tra do prania i podkurzenia i skórki rozmai­
tych futer do wyprawy. Jest także potrze­
bny uczeń do nauki od lat 13 umiejący czytać.
' ni—6—10793—

3^- WAŻNE -W 
i korzystne dla 

Przedsiębiorców.
Place dziedziczne, położone w centrum 

Starej Pragi, Wołowa ulica po 65 kop. 
za łokieć kwadratowy,’ na dogodnych wa­
runkach do sprzedania, bez pośrednictwa. 
Wiadomość n właściciela inżyniera Ritter, 
ulica Elektoralna Nr 6, zrana do 10 i wieczór.

O1—3—10847—

Rs. 100. - W
i srebrem sto jest do sprzedania 

Fortepian mahoniowy, krótki, tj- bardzo do­
brym stanie, ■ przy ulicy Alcksandrja Nr 16, 
w podwórzu na dole, stróż wskaże.

' ni—3—10877— '
Do sprzedania mały garnitur

MEBLI,
orzechowy, składający się z kozetki, 6 krze­
seł i stołu, pokryte” atłasem wełnianym Bor­
deaux, 2 lustra duże, w ramach mahonio­
wych, oraz kassa żelazna ogniotrwała śre­
dniej wielkości. Ulica Czysta Nr 6, mieszka­
nia Nr 5. d1—3—10863—

Tanio! Tanio!
Z powodu zmiany interesu, jest do sprzeda­

nia obuwie, w ogóle par 240, w tern dziecin­
nych szpilkowych na 8 dziurek 120, z gumą 
31, dużych szpilkowych z gumą 30, reszta 
prunelowe z gumą i 2 Maszyny Mansfelda, 
mało używane, oraz, szafa jesionowa do su­
kien.—Tamże mieszkanie dla osób pojedyn­
czych, lubiących spokojność i czystość.—Sta- 
re-Miasto Nr 24, mieszkania 5.

d3—3-10451—
Jest do sprzedania

Lando rozkładane
i Powóz z fordeklem, używany. Krakowskie 
Przedmieście Nr 7 nowy, wiadomość w kan- 
torze najmu karet’ , ni—3—10876—

TRĄBKA SOLOWA, 
fabryki Wiedeńskiej nie używana, do sprze­
dania, kilka figurek z serwskiej porcelany. 
Pokój ładnie umeblowany, z kuchnią, dla o- 
soby pojedynczej na miesiące letnie do wy­
najęcia, ulica Wspólna Nr 26, mieszkania 
Nr 9, rano od godziny 10 do 12 i od 1 do 4.

—1—2—10865—

Mit
codziennie świeże, mocne, nie ustępujące w do­
broci najlepszym do tych czas znanym fabry­
katom, poleca’ Piekarnia Litewska.—Chłodna 
Nr 36. Sprzedaż hartowna i detaliczna. Pa­
nom Piekarzom i Cukiernikom odstępuje się 
rabat. d.—10860— 1—3

Jest do sprzedania na prowincji

Apteka
wraz z domem mieszkalnym.—Bliższą wiado­
mość możrfa powziąć w Aptece p. Biehlera 
na Nalewkach, pod Nrem 24.

i>—10858— 1—3

wraz z kontuarem, pnlkitem i gablotkami 
z orzecha amerykańskiego, barozo eleganckie, 
są do sprzedania. Obejrzeć i ocenie do­
wiedzieć się można w Zakładzie Fryzjerskim, 
Nowy-Swiat Nr 41. d—10804— 1—3

Rs. 5,000, 
żądane są na 1-szy numer hiP.otekkd[ado- 
w środku miasta położonego, na l /«■ N po­
nieść w sklepie p. Jabłońskiego, U1, o 
Senatorska Nr 8. p-10838-J^----- -
jj Rs. 3,000 

potrzebne zazaz na hypotekę domu ®'n”]jCy 
nego w Warszawie. Wiadomość Piz?„jnfgo 
Freta Nr 34, u Właścicielki, bez i®aB 
pośrednictwa. d—10841 ~~1~7 -—•*****’

Do sprzedania 
bardzo tanio: Szal Turecki, Chustka®* __ 
koronkowa, Suknia czarna kaszmu1’ 
Wiadomość od 11 do 2, Aleksandra 
mieszkania 14. n—10857—

Są do sprzedania 

Krowy 
przy ulicy Nowolipki, pod Nrem 3^ 

d-10850- 
Z powodu nieprzewidzianych okoli^^ 

jeet do odstąpienia zaraz, lub od św.

Restauracja, a, 
wraz z ogródkiem, w dobrym Plinl‘o,.e(,jnoś4 
korzystnych warunkach.—Bliższa 
w Księgarni p. Oławskiego, ulic® ? 
krzyzka Nr 13. d—l<J8Ó9— f~*~ —

Do sprzedania

Fortepian
o 7‘/j oktawy, z półblatem metalowym,.njtur 
stra meblowe, orzechowe i takiż y. j.. 5. 
Mebli, rypsem kryty.—Widok Nr 8, m>

p—1Q814— 1^^* 

W vprzeda^. 
różnych Kufrów, większych i '.'Jinyp® 
Damskich i Męzkich, oraz Siodeł J 
Przyborów siodlarskich. — Ulica Kr„ 
kr 21. d-10778—

Ktoby miał do wynajęcia

Powozik, 
na czas trzytygodniowy, w miesiącu tz 
zechce zgłosić się do Kantoru wynajmu 
paży w Hotelu Europejskim. i>—108jJJ>***^

Dystrybucja , 
w dobrym punkcie położona, .lestnria N>' 
zbycia.—Wiadomość u Terleckiego,1 „

T,_-KtS74--2^^|g

IB W Fabryce Wvrobóy ■
H znych i Miedzianych

FRIEDL « WERNER, i(nU, ■
■ róg Leszna i No_wo-Wroniej, P‘ ’jdza-■ 
9 ją się obstalunki na_ wszelkiego ^ęgię-■
■ ju maszyny, transmisje, krany ' 'Ja
■ żne, oraz różne wyroby miedz’®"1 >
I również uskuteczniają się •6zC A(iaai* B
■ peracje. — Tamże jest do 6Prxc iar- ffl 
B Tokarnia i WarsztatyoA®*°g^-6 B 
H skie z narzędziami. i>—

Drzewne Węgl®, 
w większych pertjncli, kontraktów®®
Ulica Wspólna Nr 13a, mieszka®1. 4

D-10800^1-^—

ć Wił'

Dwie klacie*®dru^
Z tych jedna z ładnym źrebakiem^ 

na oirebieniu, są do sprzedam* aj[nu P’ 
czasie. Wiadomość w zakładz>e 
wozów w Hotelu euroPei8'£'ni'|<)g34-^P_^-rt 

. 1—1 -—-7—TpuJa^11*
tlo sprzedania w Nowej Aleksa*1®®’

Villa „Samotnia
’ • wiadomo8®

z ogrodem 1 przyległosciam'. • piętro- 
sza ulica Chmielna Nr 5, 1-8ZC

Jest do sprzedani®

Garnitury Met) i, ,, 
oraz kassa ogniotrwała- u Strdi*' 
45, na 2-em

Do sprz($"Ł 
Tokarnie w cenie is-l’r :8. 24ó,ł6' j48, 
800. rs. 660, rs. a74, rs. 4»U rs rs- 
rs. 332; wiertarnie w jBrnia*»98; 
rs. 163, rs. 207. rs. 463; Gw nc«^ 150, £ 
pompy parowe P° *8-. 7 "142; m*£zą,iari’** wentylatory po rs’.9?,’ ' t ^.’lOO, h^a*o<- 
row a 4-konna z koCzerni1 Jo drzewa rs. 560.-Wiadom^ 9_10 
BkaNr59. D-7903



Największa w kraju Fabryka

TlA<itZY\ YBEBI.I

1N0ZPE PSYNYBOU PAULI

jCa rozmaite MEBLE, g| - Obstalunki Stolarsl 
ceny przystępne. TpW • Tapicerskie przyjm 
O®ktoralna Ar 1®, w pierwNzem podwórzu. —f, — 8792 —d

FLANCE
KWIATOWE i WARZYWKE,

w OGRODZIE

Franciszka Wilmana A _ _ _
WVP? nl,c7 róg Prostej i Wroniej N.r 1172.—Dostać można flancy kwiato-

1 '“^ych roślin do ubierania dywanowych kląbów, także i flancy warzyw do
— innego użytku należących. —10648— 3 — 6

MATERJAŁOW APTECZNYCH
LUDWIKA SPIESSA i SYNA

W "Hej »e„ 1 c 
ntorwkiej pod Kr «44/ft, obok kościoła 

pp, fMinoniczek.
fili. POLECA-.

n’lcejską i prowancką w nsjlftpsiyni gatunku. 
W i do marynat, winny i ectragonowy.r^/Ję Koloniiką, powHieehna uznanie mającą. w domn

d<> wody kdońskiej (najtańszy sposób i pnygotewama
Ł?r^my IraticuzSio na Wagę. , •

z kwasem talicilouym do czyszczenia konserwowania aziąw. 
d" wywabiania piani na flaszki i funty.

Pro*1 na m°i®> najskuteczniejszy z dotąd znanych sredkow.
Farbki ŁV’«Okcya do eiyszcaenia i ostrzenia dożów.

Śunat l8 ____________ —_______—__________________________________
^’ślfiyn^C " H!a jes?bui-ilzii przyjemuy, wl 25 hit jest w użyciu z wielce po- j 

'■’gólg pr. lltkieni, w dolegliwościach: braku apetytu, kurczach żołądka i i 
^f'Ps,jna ^ n,Prp(1ul(,r,tym trawieniu. I

' zaszczyCg uznaną została przez Akademję medyczną w Pary tu
w IV P*er" sr-orzędnemi medalami na wystawach : w Paryżu 1867 r.— I 

"'(Initi 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r.
Nt.ij m . Paryżu : Hottot-Boudault, 7, avenub Victobu.
*Ae|) woźna. q

PP- Spiessa i Syn, Sierz.nutowskiego, Ziemińękiego i we wszystkich Apt o 
—28—0—3491— (Gazeta Lekarska)

WODO LECZNIC A.
(Zakład Hydroterapeutyczny).

cńly r°k w le0’e ’ z'nl>° otwarty.-—Leczy przeważnie i najskuteczniej choroby 
i śled/8’ katary w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i macicy, przekrwienia wątroby 
płoąD !°ny»-leuinatyzmy, niedokrwistość, zakażenia syfilistyczne, rtęciowe i zimniczne, bez- 

otyłość i ogólne osłabienie.
*ai>ych ^1<!’8 z>mne, ciepłe, parowe, mineralne i rzeczne, te ostatnie w łazienkach wybudo- 
ttnagtV|.na r,zece Najnowsze i najkompletniejsze przyrządy do leczęnia zimnowodnego, Gi- 
^adzio i A ?' °^-y mineralne, Mleko w krowiarni urządzonej w ogrodzie zakładowym. W za- 
J®tetyC2„ Pokoi z pościelą. Obszerny apartament gościnny z fortepianem i billardem. Dy- 
lekai-zv ?,o*owanie cliorych, pod bezpośrednim zarządem administracji i ścisłą kontrolą 
W mięsu1**Nowych. Czytelnia dzienników i książek. Dwóch stałych lekarzy w zakładzie, 

j r,’Y®nch letnich dwa razy dziennie muzyka.
Myką i • wiIe utrzymanie dziennie z mieszkaniem, stołem, leczeniem, łazienkami, gimna- 

‘ Wiar n^’ Kosżrfffc: w pokoju oddzielnym rs. 3 kop. 30, w pokoju wspólnym rs. 1 k. 50. 
’ zWa,.?Iee familijnych mieszkań,’ w mieście dogodnych na .letni pobyt. Komunikacja 

t karetami przychodzącemi z zakładu. Karety zakładowe odchodzą z Warszawy
-Niemieckiego od i-go i 15-go Maja, we Środy i Soboty.
o'? Maja do 15-go Czerwca: we Wtorki, Czwartki i Soboty.

d jo-go Czerwca, codzień. 
zal’tsywać się można u szwajcara hotelu Niemieckiego.

ub « A^-epółowych objaśnień udziela administracja zakładu w Nowem-Mieście nad Pilicą 
'u krszawie apteka li. Kucharzewskiego, Senatorska Nr 480.

& , Lekarze zakładu: I>r BIELIŃSKI.
- '^10-22 l>r KZI CZVIOWSKI.

. dla WW- Publiczności wielki

FABRYKA w WIEDNIU 0 r B Świętokrzyska Nr 24.
Neubau Siebennternga®Be- J J

N0WE-MIAST0 NAD PILICĄ
gub. Piotrkowska, powiat iławski,

dzo umiarkowane, 
franco.

Na szerszą urządzona skalę Fabryka Wyrobów 
___ Miedzianych i Mosiężnych

obecnie z powodu śmierci Steinbaeha, przeszła na własność 

.Alloerta Briickmann, 
pod którego kierunkiem głównie przez cały czas pozostawała. Dawszy się już przez 
tak długi czas poznać Szanownym Panom Obywatelom, starać się będę i nadal pozy- 

2 _, Albert Brllckmann.

w Łodzi, ulica Nowomiejska Nr 12.
poleca wyroby swe dla browarów, gorzelni i innych fabryk oprócz 
tego produkuje również wyroby z mosiądzu i wentyle żelazne. 
Posiada zawsze na składzie miedziane wyroby kuchenne i mo­
siężne w wielkim wyborze. "Wielki skład sprowadzanych z pier­
wszej ręki z zagranicy naczyń żelaznych emaliowanych i blaszanych.

Doborowy skład najlepszych i najpraktyczniej, 
szych żelaznych Kass ogniotrwałych.

Gotowe sieczkarnie wszelkich gatunków.—Wszel-
* kie obstalunki wykonywają się szybko i punktualnie.—Ceny bar- 
wane. — Cenniki i kosztorysy na żądanie wysyłają się 

n—5681—9—10

MIKA PIECÓW KAFLOWYCH,
przy ulicy Leszno Nr ’79, przez lat 30 prowadzona, pod firmą: 

Z powodu zmiany interesu są do sprzeda­
nia w każdym czasie

S3

Nawóz koński
zaraz do wydzierżawienia w hotelu Saskim; 
Wiadomość u Stanisława, stajennego 
____________________-2—3 -10585-

Fortepian
jest do sprzedania, palisandrowy, zagranicz­
ny, nowej konstrukcji o 7-miu oktawach, 
krótkiego ’fasonu z tonem silnym i śpiewnym. 
Aleja Ujazdowska Nr 18 na dole.

r>2—3—10b‘23—

Dwa domki drewniane, 
oberka z chlewikami i 10,000 łokci kwadra­
towych placu przy kolei obwodowej, zdatne 
na fabrykę, składy lub letnie mieszkanie za 
przystępną cenę do sprzedania. Wiadomość 
Elektoralna Nr 47, mieszkania 19, z rana do 
10 po obiedzie od 2 do 4. d2—3—10597—

Jest każdego czasu do wynajęcia

Szynk piwa i wódek, 
wraz z ogródkiem kompletnie urządzony i cie­
szący się dobrom powodzeniem. Wiadomość 
u właścicielki domu Nr 1754 nowy 1, ulica 
róg Marszałkowskiej i Nowowiejskiej.

d2—3—10589—
Kto ma do odstąpienia lub do wypożycze­

nia zaraz jedną lub

Dwie Kule
do chodzenia, niech się zgłosi na ulicę Zielną 
Nr 13, mieszkania 18. d—10626— 2—3

Jest do sprzedania

Krowa młoda 
niedawno wycielona, widzieć można od 12-tej 
do 2-giej w południe i od 7-mej wieczorem. 
Krucza Nr 1. n—10576— 2—2

Bardzo korzystne kupno.
Nieruchomość i narożny plac 

położone w najlepszym targowym pun­
kcie na Starej Pradze, gdzie obecnie i 
na przyszłość wielkie korzyści przed­
stawiają, do sprzedania bez po­
średnictwa.

Adresy proszę składać w Redakcji 
pod lit. J. Z. o—10577—2—3

Do Sprzedania 

KARETA 
3-osobawa. — Szpitalna Nr 5.

_____________________ 1.6-6-8788—
Są do sprzedania

Magle Wiedeńskie 
w dobrym stanie, z miejscem; tamże są do 
sprzedania Chomonta angielskie, Koła no­
we nieokutc i Wóz parokonny. — Wiado­
mość: ulica Łucka Nr 11, mieszkania Nr 7. 
_____________________ d5—6—9474—

Antoni 
WvvH0RK0,nT 

Jabrykant fortepianów, przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieście pod Nr 6, wprost kościoła 
św. Krzyża, poleca własnej fabryki 

Fortepiany czarne 
i palisandrowe.

d8 -.12 -9821—

Magle Angielskie.
Ulica Długa Nr 16. o3—3—10477—

Jest do sprzedania

Zakład Fryzjerski.
Wiadomość: ulica Krakowskie-Przedmieście, 
w kiosku wprost kościoła S-tej Anny.
________  d3—3-10403—

Za rs. 25,
Zegarek złoty, kryty, damski, z dewizką zło­
tą, do sprzedania; kolczyki z broszkę, za rs. 
13. Cztery spinki za rs. 4. Dwie Szpilki zło­
te z ernalją, za rs. 7. Graniczna Nr 7. pra­
we schody, 3-cie piętro Nr 7. t>—10688—2—3 

Ważna Wiadomość!!!
Na Tartaku parowym na Pradze, pod Nr 241 
jest do sprzedania drzewo rznięte budowlane, 
jako to: Deski, bale i obladry, oraz przyjmu­
je się tamże drzewo na wytarcie po cenach 
umiarkowanych. Bliższa wiadomość na miej­
scu, każdodziennie, z wyjątkiem Świąt.

d-9977— 6—6

KAWA
palona i mielona, w hermetyczjein opakowa­
niu, czysta, bez żadnych domieszek, sprzeda- 
je się w składach firmy

„Piotr Orłow.“
d3—10—9875—

Magazyn I 
PETERSB0M1I 

Nowy-Swial, vrprost Kopernika. ||
Otrzymuje co tydzień ząaczne tran- |3j 

sporra Bretonów z pierwszorzę- B 
dnych ruskich fabryk, wykonywanych H 
według najświeższych deseni francuz- B 
kich, oraz poleca wielki wybór szła- H 
froków damskich, i dziecinnych g 
sukienek rozmaitych fasonów.

d—10417— 2—6 ej

Z powodu wyjazdu
do sprzedania Fuzja z wszelkiemi przybora- 
mi i Rewolwer systemu Kolta, w fabryce bro-, 
ni palnej Jokóba Sosnowskiegoj—Krakowskie- 
Przedmieście Nr 40. d3—3—10337—

Wyprzedaż Kwiatów- 
w najlepszym gatunku, po niskich cenach. — 
Zielna Nr 29, pierwsze piętro, mieszkania 2. 

n—10698— 2—6

Jest do zbycia
SUKA, wyżlica, ceter, 10 miesięcy mają­
ca i szczenięta poater dwumiesięczne. — 
Nowy-Świat Nr 39, stróż wskaże.

»—10679- 2-2



IV —
Do sprzedania za 11,500 mbH

z

10605

umeblowany (salonik) do wynajęcia zaraz do 
1 Lipca r. b.. może być- z ’fortepianem, przy 
ulicy Hożej 'Nr 3, stróż wskaże.-t-Tamże są 
do sprzedania: stół jadalny o 5 blatach, 2 
łóżećzka dziecinne, szafa, komoda do rysun­
ków i inne zbywające przadmiofa.

i>2—3—10624—

Nr 9, przy ulicy Tamka, przynoszący dochodu 
przeszło rs. 1,600. Właściciela stróż wskaże. 

d—10826— 1—3

Potrzebnem jest

Letnie Mieszkanie, 
składające się niemniej jak z 5-ciu pokoi i 
kuchni, z meblami lub bez takowych, przy 
wodzie dla letnich kąpieli. Wiadomość zo­
stawić możną u Rządcy domu Nr 14, przy 
ulicy Nowy Świat. ul—4—10815—

Umeblowane Mieszkanie,
2 Pokoje z przedpokojem.—Aleja Ujazdowska 
Nr 23, tuż przy Placu św. Aleksandra, stróż, 
w bramie od ulicy Wilczej, wskaże.

 d—10803— 1—3

Letnie mieszkanie
w Wierzbnie,

blizko kąpieli i zdroju, jeden pokój i kuchnia. 
Wiadomość ulica Elektoralna Nr 10, u pań­
stwa Hasfeld. r>2—2—f0565—

Letnie Mieszkanie
złożone z dwóch Pokoi i kuchni, we wsi Nie­
poręcie, 5 wiorst od stacji drogi Nadwiślań­
skiej, Jabłonny.d—10875— 1—1

Mieszkanie
składające się z 4 pokoi, przedpokoju i ku­
chni wraz z wodociągiem, zlewcią-, waterklo- 
zetem i wszelkiemi innemi wygodami, jest do 
.wynajęcia cd 1 Lipca r. b., ulica Karmeli­
cka Ńr 4D. Wiadomość u rządcy domu.

o2—3—10664—

Letnie mieszkania,
są do wynajęcia w Pruszkowie, 1-sza stacja 
drogi żelaznej,Warszawsko Wiedeńskiej. Wia­
domość powziąść można przy ujicy hr. Berga 
Nr 11„ mieszkania 1. i>2—3—10606—

Letnie Mieszkania, 
w Willi w McStotowie, w majętności Franci­
szka Schustra do wynajęcia każdego czasu, 
Dom Szwajcarski nowo wybudowany, 
składający się z 9 pokoi, oddzielnej kuchni 
wraz ze stancją dla sług, oraz większe i po­
mniejsze- lokaje. Informacja na miejscu.

dI—3—10782—

do odnajęcia, z powodu nieprzewidzianych o- 
koliczności, składający się z dużego, piękne­
go' salonu, trzech pokoi, przedpokoju, kuchni, 
dwóch schowanek, passażu, z wodociągiem, 
zlewem, urządzony z wszelką elegancją"i wy­
godą, w'Alei Jerozolimskiej Nr 26, na 2-em 
piętrze, za cenę 625 rs. rocznie. Wiadomość 
Bracka Nr 17, mieszk. Nr 5.

' Dl—3—10866—

jeden, lub dwa, z przedpokojem, z meblami, 
usługą, i samowarem, są do najęcia zaraz.— 
Nowy-Świat Nr 12, mieszk. 20, pierwsze 
piętro. d—10854— 1—2

Letnie Mieszkanie
złożone z dwóch Pokoików, jest do odnajęcia, 
na sezon letni, w Willi Marcelin, za Rogatką 
Belwederską. — Wiadomość: ulica Niecała 
Nr 2, mieszkania 9. d—10791— 1—3

W Zlotopolu.
obok Ustronia, przy Pelcowiznie, ’/, wiorsty 
od szosy Petersburskiej do wynajęcia loka­
le na letni sezon, lub też na rok jeden z 3 
pokoi (ó,dwóch, wejściach), jedne 2 pokoje, 
albo jedne o jednem pokoiku na facyjącie, 
do tych kuchnie, komórki i piwnice. Dom 
nowy drewniany, ogródek nowo założony, o- 
kolica wesoła. Wiadomość na miejscu u 36- 
zeta Wysockiego.d!—1—10798—

5 POKOI,
' z tyćh jeden mały przechodni do kuchni, 

przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem,
: garderoba, spiżarka, wygódka, piwnica, góra 
: wspólna, 2 obszerne balkony, wejścia: jedno 

z kuchennych schodów, z frontowych zaś do 
przedpokoju i do gabinetu oddzielne, na 1-m 
piętrze rs. 520

Takież mieszkanie na 3-m piotrze rs. 450.

3 POKOJE
' przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
i wygódka, balkon obszerny, piwnica i góra 

wspólna. Wejście z frontowych i kuchen­
nych schodów na 1-m piętrze cena rs. 360.

Na 3-m piętrze cena rs. 340.
Mieszkania te mają prześliczny widok na 

ogród Sewerynowski, Oboźną za ogrodem Se- 
werynowskim, ulica Topiel Nr T2a dom bu­
downiczego Władysława Marconi.

Bliższa wiadomość na miejscu od 11 do 12 
lub u właściciela Marszałkowska Nr 33, 2-ie 
piętro, od 1 do 3 i od 7 wieczorem.

d2—3—10753—

j|y Krzesła Dębowe
rzeźbione, stołowe, do wyboru u H. Celler. 
Ulica Bednarska Nr 3 nowy.

d—10830—1—12

Jest do wynajęcia każdego czasu Sklep z wy­
stawą, z urządzeniem gazowem. z mieszka­
niem, lub bez mieszkania. — Wiadomość na 
miejscu przy ulicy Chłodnej, pod Nr 25, 
u Właściciela domu._____i>2—2—10514—

W domu pod Nrern 14/1346ń, przy ulicy 
Świętokrzyzkiej, są do wynajęaSa

SKLEPY
mniejsze i większe, z komfortom urządzone, 
większe z mieszkaniem, ń mniejszo z paka- 
merem, do których może być dodane inie-

składający się z 6-ciu pokoi, przedpokoju i 
kuchni, umeblowane pokoje, w rodzaju Za­
jazdu, egzystujący od lat 20-tu przy samej 
kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, od S-go Ja­
na lub zaraz.—Wiadomość, uljea Chmielna 
Nr 29, u P. Chodelskiei. d2—2—10446—..... t ....

Do wynajęcia od św. Jana’r. b., przy ulicy 
Siennej Nr'11,

dwa Pokoje 
niszą, balkonem, przedpokojem, kuchnią 

wygódką, na 1-m piętyze od 'frontu.
Stajnia na pare Koni i Wozownia, 

120 rs. rocznie. d3—6—10035—

W DrukaiTS Karjera, Warszawskiego.—

W W Młociny
położonej w odległości 5 wiorst od rogatek 
Marymontskich, przy szosie! nad Wisłą, w bez- 
pośredniem sąsiedztwie z laskiem bielańskim, 
jeszcze jest do wynajęcia jedno letnie mie­
szkanie w domu murowanym składające 
się zp pokoi, kuchni, pokoju służbowego, 
piwnicy, stajni i wozowni, ęraz innych wy­
gód gospodarskich. W kolo domu kwietniki 
i cienista aleja spacerowa/. Nadto stary cie- 
nisy park obszerny i łazienka na Wiśle do 
użytku lokatorów. W miesiącach letnich ko­
munikacja omnibusowa z placem Krasińskich. 
Wiadomość bliższa na miejscu u rządey ,lub 
w Warszawie, w kantorze domu bankowego 
H. Wawelberg. .Senatorska nr 25' dom zwa­
ny Petyskusa. —10570— 2—5»
■■ ---------------------------------------- -  ■

Do wynajęcia od. 8 lipca-za, rs 450 rocznie 
na 3-m piętrze od frontu, ’ w bardzo porząd­
nym domu, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr 19, 
blizko Kruczej

4 duże pokoje, 
przedpokój,' kuchnia z wodociągiem i osobnym 
wejściem, spiżarką i wygódką, piwnicą, ko­
mórką osobną, góra i pralnia wspólna. Wia­
domość na miejscu, lokalu nr 7.

2—3 —10653—d

Jest do wynajęcia od 1 Lipca, rocznie, 
przy ulicy Grzybowskiej

1 lub 2 Pokoje
od frontu na parterze, wysokie suche, dla 
Idbiącego spokoj lokatora, wiadomość o tym­
że przy ulicy Grzybowskiej Nr 9, mieszka­
nia 6, od 12 do 5.d2—2—10444—

Z powodu śmierci jest do odstąpienia

Letnie Mieszkanie,
w Warszawie, w miejscowości otoczonej 
ogrodami, są do wynajęcia od 15 b. m. trzy 
pokoje z alkową, kuchnią, piwnfoą i jeden 
pokoik z kuchnią, mleko od krów własnych 
na miejscu. Róg Nnwo-Wilezej i Leopoldyny 
Nr 19, w ogrodzie Babickiego.

n3—3—10330—

Wyższego Zakładu z Petersburga 

Akuszerka, 
przyjmuje do siebie panie spodziewające się 
słabościj Krakowskie Przedmieście Nr 21 o- 
bok starej Poczty, drugie, piętro’ front.

■ol— 6—10853—
Do wynajęcia od 1 czerwca .

Dwa Pokoje
z przedpokojem porządnie umeblowane, mie­
sięcznie. Widok Nr 19, mieszkania 5.
_______________________ d1—3—10867— 

Do wynajęcia od 1-go lipca 

Dwa Pokoje,
z przedpokojem, z osobnem wejśiem, bardzo 
porządnie umeblowane, kwartalnie lub rocz­
nie. Cena 35 rs. miesięcznie. Widok Nr 19, 
mieszkania 51ub 6 d!—3—10868—

5 POKOI
Z meblami, od frontu, z balkonem, przed­
pokój, pasdi i kuchnia, z powodu wyjazdu 
jest zaraz do najęcia, przy ulicy Szpitalnej 
Nr 10. Bliższe, szczegóły na miejscu, od go­
dziny 12 do 5; Stróż miejscowy wskaże.

i>3—3—100l7—
ea

A partamenta
złożone z 8-miu i 9-ciu Pokoi, elegancko urzą­
dzone, z wodociągami, zlewami, waterkloźe- 
tami, dzwonkami elektrycznemi i wszelkiemi 
gospodarskiemi wygodami,, do wynajęcia ka­
żdego czasu,—Ulica Książęca Nr 4, pierwszy 
dom od Nowego-Świntu, d—10538— 4—20

Letnie Mieszkanie 
w Grodzisku.

Jest do wynajęcia dom murowany, suchy, 
z umeblowaniem, w pośród ozdobnego ogród­
ka kwiatowego, blisko parku Wiadomość 
przy ulicy Wareckiej Nr 3, mieszk. Nr 5,1-e 
piętro. d—10681— 2—4

Dwa Pokoje 
z przedpokojem, umeblowane, do wynajęcia 
w każdym czasie, przy ulicy Chmielnej Nr 6, 
w prawej oficynie, 1-sze drzwi na l-,szem pię­
trze. d—10618— 2—3

Zaraz jest do wynajęcia, w środku miasta

Jeden Pokój
z przedpokojem, z meblami i usługą.—Wia­
domość w Kiosku, przy ulicy Elektoralnej, 
obok Szpitala św. Ducha, n—10(528— 2—3

Dwa Pokoje
i przedpokój, od frontu, są do wynajęcia 
w każdym czasie, lub od św. Jana. — Ulica 
Solna Nr 12, drugie piętro, d—10615— 2—3

POKÓJ
z osobnum wejściem, z przedpokojem (może 
być z meblami), do wynajęcia w każdym cza­
sie. Aleja Jerozolimska Nr 26, stróż wskaże.

n—10839— 1—1

2POZECÓJ"
z osobnem wejściem, przy spokojnej familji, 
do wynąjęcia każdego czasu, z meblami, lub 
bez; może być i usługa. — Chmielna Nr 46, 
mieszk. Nr 6. d—10843—1—3

Letnie Mieszkania,
większe i mniejsze, są do wynajęcia w miej­
scowości lesistej, z ogrodem owocowym, przy­
stanek kolei Nadwiślańskiej Płudy, za Pelco- 
wizną pod Warszawą. Bliższa wiadomość 
w Restauracji P. Tuehowskiego, ulica Mazo­
wiecka Nr 6, lub u p. Rembierz w sklepie 
rozmaitości, ulica Chmielna Nr 33.

d5—6—10198—
Chmielna Nr 5.

Dwa Apartamenta 
na 1-em i 2-em piętrze, od 1-go Lipca do 
najęcia, wiadomość u stróża.

d—9796—5—6

Pokój dla kawalera,
| ze wspólnym przedpokojem do wynajęcia od 8 
i lipca r. b, za rs. 25 kwartalnie. Wiadomość 
! ulica Aleksandrja nr 12, dom zwany Sewe­

rynów, na dole pod filarami, mieszk. nr 14. 
1—6 10835n—

Od Lipca 1880 r.
4 pokoje z przedpokojem,' kuchnią angiel­

ską, wodociągiem, śpiżarką, wygódką i z pi­
wnicami, na dole, za rs. 450.

6 pokop z powyższetni dogodnościami, na 
dole, za 550. Do wynajęcia przy rogu ulic 
Chmielnej i Sosnowej pod nr 1549M (60A).

I—1 —10832d—
Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia, od 

1 Czerwca, na 3 miesiące

MIESZKANIE:
składa face się z pokoju i przedpokoju, z me­
blami w"bliskości Krakowskiego-Przedmieścia. 
Bliższa wiadomość przy ulicy _Aleksandrja, 
dnniu Nr (i. toieszk. 10. i>—10792— l—3

Do odstąpienia zaraz jedna strona

Jest do sprzedania
Sklep wiktuałów 

egzystujący od lat 30, w dobrym 
Ulica Wązka Freta Nr 32, 2—3 —

z wystawowem oknem i pokój duży, za P Jo 
stępną cenę, każdego czasu; ,a.n,^|J pli* 
zbycia szafa sklepowa nie drogo i łóżko. 
ca Hoża Nr 3._____ n—10806 L—

Dwa duże Sklepy 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b., 
ulicy Senatorskiej i Rymarskiej Nr 
domość u Rządcy domii. d—10569—

Sklepu 
z towarem norymbergsko-galanteryjnyo1, 
z szafami,, w.środku miasta, na jednej z p ) 
cypalnych’ulic. — Wiadomość w kiosku 1 
ulicy Koźlej.n—9807—3—3

narożny z 2-ma oknami, jest do odstąp,e 
przytem 2 pokoje i kuchnia, w każd) W . jej 
sie.—Wiadomość na rogu ulicy Bja 
i Alei Jerozolimskiej Nr 8, w zakładzie 
zierskim. d2—2—10632-^T_-*»

Z powodu wyjazdu jest do. odnajęć'8.

SKLEP, 
na Szynk Wódek, z lokalem, do n3^.'u]i- 
przy ulicy Trębackiej.—Wiadomość Pizt^jj- 
cy Krakowskie-Przedmieście Nr 39, 
dzie papieru Ottona Fleck, d—10781;^^**

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

Sklep Wiktuałów 
z Pokojem i kuchnią'. — Wiadomość u 
ścicielki domu, przy ulicy Żurawiej Nr * 
____________________ p—10780— 

Sklep Wiktuały 
do odstąpienia, w każdym czasie. — . carnb 
mość przy ulicy Senatorskiej, w j 
wprost dpinu p. Rbeslera. p—10819-j^L—

Do wynajęcia od 1-go lipca r. b7P'^j jłf 
gu ulic Mokotowskiej i Pięknej, w don 
1666b (3)

2 Wozownie,
z 2-ma stajniami i mieszkaniem z' 6łni®< 
z 2-eh pokoi i kuchni za rs. 480 > 
Wiadomość na miejscu u stróża 'P*’1 ''

' _ i>l-6-iqfeg^ 
W^łniu 9 b. m. znalezione zostały

t.

Narz^aia MisnitWt ,
■ o koszt c 

j. statywa od busoli, Dioptra ‘j,otioWaW 
od łańcucha, zupełnie nowe. Poszy zffrote^ 
może odebrać za udowodnieniem 1 za f0' 
kosztów. Wiadomość pod Nr 30719, -cza, 11 
gatką Jerozolimską, w domu Czech0 
Bochenka. d—107 IŁ ~~~ <77.
____________________________ —7*7^ K°

W dniu 7 maja r. b przyjeżdżą.H^fSzr 
wla drogą Nadwiślańską, na stacji .^jot1’ 
wa, przy* ulicy Zakroczymskiej z 
w wagonie 3-e; klasy _ -

Z A W I Ń I Ą T K śl»b0! 
w różowem papierze, była to sukn ta' 
niezamożnej, stanowiąca pamiątkę, euprąsz 
kowa miała być oddana do 
się osobę, która takową przez omy1 ‘powsk'l' 
aby oddała za nagrodą na ulicę 
Nr 17 mieszkania 12. i>2—2~^l—

Nagrody rs. 50^
W Niedzielę dnia 9 b. m , ®“gi-tei PL. 

Kandelabr srebrny, 5-rąmienny I 
bv, około 5-ciu funtów ważący, -..ebrnyjy 
gorzeiskiego i pare UeMMWr 
84-tej próby, wyrobu Swinarskieb jrzedń,'w, 
mógł dać znać, gdzie się PnwyzSłć:A1- naf^jti' 
znajdują, zgłosić się raczy po , a p^tu 
do poszkodowanego na ulteę 
domu 7, mieszkania 4. ,Upr»‘z» ?£ni° 
Szanownych pp. Jubilerów, p z 
uwagi, na powyższe przed^nuyJ^j 2—J^-***^ 

Kwity Lombardo^,.

s U C Z K A , 
koloru bronzowego, z. tck 7 ^al‘3zie 

można odebrać.

jl,o3UOAeuo lJ,eu3yi’0i0«


